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 موشک های دورزن فتح ۳۶۰ و موشک های فجر،  با برد ۱۲۰ تا ۱۸۰ کیلومتر و با سرعت قابل 
ملاحظه ۴ ماخ، در دومین روز رزمایش اقتدار ۱۴۰۲، نیروی زمینی ارتش آزمایش شد.

 ششمین جشنواره تئاتر خیابانی تبریزیم با اجرای نمایش های مختلف در پارک ائل گلی 
تبریز آغاز شد؛ این جشنواره تا هفتم آبان ماه امسال ادامه دارد.
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یک کمیسیون       
با        تسلط       ویژه          بر 
فضای       مجازی 

تبعات و معنای مصوبه 
جديد شورای عالی 

فضای مجازی 
مصطفی آرانی |شــورای عالی فضای مجازی 
اعلام کرده در اولین جلسه از دوره جدید یکی 
از کمیســیون های زیرمجموعه این شورا یعنی 
کمیســیون عالی ارتقای تولید محتوای فضای 
مجازی، سندی به نام ســند »تصویر مطلوب« 
تصویب شده است. این سند پس از آن به دفتر 
رهبر انقلاب ارائه شــده و مورد ابلاغ رهبری 
قرار گرفته اســت. در این سند موارد متعددی 
تصویب شــده ولی مهم ترین آن این است که 
این کمیســیون با عنوان »قرارگاه فرماندهی 
حــوزه فرهنگی، اجتماعــی و محتوای فضای 
مجازی« معرفی شــده و وظایــف و اختیارات 
شــورای عالی انقــلاب فرهنگــی در زمینه 
»ســاماندهی محتوای فضای مجازی« به این 
کمیســیون واگذار شده اســت. موضوع مهم 
دیگر این است که در این سند ابزارهایی مانند 
»سیاست گذاری«، »تنظیم مقررات«، »مشارکت 
در فرآیندهای قانون گذاری« و »مشــارکت در 
فرآیندهای پالایش و مسدودســازی )یا همان 
فیلترینگ(«، »رده بنــدی، رتبه بندی و اعطای 
نشان«، »مسئولیت سکو«، »مسئولیت مالک، 
تولیدکننده و ناشــر محتوا« به این کمیسیون 
داده شده اســت. حالا می خواهیم ببینیم که 
این موضوع چه ارتباطی بــا زندگی روزمره ما 

شهروندان دارد؟
1 درباره کمیسیون چه می دانیم؟ کمیسیون 
در سال ۱۳۹۱ تاسیس شده و دوازده عضو دارد. 
رئیس مرکز ملی فضای مجازی رئیس آن است 
و معاون محتوای این مرکز دبیر کمیســیون و 
ده عضو دیگر عبارتند از نماینده صداوســیما، 
نماینده سازمان تبلیغات، نماینده وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، نماینده وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری، نماینــده وزارت آموزش و پرورش، 
نماینده حوزه علمیه، رئیــس مرکز تحقیقات 
کامپیوتری علوم اســلامی، نماینده کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی، نماینده سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی و نماینده سازمان 

بسیج مستضعفین.
از این جمع ما می توانیم شخصیت حقیقی سه نفر 
را بدانیم: سید محمدامین آقامیری رئیس مرکز 
است و حجت الاســلام محمدمهدی تجریشی 
سرپرســت معاونت فرهنگی، اجتماعی و امور 
محتوایی و حجت الاسلام محمد حسین بهرامی 
رئیس مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی. 
با این احتمال که ممکن است نماینده سازمان 
تبلیغات و نماینده حــوزه علمیه و نیز نماینده 
کمیسیون فرهنگی مجلس نیز روحانی باشد، 
می توان گفت که در این کمیســیون ۵ روحانی 
عضویت دارند. دو نماینده هم که از طرف سپاه 

در این کمیسیون حضور دارند. 
2 معنای مصوبه چیست؟ مهم ترین کاری که 
اخیرا شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد فضای 
مجازی انجام داده بود مصوبه ۸۸۳ در ۳۰ خرداد 
امسال با عنوان »تعیین الزامات ساماندهی حوزه 
صوت و تصویر فراگیر« بود که به تلویزیون های 
اینترنتی یا همان وی او دی ها مربوط می شــد و 
به استناد بند دوم آن »مسئولیت تنظیم گری، 
صدور مجوز و نظارت بر رســانه های فعال در 
عرصه صوت و تصویر فراگیر، شامل رسانه های 
»کاربرمحور« و »ناشــرمحور« )VOD( و نیز 
شبکه نمایش خانگی به ویژه تولید سریال ها و 
برنامه های تلویزیونی و امثال آن، به عهده سازمان 

صداوسیما« گذاشته شد. ادامه در صفحه ۰۲

آتش 
در شرق 

مدیترانه 
مقاومت غزه

 در برابر 
وحشیانه ترين 

حمله نظامی 
به يک شهر در 
تاريخ معاصر 

 صفحه 02 و14

مهلا جوادپور|زمزمه  تک برگی یا به عبارتی الکترونیکی 
شدن سند ازدواج از دو ســال پیش به گوش می رسید تا 
اینکه سه روز پیش اولین ســند ازدواج الکترونیک صادر 
و به یک زوج تحویل داده شد. هرچند که این تغییر بدون 
فایده نیست و مزایایی برای زوجین و همینطور سردفتران 
ازدواج به همراه دارد اما به گفته یکی از وکلای دادگستری 
در توئیتر، دیگر جایی برای نوشتن شروط ضمن عقد )به 
جز شروط دوازده گانه( وجود ندارد و زن و مرد برای ثبت 
آن باید به دفاتر اسناد رسمی مراجعه کنند. در این گزارش 

به بررسی آنچه در انتظار زوجین جدید است می پردازیم.
دفاتر ازدواج و طلاق در گذشته برای ثبت ازدواج یا طلاق 
مشــخصات و مدارک را در دفاتری کاغذی و سنتی ثبت 
می کردند. اما به مرور زمان به دلیل مشکلات و ایراداتی که 
ثبت سنتی داشت سردفتران ملزم شدند تا مشخصات دو 
طرف و ثبت ازدواج یا طلاق را در دفاتر الکترونیک انجام 
دهند و از زوجین امضای دیجیتال و اثر انگشــت بگیرند. 
در نهایت هم پس از ثبت الکترونیک ازدواج، سند کاغذی 
ازدواج به آن ها داده می شــد. با وجود اینکه ثبت ازدواج، 
الکترونیکی شــده بود اما همچنان آن ها که قصد ازدواج 
داشــتند باید صفحات زیادی را به دقت روخوانی و امضا 
می کردند و همچنین هزینه به نسبت بالایی می پرداختند. 
از طرفی احتمال جعل اســناد هم وجود داشت به همین 
علت به کلی ثبت دفتری کاغذی جمع شــد و به جای آن 
سند ازدواج الکترونیکی آمد. حالا روند ثبت ازدواج به این 
صورت است که پس از ثبت ازدواج در دفاتر ازدواج، فایل 
یا لینکی از آن به زوجین داده می شــود که با مراجعه به 
آن، محتوای سند ازدواج قابل مشاهده است. این طرح در 
روز سوم آبان ماه در 2هزار و 500 دفتر ازدواج رسمی در 

سراسر کشور به صورت همزمان عملیاتی شد. 

به گفته سید صادق سعادتیان معاون امور اسناد سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور الکترونیکی شدن سند ازدواج 
به جهت اینکــه دفترچه های ازدواج دارای آســیب ها و 
مشکلاتی بوده، عملیاتی شده است. یکی از این مشکلات 
مربوط به چــاپ دفترچه های ازدواج اســت چرا که این 
دفترچه ها با اوراق و کاغذهای خاصی در چاپخانه دولتی 
چاپ می شــوند. همچنین خریــد کاغــذ و انتقال این 
دفترچه ها به تعداد بالای دفاتر ازدواج مشکلاتی به همراه 
داشته اســت. از طرفی با حذف فیزیکی دفترچه، معضل 
جعل به صفر می رســد و دیگر در سندهای ازدواج اشتباه 
قلمی مخصوصاً در بخش های صداق و مشخصات زوجین 
نخواهیم داشت. هزینه چاپ دفترچه ها هم معضل دیگری 
اســت. تا پیش از این هزینه هر دفترچه 200 تا 300هزار 
تومان بود و با الکترونیکی شــدن اسناد ازدواج این هزینه 

هم کاهش می یابد.
 تا اینجای کار تغییرات اعمال شــده مثبت بوده اما به نظر 
می رســد یکی از مواردی که سال 99 برای تسهیل ازدواج 
در نظر گرفته شد دوباره حذف شده و کار را برای آن ها که 
قصد دارند به شروط ضمن عقد خود مواردی را اضافه کنند 
سخت تر کرده است. یک وکیل دادگستری در صفحه توئیتر 
خود به این موضوع اشــاره کرده و گفته با تک برگی شدن 
سند رسمی ازدواج دیگر جایی برای نوشتن شروط ضمن 
عقد، به جز شروط دوازده گانه وجود ندارد و زنان و مردانی 
که قرار است پیمان ازدواج ببندند باید شروط خود را در یک 
دفتر اسناد رسمی ثبت کنند. اگر بخواهیم شرایط را کمی 
واضح تر توضیح دهیم باید گفت که در سند ازدواج شروطی 
دوازده گانه از پیش نوشته شده که به صورت مشروط به زن 
حق طلاق می دهد. یعنی وکالــت زن در طلاق به صورت 
مطلق نیست و فقط در مواردی که در سند ذکر شده، زن 

حق دارد بدون رضایت مرد طلاق بگیرد. برای اعطای مطلق 
این حق به زن، مرد باید به صورت شرط مستقل حق طلاق 
را در سند ازدواج به همسرش اعطا کند یا در دفاتر رسمی 
به همسرش وکالت در طلاق بدهد. آن شروط ضمن عقدی 
که گفته می شود جایی در سند تک برگ ازدواج برای آن 
در نظر گفته نشــده، شــامل مواردی مانند حق خروج از 
کشور، حق اشتغال به هر شغلی که زن بخواهد، حق ادامه 
تحصیل، حق حضانت فرزند با رضایت طرفین، حق طلاق  
و ... است. تیر ماه سال 1399 معصومه ابتکار اعلام کرد که 
از این به بعد برای تسهیل ازدواج، دفاتر ازدواج باید شروط 
دیگری را که زوجین قصد دارند به شروط ضمن عقد خود 
اضافه کنند، در ســند ازدواج درج کنند و آنان را به دفاتر 
اسناد رسمی نفرســتند. پیش از این وضعیت به گونه ای 
بود که بسیاری از دفاتر ازدواج با برخورد سلیقه ای از ثبت 
این شروط در سند ازدواج خودداری می کردند و زن و مرد 
مجبور بودند بعد از ازدواج به دفاتر اســناد رسمی بروند و 
آنجا شروط خود را ثبت کنند چرا که دفاتر اسناد رسمی هم 
پیش از زمان ثبت عقد نکاح، حق ثبت این گونه توافقات را 
ندارد و به گفته کارشناسان موکول شدن ثبت شروط ضمن 
عقد به بعد از ازدواج ممکن اســت به بدقولی، اختلافات و 
تضییع حقوق منجر شود. هر چند بسیاری از وکلا معتقدند 
ثبت شروط ضمن عقد در سند ازدواج هم هیچ الزام قانونی 
برای اعمال آن ها ایجاد نمی کنــد و زوجین در هر صورت 
باید برای ثبت آن در دفاتر اســناد رسمی اقدام کنند. اگر 
همانطور که گفته شــده در ســند تک برگی ازدواج ثبت 
شروط ضمن عقد )به جز شروط دوازده گانه( در نظر گرفته 
نشده باشــد به نظر می رســد دوباره به خانه اول برگشته  
باشیم و نه تنها تسهیل در ازدواج صورت نگرفته بلکه یک 

سردرگمی دیگر هم به زوجین اضافه شده است.  

سقوط الناز، 
سیما و مهدویان

»زخم کاری؛ بازگشت« 
دومین تجربه مهم بازيگری 

الناز ملک بعد از »سقوط« 
محسوب می شود اما نتیجه 
به دست آمده يک ناامیدی 

محض است صفحه 09 را بخوانید

مسئله مبهم شروط ضمن عقد
توضیحات يک کارشناس حقوقی : هر آنچه بايد از سند تک برگی   ازدواج بدانید

اولین احضارهای  58
100 قصه از لابه لای تاريخ      صفحه 04 را بخوانید

 مجازات قتل  4 نگهبان
 و کور کردن پلیس

ماجرای شلیک به ماموران در خیابان طالقانی 
تهران با حکم قصاص متهم پايان يافت  صفحه 13

شاهین اتومات در بازار 
750 میلیون تومان    

بررسی مشخصات جديدترين محصول عرضه 
شده به بازار توسط سايپا    صفحه05 را بخوانید

جزئیات دوبرابر شدن 
وام خرید مسکن     صفحه 06 را بخوانید

زوج  ها به ازای هر فرزند زير 20 سال 
می توانند مبلغ بیشتری تسهیلات بگیرند

 فیلم »اورکا« اولین ساخته سحر مصیبی که مهتاب کرامتی 
تهیه کننده اش است، مجوز اکران نگرفت و سرانجام به صورت 
غیرقانونی در تلگرام و سایت های دانلود گذاشته شد. شبیه 
اتفاقی که برای »برادران لیلا« ســعید روستایی هم افتاد. 
طبعا مخاطب ایرانی کنجــکاوی زیادی برای دیدن فیلمی 
داشت که قرار بود داستان زندگی الهام اصغری، زن شناگر 
رکورددار گینس را روایت کند که بــه دلیل اینکه در ایران 
رشته شنا در آب های آزاد از سمت فدراسیون مجوز ندارد، 
ســر ماجرای رکوردهایش حاشــیه های زیادی بوده و این 
رکوردها در ایران ثبت نشده. سوژه کنجکاوی برانگیز است 
و از آنجا که ما کمتر درام ورزشــی داریم تصور می کنیم با 
فیلم هیجان انگیزی روبه رو هســتیم. نتیجه؟ ناامیدکننده. 
به رغــم تلاش های ترانه علیدوســتی در نقــش اصلی که 
بازی چالش برانگیز خوبــی دارد، کل فیلم فاقد ویژگی های 
دراماتیک است. صفحه مربوط به الهام اصغری در ویکی پدیا 
را بخوانید، همان قدر دچار هیجان می شــوید که با دیدن 
»اورکا«. اصلا کل اطلاعاتی که فیلم به مخاطبش می دهد در 
حد همان صفحه ویکی پدیاست. ۴5 دقیقه از فیلم می گذرد 
که تازه شاهد یک ســکانس و برخورد انسانی میان قهرمان 
قصه و زن بومی با بازی مهتاب نصیرپور هستیم. ۴5 دقیقه 
که فقط شــاهد نماهای محو زن کتک خورده از همسرش 
هستیم و دریای متلاطم. بعد تازه نوبت تمرین که می شود 
که لابد باید شاهد مصائب و تلاش های ورزشکار باشیم، نه 
تنها اوج و فرودی نداریم کــه آدرنالین خون مان را بالا ببرد 
که اصلا تلاشی صورت نمی گیرد. الهام اصغری از همان اول 
جوری شــنا می کند که می تواند در المپیک شرکت کند! 
مقایسه کنید با مثلا »عزیز میلیون دلاری« کلینت ایستوود. 
با اجرا کاری ندارم. الان بحث فقط درام است. بالاخره باید 
شاهد زمین خوردن و برخاســتنی باشیم. لااقل یک مربی 
سخت گیری وسط باشد. حتی نقش مربی مرد الهام اصغری 
آن قدر بد روایت می شــود که عملا هیــچ تاثیری در روند 
پیشرفت او ندارد. حالا اینکه واقعا اصغری زندگی اش چطور 
بوده و مربی اش چه نقشی داشته اهمیتی ندارد. ما قرار است 
با یک فیلم سینمایی روبه رو باشیم و وظیفه فیلم به تصویر 
کشیدن حقیقت نیســت. باید جوری وقایع را دراماتیک و 

نمایشی کند که دیدنی و سرگرم کننده از کار دربیاید. 
از آنجایی که قهرمان فیلم زن ورزشــکاری است که تحت 
ستم شوهر قرار گرفته یاد فیلم »عرق سرد« سهیل بیرقی 
هم افتادم که البته از »اورکا« در ســاختار و روایت یکی دو 
پله بهتر بود. مهم ترین ویژگی اش که باعث برتری اش نسبت 
به »اورکا« می شــود همین بود که موقعیت های دراماتیک 
و تنش های بیشتری بین آدم های فیلم ایجاد کرد. حداقل 
افروز فیلم بیرقی با شوهری که ممنوع الخروجش کرده بود 
یک سکانس پرتنش داشــت در حالی که در »اورکا« هیچ 
تصویری از مردی که زن را با آن شــدت کتک زده و مسیر 
زندگی اش را تغییر داده نداریم چه برسد به اینکه تنشی با 
او ایجاد شود. یک ســکانس هم که ممکن است رویارویی 
قدرتمند زن با روحیه جدید با همســرش باشد، با صندلی 

خالی مردی که سر قرار نیامده تمام می شود. 
آخر اینکه تیزر فیلم ســهیل بیرقی هم از تلویزیون پخش 
نشد و ســینماهای حوزه هنری هم اکرانش نکردند. فیلم 
مصیبی هم که کلا مجوز نگرفت. واقعیت اینجاست که در 
نهایت فیلم ها دیده می شــوند اما این برخوردها فقط باعث 
می شود اتفاقا نتوانیم در فضایی ســالم فیلم ها را نقد کنیم 
و از نقطه ضعف هایشان بنویســیم تا سینمایمان در نهایت 

پیشرفت کند. 

ويکی پديای آدم ها را فیلم نکنید

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

 قيمت در تهران و البرز 6000 تومان
ساير استان ها 5000 تومان

به جای 
بهانه جویی 

این داور 
را تشویق

 کنید
چهار  خرده

 يادداشت درباره 
بیژن پاکزاد،  بازی 

آزادی و ژاوی و 
پارالمپیک

صفحه 04 را بخوانید
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فاطمه رجبی|دیروز نشســت پدافند غیرعامل 
برگزار شــد اما آنچه از حاشــیه آن بیرون آمد 
بی ربط ترین موضــوع به پدافنــد غیرعامل بود 
چرا که بعد از جلســه جنجالی شــورای نظارت 
بر انتخابات اتــاق بازرگانی این اولیــن بار بود 
که خبرنگارها وزیر صمــت و اقتصاد را ملاقات 
می کردند و می توانســتند بیشتر درباره آنچه در 
این جلسه گذشت سوال کنند. ماجرا وقتی بیشتر 
خبری شــد که وزیر اقتصاد همــان حرف های 
چند وقت اخیــرش را دربــاره غیرقانونی بودن 
حضور حسین ســلاح ورزی در مقام رئیس اتاق 
بازرگانی با قدرت تکرار کرد اما موضع وزیر صمت 
با او تفاوت داشــت. برای کسانی که قبلا هم این 
تفاوت به نظرشان آمده بود این موضوع مهر تایید 
دیگری بود بر اینکه بین وزارت اقتصاد و وزارت 
صمت دســتکم اتحاد چندان محکمی در حمله 
به ســلاح ورزی و موافقان حضور او در راس اتاق 

بازرگانی ایران وجود ندارد.
برای اینکه بفهمیم چقــدر تفاوت اظهارنظر این 
دو وزیر اهمیــت دارد باید به حــدود یک هفته 
پیش برویم که بعد از مانور رســانه ای سنگین از 
سوی مخالفان سلاح ورزی و رسانه های نزدیک به 
دولت بالاخره جلسه شورای نظارت بر انتخابات 
اتاق بازرگانی ایران برگزار شــد. درســت یک 
روز قبل از آن مراســم روز ملــی صادرات بدون 
حضور و دعوت از ســلاح ورزی برگزار شده بود، 
مراســمی که همیشــه یکی از ارکان اصلی آن 
همانطور که انتظار می رود اتاق بازرگانی ایران و 
بزرگان آن بوده است. این موضوع به تب و تاب و 
انتظارها درباره جلسه شورای نظارت بر انتخابات 
اتاق بازرگانی اضافه کرد و رســانه های نزدیک 
به دولت ایــن اتفاق را اینطــور تعبیر کردند که 
رفتن سلاح ورزی قطعی است و تمام سیگنال ها 
احتمال تجمیع آرا علیــه او را تقویت می کنند 
اما در روز تشــکیل جلســه اتفاق عجیبی افتاد. 
بلافاصله بعد از جلســه رســانه ها تیتر زدند که 
»سلاح ورزی برکنار شد«. احسان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد هم وقتی از جلسه بیرون آمد اعلام کرد 
که امضاهای لازم بــرای برکناری او و غیرقانونی 
دانستن انتخابات اتاق بازرگانی جمع شده است. 
علی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت هم در 
توئیتر درباره خبر برکناری سلاح ورزی نوشت: 
»ایستادگی بر مُرّ قانون« اما کم کم زمزمه های 
دیگری شنیده شد. خود ســلاح ورزی بلافاصله 
توئیت زد: »امروز جلسه شــورای عالی نظارت 
برگزار شــد، جلســه بدون تنظیم هیچ صورت 
جلســه و امضا و توافقی بعد از خروج تعدادی از 
اعضا بی نتیجه خاتمه یافت. بخش خصوصی ایران 
همچنین در کنار حاکمیت در خدمت به اقتصاد 
کشور فعال است. به خبر ســازی های نادرست 

توجهی نکنید.«
از اینجا به بعد بود که عده ای وزیر اقتصاد را متهم 
کردند که تمام حقیقت را نگفته است و امضاهای 
لازم برای برکناری سلاح ورزی جمع آوری نشده 
و همان چند امضا هم خارج از جلسه جمع آوری 
شده اســت، خاندوزی هم مجبور شــد به این 
حرف ها جواب بدهد و بگوید که بخشی از امضاها 
دریافت شده و بقیه امضاها هم قطعا گرفته خواهد 
شد و کار تمام است اما درست یک روز بعد سلاح 
ورزی با ســفیر عربســتان در ایران دیدار کرد. 
دیداری مفصل که تصاویر آن هم منتشــر شد. 
ســلاح ورزی بعد از این دیدار خیلی خونسرد در 
توئیتر گزارش داد:» آقای العنزی تمایل و اشتیاق 
زیادی برای ایفای نقش در توسعه سریعتر روابط 
اقتصادی بین بخش خصوصی دو کشور دارند.« 

از اینجا به بعد فقط خط و نشان بود که از جانب 
رســانه های نزدیک به دولت علیه ادامه حضور 
سلاح ورزی در اتاق بازرگانی ایران منتشر می شد 
تا دیروز که بالاخره دو وزیر کلیدی در این جریان 
در برنامه ای حضور داشتند که خبرنگاران هم در 
آن حاضر بودند. خاندوزی در جواب کسانی که 
او را متهم به امضا جمع کردن بیرون از جلسه و 
اعمال فشار برای برکناری سلاح ورزی می کردند، 
گفت: »کسانی که در این خصوص مدعی هستند 

باید یک دور قانون را بررسی کنند.«
اما جواب علی آبادی وزیر صمت به این روشنی 
نبود، وقتــی  جواب او مهم می شــود که بدانیم 
خاندوزی قبلا توپ را به این صــورت در زمین 
او انداخته بــود: » وزیر صمــت به عنوان رئیس 
شــورای عالی نظارت بر انتخابــات اتاق، پس از 
پایان مراحل اخذ امضای اعضا، نتیجه آن را اعلام 
خواهد کرد.« نکته ای که می توانست مهر تایید 
بر روایت ســلاح  ورزی مبنی بر بی نتیجه بودن 

خود جلسه باشد.
علی آبادی امــا در جواب خبرنــگاران گفت: » 
در خصوص برکناری ســلاح ورزی رئیس اتاق 
بازرگانی ایران، فعلا صحبتی ندارم ولی به زودی 
درباره آن و جلسه شــورایعالی نظارت صحبت 

خواهم کرد.« 
این اولین بار نیست که فشار نقش آفرینی برای 
برکنــاری ســلاح ورزی روی دوش علی آبادی 
سنگینی می کند و پیش از این بارها رسانه هایی 
مانند فارس و تســنیم او را به ترک فعل در این 
مورد متهم کرده اند مثل گزارشی که تسنیم در 
مرداد ماه درباره علی آبادی نوشت: » در ماجرای 
برگزاری انتخابات غیرقانونی اتــاق بازرگانی و 
اتفاقات رخ داده طی بیش از یک ماه اخیر، عباس 
علی آبــادی وزیر صمت و رئیس شــورای عالی 
نظارت بر اتاق، حداقــل مرتکب 4 تخلف و ترک 

فعل شده که نهادهای نظارتی باید ورود کنند.«

یا خبرگزاری فارس که در گزارش های زیادی از 
جمله گزارشی با عنوان » سکوت وزارت صمت 
در قبال  انتخابات غیرقانونی اتاق ایران و دعوت 
از  سلاح ورزی برای جلسه  ســتاد تسهیل « از 
همان ابتدا علی آبادی را تحت فشــار قرار داده 
بود اما جدا از اینکه وزیر صمت چقدر می تواند 
در برابر این فشــارها مقاومت کند و در نهایت 
چطور تصمیم خواهد گرفت، اینکه او تا همین 
حالا هم مقاومــت کرده اســت، در دولتی که 
حداقل در مواجهه با مخالفان سیاســی متحد 
بوده است، اتفاق عجیبی است اما ریشه مقاومت 

او چیست؟
عده ای می گویند که علی آبادی 61 ساله که یکی 
از مدیران قدیمی و با نفوذ صنعت در ایران است، 
در تمام دوران فعالیتش برای بی حاشــیه بودن 
و درگیر نشــدن در اختلاف های سیاسی تلاش 
کرده اســت، سیاســتی که نتیجه اش ریاست 
14 سال تمام در شــرکت مهم مپنا بوده است و 
آمد و شــد وزرا و مدیران بالا دستی، تغییری در 
حضورش ایجاد نکرد. نکته دیگر اینکه او به عنوان 
یکی از مدیران با تجربه در حوزه صنعت و تجارت 
می داند که الان دعوای دولــت و اتاق بازرگانی 
بیشــتر از اینکه فنی و مربوط به حوزه اختلاف 
باشــد، یک دعوای حیثیتی و در واقع وزن کشی 
سیاسی اســت، حالا کوتاه آمدن دولت می تواند 
به معنی ضعف آن در برابر بخش خصوصی باشد، 
چیزی که دولت در مواجهــه با نهادهای صنفی 
و خصوصی در چند ســال اخیر نشان داده اصلا 
زیر بار آن نخواهد رفت و اتفاقا مایل به توســعه 
قدرتش در این زمین بازی اســت. از طرف دیگر 
بخش خصوصی هم محکم ایســتاده تــا از این 
سنگر مهم و یک جورهایی نهایی در برابر دولت 
محافظت کند، بنابراین اگر علی آبادی به عنوان 
متصدی برکنــاری ســلاح ورزی در بین اهالی 
صنعت و تجارت شــناخته شود می تواند برایش 
گران تمام شود. ضمن اینکه او این روزها با چالش 
بزرگ واردات خودروهای خارجی و ساماندهی 
بازار خودرو دســت و پنجه نرم می کند و شاید 
این بیهوده ترین حاشیه ای باشــد که برای او و 

وزارتخانه اش می تواند ایجاد شود. 
ماجرا وقتی پیچیده می شــود که بدانیم مجلس 
همچنان که باید و شاید درباره این تصمیم پشت 
وزارت صمت نیست و مثلا همین چند وقت پیش 
عنابستانی نماینده مجلس گفت: »کشور بهایی 
پس می دهد کــه دلیلی بــرای آن وجود ندارد. 
ســوءمدیریت حاکم بر فضای وزارت صمت در 
نظارت بر انتخابات اتاق این اتفاق رخ داده است. 
در حال حاضر هیات نظارت بر انتخابات کار خود 
را به صورت قانونی انجــام می دهد و تعریضی به 
هیات نظارت نیســت. موضوع این است که چرا 
وزارت صمت در موقــع لازم وظیفه قانونی خود 
را انجام نداده اســت. کشــور چرا باید این بها را 
بدهد؟«  همانطور که خواندید این یعنی اگر علی 
آبادی زیر بار برکناری ســلاح ورزی برود یعنی 
پذیرفته که از ابتدا در مورد اعلام صلاحیت او به 
شورای نظارت کوتاهی کرده است و این هم دلیل 

دیگری است که کار را برای او پیچیده می کند.

جمعه شب خبر قطع اینترنت در غزه، به سر خط 
خبرها راه پیدا کرد. البته اینترنت در روزهای قبل 
از آن هم اوضاع چندان خوبی نداشت و به ندرت در 
دسترس افراد به ویژه در شمال غزه قرار می گرفت. 
همزمان مشخص شد که در نبود برق و اینترنت، 
اسرائیل حملات بسیار گسترده ای را در باریکه غزه 
انجام داده است که منجر به فوت بسیاری از اهالی 
شد. در پایان شب برای ســاعتی محدود برخی از 
کسانی که در جنوب غزه حضور داشتند شروع به 
اطلاع رســانی در مورد وضعیت خود کردند. البته 
این دسترسی آنها به اینترنت بسیار محدود بود و 
کمی بعد قطع شد. یکی از آنها در کانال تلگرامی که 
راه انداخته نوشت این سخت ترین و سنگین ترین 
بمبارانی بود که از شروع جنگ علیه غزه، به چشم 
دیده بود. او نوشته پس از بمباران در خیابان های 
غزه بدن های بی جان بسیاری را دیده است. تعداد 
کشته شدگان این شب 377 نفر عنوان شده است. 
یک روزنامه نگار دیگر گفته بود ما در خیابان ها در 
حال مردن هســتیم و اوضاع در غزه بسیار دشوار 
اســت. تصاویر منتشر شــده از صبح شنبه نشان 
می دهد در بســیاری از خیابان های شــمال غزه 
اغلب خانه ها فرو ریخته اند و ماشــین های زیادی 
سوخته اند. البته عکاس ها تلاش کرده اند تا نشان 

دهند مردم شــور زندگی و مقاومــت را کماکان 
در خود دارند. گفته می شــود تاکنون بیش از سه 
هزار و 600 کودک فلسطینی در بمباران ها کشته 
شده اند. به طور کلی تعداد کشته ها از هفت هزار و 
800 نفر در حال عبور است. زن دیگری که شهروند 
خبرنگار است و بســیاری از افراد خبرهای غزه را 
لحظه به لحظه با او دنبال می کنند، نوشــته است 
کلمه ای دیگر برای گفتن ندارم. ما اینجا احساس 
می کنیم غزه هر لحظه ممکن اســت به طور کلی 
پاک شود.  ما هیچ کدام دیگر خبری از بقیه نداریم. 
نمی دانیم کــه دوســتان و خانواده هایمان که در 
کنار ما نیســتند زنده مانده اند یا قربانی بمب های 
اسرائیلی شده اند. او توضیح داده در غزه دیگر هیچ 
سرویسی وجود ندارد. اگر من همین حالا جانم را 
از دست بدهم حتی امکان ندارد آمبولانسی برای 
بردن جنازه ام بیاید. بســیاری از آمبولانس ها به 
خاطر نبود سوخت دیگر کار نمی کنند. هر لحظه 
بیمارستان ها ممکن است از کار کردن بیاستند و 
جواب شمایی که می پرسید چطور ممکن است؟ 
ساده اســت، آنها ســوخت زیادی ندارند و بدون 
سوخت قادر به نگهداری از بیمارستان ها نیستند 
و مجروحان سرنوشتی جز مرگ ندارند. اگر اوضاع 
بخواهــد همینطور ادامه پیدا کند، ممکن اســت 

همه ما در اینجا بمیریم. اما این همه چیز نیست. 
مردم غزه در روزهای گذشته تلاش می کردند تا از 
فروشگاه ها موادغذایی را تهیه کنند که بتوان آنها 
را بدون یخچال نگه داشــت. تعداد زیادی از این 
فروشگاه ها با توجه به ادامه شرایط بحرانی دیگر کار 
نمی کنند یا در آستانه تعطیل شدن قرار گرفته اند. 
کماکان مهم تریــن توذیع کننده آب و موادغذایی 
نیروهای سازمان ملل و اونروا هستند. اما صف های 
طولانی می تواند باعث شــود تا فلســطینی ها از 
خستگی هم از پا در بیایند. تنها برای مقدار اندکی 
آب باید ســاعت ها در انتظار باقی ماند. اوضاع در 
شمال غزه نســبت به دیگر مناطق بســیار بدتر 
است. اغلب بازماندگان تلاش دارند تا از امنیتی که 
مدارس سازمان ملل ارائه می کنند استفاده کنند. 
البته از آنجایی که اســراییلی ها دست به حملات 
وحشیانه ای زده اند که سراســر غزه را تحت تاثیر 
قرار داده، آنها احتمال می دهند که حتی در همین 
مدارس هم مورد حمله قــرار بگیرند. همین حالا 
هم ده ها نفر از نیروهای این سازمان جزو کسانی 
به حساب می آیند که در این جنگ جان خود را از 
دســت داده اند و هیچ تضمیمی نیست که قواعد 
بین المللی بتوانند جلوی جنایات تل آویو را بگیرند.
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معمولا وقتی که رتبه بندی های معتبر دانشگاهی 
اعلام می شود، دانشگاه های ایرانی از قعر جدول 
خودشان را پیدا می کنند و خبر می دهند که چند 
امتیاز بالا و پایین شده اند یا کدام دانشگاه به رتبه 
بالاتری دست یافته. حالا بیایید سوال هایمان را 
تغییر دهیم و با این دو ســوال که در ادامه آمده 

یک جور دیگر به قضیه نگاه کنیم. 
1   اغلب دانشــگاه های برتــر در آمریکا قرار 
گرفته ولی می دانیم که گرفتن ویزای آمریکا کار 
دشواری است. اگر بخواهید گزینه آمریکا را کنار 
بگذارید و در کشــورهای دیگر درس بخوانید، 

کدام دانشگاه بهتر از بقیه است؟ 
در قاره اروپا دانشگاه های کمبریج و آکسفورد 
در جایگاه اول و دوم نشسته اند اما از آنجایی که 
انگلیس عضو  اتحادیه اروپا نیســت و به راحتی 

نمی شــود در آن اسکالرشــیپ و فاند پیدا کرد، 
بهترین دانشگاه در اتحادیه اروپا را باید دانشگاه 
پاریس-ســاکلی بنامیم. بعد از آن هم مؤسسه 
فناوری فــدرال زوریخ و دانشــگاه کپنهاگ در 
دانمارک را در جایگاه های دوم و ســوم لیســت 

برترین های این اتحادیه باید قرار دهیم. 
در کانادا، دانشــگاه تورنتو، بریتیش کلمبیا و 
ســپس مک گیل به رتبه های برتر این کشور راه 
یافته اند و دانشــگاه ملبورن و کویینزلند هم دو 

موسسه آموزشی برتر استرالیا هستند.
در آسیا و آفریقا اوضاع چطور بوده؟ دانشگاه 
توکیو رتبه 27 جهانی را دارد اما در سطح آسیا 
دانشگاه اول این قاره است. بعد از آن می رسیم 
به دانشــگاه پکینگ و ژجیانگ در دو اســتان 
مختلف چین. خلاصه این که آسیای شرقی همه 

موسسات آموزشی برتر آسیا را جارو کرده. چرا 
که در جایگاه های بعد هم سنگاپور و هنگ کنگ 
قرار گرفته اند. همین طور که لیست برترین ها را 
پایین بیایید، بعد از آســیای شرقی، عربستان 
سعودی با دانشــگاه ملک ســعود در آسیا هم 
توانسته اسم و رسمی برای خود جور کند. با این 
حال هنوز هم روابط ما با عربستان به این مرحله 
نرسیده که بشــود برای دانشگاه های آن اپلای 
کرد. در نتیجه اگر بخواهید در یک دانشگاه برتر 
آســیایی درس بخوانید که مجبور به خواندن 
زبان چینی، کره ای نباشید، باید باز هم لیست را 
ورق بزنید تا به موسســه علوم هند در شــهر 
بنگلور برسید. دانشگاه استانبول در آسیا هم در 
جایگاه بعدی قرار دارد ولی در نظر داشته باشید 
که رتبــه Witwatersrand (WITS( که 

رســماً توســط وزارت  آموزش عالی آفریقای 
جنوبی اداره می شــود، چندین مرتبه بالاتر و 
بهتر از اســتانبول اســت. ولــی در هر صورت 
استانبول رتبه بهتری نســبت به دانشگاه های 

برتر ایران داشته. 
از نظر رتبه بندی شانگهای، دانشگاه های برتر 
ایران هم به ترتیب شامل این موسسات آموزشی 
می شوند: دانشگاه تهران، دانشگاه علوم پزشکی 
تهران، امیرکبیر، علوم پزشکی بهشتی، شریف و 
تربیت مدرس. از تهران هم اگــر فاصله بگیریم 
به ترتیب دانشــگاه تبریــز و فردوســی در این 

رتبه بندی جای بهتری داشته اند. 
2    اگر دنبال ادامه تحصیل هستید، در رشته 
شما کدام دانشــگاه خارجی بســته آموزشی و 

اساتید بهتری دارد؟ 

بگو چه می خوانی تا بگویم کجا بروی؟
نگاهی به بهترین دانشگاه های هر رشته تحصیلی که روز گذشته در آخرین رتبه بندی شانگهای اعلام شد

سورپرایز ایلان ماسک
مهسا مژدهی| ایلان ماسک 

دیگر فقط صاحب تسلا و توئیتر 
نیست. او تمام تلاش خودش 

را می کند تا در دنیای سیاست 
هم جایی برای خود باز کند. از 
وقتی اسم توئیتر را به ایکس 

تغییر داده، میزان اظهارنظرهای 
سیاسی او هم روند رو به رشدی 

داشته است. او روز شنبه در حالی 
که کشورهای غربی هجمه هایی 

را به ایران و حمایت سیاسی 
از حماس وارد کرده و تهران را 

متهم به جنگ طلبی می کردند، 
توئیتی کرد که بسیار دیده شد. 
در حقیقت مالک پلتفرم ایکس 

در حساب کاربری خود با انتشار 
نقشه پایگاه های نظامی آمریکا 
در اطراف ایران، ادعای مقامات 

آمریکایی درباره جنگ طلبی 
ایران را به سخره گرفت. او 

نوشت: ایران جنگ می خواهد، 
ببینید چقدر کشورشان را 

نزدیک پایگاه های نظامی ما 
ساختند. این توئیت او مورد 

استقبال تعدادی از کاربران ایرانی 
قرار گرفت. یکی از آنها فهرستی 

از جنگ هایی که ایالات متحده 
طی 80سال گذشته در آنها به 
طور مستقیم یا غیرمستقیم 

شرکت داشته را برای اطلاع دیگر 
کاربران ردیف کرده که در تایید 
حرف های ایلان به نظر می رسد. 
این تنها موردی نیست که ایلان 

ماسک به ایران اشاره کرده است. 
مدیرعامل تسلا و اسپیس ایکس 
و مالک شبکه اجتماعی اکس در 

جریان یک نشست گفت وگو با 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل، ماجرای دریافت یک 
نامه اعتراضی به شدت مودبانه 

از مقامات ایرانی را بیان کرد 
و گفت مقامات کشورمان در 
نامه ای از راه اندازی اینترنت 
ماهواره ای استارلینک از او 

انتقاد کردند. به گفته این مولتی 
میلیاردر آمریکایی، زبان این 
نامه آنچنان فاخر و فصیح بود 

که خواننده را به یاد زبان چارلز 
دیکنز می انداخت. تمجید ایلان 
ماسک از متن این نامه، واکنش 
سریع و خشم نتانیاهو را در پی 

داشت. عکس العمل نتانیاهو هم 
در نوع خود عجیب بود. او در 

حالی که خشمگین و دستپاچه 
به نظر می رسید در پاسخ به این 

گفته ها، به ماسک هشدار داد 
با چنین لحنی »خام« نشود و 
اظهار امیدواری کرد که بعد از 

جلسه در این باره گفت وگو کنند. 
نکته اصلی این است؛ زبان چارلز 

دیکنز شما را خام نکند. وزارت 
ارتباطات جمهوری اسلامی ایران 

اواخر سال ۱۴0۱ درباره فعالیت 
استارلینک در ایران گفته بود 

طبق قوانین بین المللی هرکسی 
که بخواهد در قلمرو سرزمینی 
یک کشور سرویس ارائه کند، 
باید قواعد آن کشور را رعایت 

کند. استارلینک و باقی اپراتورها 
هم اگر این قواعد را بپذیرند، ما 
از آن ها استقبال می کنیم. این 

عکس العمل پس از آن رخ داد که 
ماسک اعلام کرد قصد راه اندازی 

اینترنت استارلینک برای ایران 
را دارد. به نظر می رسد پس از 
ماجرای نامه نگاری به سبک 

چارلز دیکنز و نیش زبان های 
ایلان به نتانیاهو، اوضاع بین 
تهران و ماسک خوب پیش 

می رود.
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اعضــاي هیــات رئیســه مجمع 
عمومي و شــوراي عالي ســازمان 
نظــام پزشــكي به عنــوان یكي از 
بزرگتریــن و قدیمي ترین اصناف 
ایران پنجشنبه مشــخص شدند. 
در انتخابات هیات رئیســه این دو 
ركن، همیشــه نماینــدگان نظام 
پزشكي شهرســتان هاي مختلف 
امكان شــركت دارنــد و هیچ وقت 
تركیبي كاملا یكدست ندارد و همه 

شهرستان ها نماینده اي دارند.
شــوراي عالي نظــام پزشــكي بر 
عملكــرد تمام نظام پزشــكي هاي 
سراســر كشــور نظارت مي كند، 
 تخلفات انتظامي هیات مدیره آنها 
را بررسي و بودجه سالیانه سازمان 
را تصویب مي كند. مهم ترین تكلیف 
مجمع عمومي هم بررسي و تصویب 
سیاســت های كلان پیشــنهادی 
شــورای عالی اســت. بــه همین 
دلیل این دو ركن به طور مســتقیم 

بــر وضعیت صنفي نظام پزشــكي 
تاثیرگذارند. 

ویژگــي انتخابات ایــن دوره چه 
بود و چه كســاني به هیات رئیسه 
شــوراي عالي و مجمع عمومي این 
دوره راه پیدا كردند؟ این دوره سه 

ویژگي مهم دارد:
اولین ویژگي این است كه براي 
اولین بار یك دندانپزشك به عنوان 
رئیس شــوراي عالي نظام پزشكي 
انتخاب شد. تخصص هاي مختلف 
پزشكي سابقه حضور در این سمت 
را داشــته اند، ولي تا امــروز هیچ 
دندانپزشــكي به عنــوان رئیــس 

شوراي عالي انتخاب نشده بود. 
دومین تفاوت مهم انتخابات این 
دوره این اســت كه تركیب هیات 
رئیسه مجمع و شــوراي عالي نظام 
پزشكي نسبت به دوسال قبل كاملا 

تغییر پیدا كرد. 
تفاوت دیگــر ایــن انتخابات با 

دوره هاي قبل هــم روي كار آمدن 
پزشكاني با میانگین سني پایین تر 
اســت و حالا این دو ركن تركیب 

جوان تري دارند. 
هیچكدام از اعضاي جدید ســابقه 
حضــور در ســمت هاي دولتــي 
را نداشته اند و شــامل هیچ طیف 
سیاسي خاصي هم نمي شوند. حتي 
انتخابات نظام پزشــكي هم در این 
دوره ارتباطي با طیف هاي سیاسي 
نداشت، البته در بعضي از دوره ها، 
جریــان حاضــر در انتخابات نظام 

پزشكي با دولت همسو مي شود. 
این تركیب جدید هیات رئیسه 
شوراي عالي نظام پزشكي است كه 
قرار است چهار سال در این سمت 

حضور داشته باشند:
دكتر محمود فاضل كه داروساز 
است و با بیشــترین راي به عنوان 
رئیس شــورا انتخاب شد. او رئیس 
نظام پزشــكي ســبزوار بــود و در 
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جوان و غيرسياسي
اعضاي جدید اركان اساسي نظام پزشكي چه كساني هستند؟

دوره اي هــم عضــو شــوراي عالي 
جمعیت هلال احمر و رئیس انجمن 

داروسازان بود.
نفر دوم ایــن انتخابــات دكتر 
محمدباقر حیــدري، فوق تخصص 
جراحي پلاســتیك و رئیس نظام 
پزشكي كرمانشــاه بود كه به عنوان 

نایب رئیس اول انتخاب شد. 
نفر سوم هیات رئیسه از نظر آراي 
به دســت آمده، دكتر سیدعلي اكبر 
سیدمهدي، پاتولوژیست و از اعضاي 
نظام پزشــكي ورامین بــود كه در 

جایگاه نایب رئیس دوم قرار گفت. 
دكتر محمدرضــا جباري هم به 
نمایندگي از نظام پزشــكي مشهد 
به عنوان دبیر شوراي عالي سازمان 
نظام پزشكي انتخاب شد و پزشك 

عمومي است. 
اعضاي هیات رئیسه مجمع عمومي 
هــم بــا نمایندگاني از شــیروان، 
الیگــودرز، اصفهــان و مازنــدران 

انتخاب شدند:
دكتر یوسف كاظمي هم پزشك 
عمومي و نماینده اي از نظام پزشكي 
شیروان است كه بیشترین راي را در 
میان نمایندگان دیگر آورد. او سال 

98 به عنوان مدیــر منتخب واحد 
نمونه كار كشور انتخاب شد و یكي 
از جوان ترین اعضاي این دوره هیات 
رئیسه مجمع عمومي نظام پزشكي 

محسوب مي شود.
نفر دوم از نظر بیشترین آراي به 
دســت آمده هم نماینده اي از نظام 
پزشــكي الیگودرز بود. دكتر فرنود 
گودرزي متخصص رادیولوژي است 
و بعد از كاظمي بیشــترین راي را 

به دست آورد. 
نفر سوم و چهارم هیات رئیسه هم 
به ترتیب از نظام پزشكي اصفهان و 
مازندران انتخاب شدند: دكتر یاسر 
صالحي از نظام پزشــكي اصفهان و 
متخصص بیماري هــاي داخلي و 
دكتر عباس آقازاده از نظام پزشكي 
مازندران و دكتراي حرفه اي پزشكي 
كه سابقه ریاست مجمع عمومي را 

هم دارد.

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
 کمی شکنندگی وجود دارد/ سید احسان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد با اشاره به حملات روانی به اقتصاد کشور از طریق رسانه ها 
گفت: در یک فقره القا می کنند که از ماه آینده فلان کالا کمیاب 
می شود و بعضاً باعث می شوند تا قبل از یک ماه این اتفاق رخ دهد. 
این متغیرهای روانی به اقتصاد کشور صدمه می زند. در جنگ اخیر 
فلسطین، رسانه های بیگانه تلاش می کنند بگویند نرخ ارز در سال 
1403 به عدد مشــخصی می رســد تا ذهنیت فعالان تجاری و 
اقتصــادی را تحت تاثیــر قرار دهنــد. در این بخــش مقداری 
آسیب پذیری و شکنندگی وجود دارد که نباید بگذاریم مرجعیت 

به تریبون های بیگانه برسد.
هيجانات در سمت راست/ خبر آنلاین نوشت: هرچقدر 
شهر خالی از شور و هیجان انتخاباتی است و اردوگاه چپ گرایان و 
اعتدال گرایان در شک و تردید آمدن و نیامدن به صحنه انتخابات 
گرفتار شده ، اما در اردوگاه راســت تحرکات انتخاباتی پرجنب و 

جوش تر از چند هفته قبل شده است.
اصولگرایان که طی چنــد انتخابات اخیر تلاش داشــتند اولین 
گردهمایی انتخاباتی شــان را با عِده و عُده زیــاد برگزار کنند تا 
برای رقبای خود خط و نشان بشکند، روز پنجشنبه و ذیل مجمع 
بیداری نیروهای انقلاب )مبنا( با دبیرکلی محمدسعید احدیان 
چهره نزدیک به قالیباف، زیر سقف حرم امام گرد هم آمدند تا اولین 
لشکرکشی انتخاباتی اصولگرایان از سوی این تشکیلات سیاسی 

نزدیک به قالیباف، از این نقطه آغاز شود.
در این گردهمایی هم قالیباف که به نوعی پدرخوانده این تشکل 

محسوب می شود حضور داشت، هم حدادعادل و محسن رضایی.
به همان نســبت اما غیبت چهره های شاخص طیف سنتی های 
اصولگرا نیز محسوس بود. اگرچه سیدرضا تقوی نماینده تهران و 
عضو جامعه روحانیت مبارز در این گردهمایی حضور داشت و حتی 
سخنرانی کرد اما حضور او را می توان در قالب حضور 120 نماینده 
حاضر در این گردهمایی انتخاباتی تفسیر کرد نه به عنوان نماینده 

طیف سنتی های اصولگرا.
از سوی دیگر عدم حضور پایداری ها نیز جای ابهام و سوال نداشت 
و مرور رابطه بین پایداری ها با قالیباف و یارانش به خوبی حکایت گر 
اختلافات عمیق بین این دو طیف سیاسی است و هرجا همراهی و 
کنارهم قرار گرفتنی وجود داشته با تکیه بر زدوبندهای سیاسی و 
سهم دادن و سهم گرفتن بوده است نه اشتراکات سیاسی و فکری.

اتهامات خانم کمدین؟ / میزان، ارگان رسانه ای قوه قضائیه 
نوشت: »کیفرخواست خانم توهین کننده به مقدسات در فضای 
مجازی صادر شد. پرونده وی به دلیل تعدد اتهامات، در یک عنوان 
اتهامی به دادگاه انقلاب تهران و در عنوان اتهامی دیگر به دادگاه 

کیفری دو استان تهران، ارسال شد.«
کرختی مردم/ شرق نوشت: دل مردم ایران از فجایع غزه خون 
اســت اما آگاهانه آن را بروز عمومی نمی دهند؛ چراکه به تجربه 

دریافته اند احتمال برداشت و اســتفاده جناحی از آن وجود دارد. 
جامعه شناســان دغدغه مند، بارها هشــدار داده انــد که برخی 
سوء عملکردها، وجدان جمعی ایرانیان را بیمار کرده است. دکتر 
جواد کاشــی، جامعه شــناس برجســته، چه خوب این بیماری 
اجتماعی را درک کرده و انذار داده است که ما مردم ایران، بیش از 
ماجرای غزه، نیازمند تماشای خود هستیم؛ سرمایه بزرگ و گرانی 

میان ما آب شده و از دست رفته است.
کرختی و انجماد احساســات جامعه ایرانی دربــاره فجایع غزه و 
جنایات اسرائیل، آگاهانه و نتیجه ســال ها بی محلی به خواست 
عمومی و انباشت نارضایتی نزد افکار عمومی است. اصولا متصدیانی 
که اکنون بر مسند امور اجرایی هستند، شناخت در حوزه فرهنگ 
و رســانه و هرآنچه را ذیل اینها بگنجد، تخصص نمی دانند تا به 
متخصص آن رجوع کنند. پس عجیب نیســت که شاهد چنین 

رفتارهای جمعی باشیم و تازگی هم ندارد.
روایتی از خانم پزشــک آملی/ به گزارش فارس، فاطمه 
رجایی راد، پزشک آملی پس از واکنش های گسترده به یک ویدئو 
از مراسم تجلیلش که بد ون حجاب در آن مراسم شرکت کرده بود، 

با انتشار کلیپی عذرخواهی کرد.
واکنش ها به این اقدام در اســتان مازندران بسیار قابل توجه بود 
و حجم گلایه بسیار بالا تا جایی رســید که نماینده ولی فقیه در 
مازندران در نماز جمعه این هفته از رفتار این پزشــک و مسئول 

مراسم انتقاد کرد. آمل از شهرهای مذهبی استان مازندران است و 
بافت قالب آن سنتی-مذهبی است. 

ماجرا پس از واکنش اول این پزشــک افزایش چشمگیری پیدا 
کرد. رجایی راد در یک استوری اینستاگرامی گفته بود: مسئولان 

می دانستند که من نه روسری نه توسری نمی پذیرم!
فاطمه رجایی راد دانش آموخته پزشــکی از دانشگاه آزاد تهران و 
عضو هیات علمی دانشکده دندانپزشکی علوم پزشکی بابل است و 
تصویر بدون حجاب او حتی در صفحه وبسایت های معرفی پزشک 

هم  دیده می شود. 
سه تن از مسئولان علوم پزشکی یعنی رئیس دانشکده پیراپزشکی 
آمل، رئیس بیمارســتان امام خمینی آمل و رئیس نظام پزشکی 
اســتان مازندران به علت حضور در این مراسم به هیات تخلفات 
اداری علوم پزشکی احضار شده اند. حضور نماینده مردم آمل در آن 
مراسم هم باعث انتقادات جدی گروه های مردمی به رضا حاجی پور 
شد. رئیس بیمارســتان آمل پس از این اتفاق اخراج شد و معاون 
درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران دیروز سرپرست جدیدی 

برای بیمارستان امام خمینی منصوب کرد.
امام جمعه آمل با اشاره به هنجارشکنی و کشف حجاب یک پزشک 
در آئین روز پزشــک که موجب عصبانیت و دلخوری شده است، 
گفت که مدیران باید مانع دریافت جایزه پزشــک بی حجاب آمل 
می شدند. نامه های متعددی توسط گروه های مردمی و هیات های 

مذهبی به رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران و بابل مبنی بر 
شناسایی و برخورد جدی با خاطیان ارسال شده است.

دانشگاه علوم پزشکی مازندران هم ضمن ارسال نامه ای خواستار 
تعلیق کار پزشک مذکور شد.

اســتان مازندران دو دانشگاه علوم پزشکی مســتقل در ساری و 
بابل دارد. شنیده شده پزشــک خاطی به دادستانی آمل احضار 

شده است.
اعلام جرم عليه زیباکلام و.../ دادســتان تهران به دلیل 
انتشار مطالب بدون سند و خلاف واقع، علیه یک کانال تلگرامی و 
سه شخص دیگر اعلام جرم کرد. به گزارش ایسنا، قوه قضائیه اعلام 
کرد: با انتشار مطالبی کذب، بدون سند و خلاف واقع از سوی کانال 
تلگرامی روزآروز، صادق زیباکلام، سارا معصومی و میلاد علوی، 

دادستان تهران علیه این افراد اعلام جرم کرد.
50 نفر در هفت روز/ به گزارش ایرنا از وزارت بهداشت،  از 
یکشنبه هفته گذشته تا روز ششم آبان 1402 و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، 1097 بیمار جدید مبتلا به کووید19 در کشور 
شناسایی و 782 نفر آنها بستری شــدند. شناسایی 1097 بیمار 
جدید کووید19 در هفته گذشته درحالی ست که هفته قبل از آن 
10۵9 بیمار جدید کرونا در کشور شناسایی شده بودند. مجموع 
بیماران کووید19 در کشــور به 7 میلیون و 622 هزار و 127 نفر 

رسید.

سيگار هنوز هم ارزان است؟
دو ســه روز پیش یکی از مسئولان 
ستاد دخانیات وزارت بهداشت گفت 
که امســال افزایش مالیات سیگار، 
قیمــت آن را گران تــر کــرد اما نه 
آنقدری که مصرف ســیگار کاهش 
یابد. مجلس ســال 1401 طرحی 
را تصویب کرد و باعث شــد سیگار 

داخلی، سیگار داخلی با بسته بندی 
بین المللی و سیگار خارجی به ترتیب 
1۵، 2۵ و ۵0 درصد گران شود. آن 
موقع داد همه در آمد که چرا قیمت 
این کالا را افزایــش می دهید؟ حالا 
ولی رئیس دبیرخانه ستاد کشوری 
دخانیات به ایسنا گفته که این عدد 

و رقم هایی که به قیمت سیگار اضافه 
شــده آنقدری نیســت که بتوانیم 
ادعا کنیم ســیگار گران شده. داریم 
درباره چه عدد هایی حرف می زنیم؟ 
ســیگارهای مختلف اســفند سال 
1401 چقدر فروخته می شــدند و 

حالا قیمت آنها چقدر است؟

    آخرین خبر

یک کميسيون  با اختيارات ویژه
تبعات و معنای مصوبه جدید شورای عالی فضای مجازی

10 کيلو زعفران معادل یک کانتينر موز

ادامه ازصفحه   اول
حــالا از متن مصوبه کمیســیون 
زیرمجموعه شــورای عالی فضای 
مجازی این طور برمی آید که این 
کمیســیون اولا این اختیارات را 
از شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
گرفتــه و دیگر این کمیســیون 
مسئول هرگونه مقرراتی در مورد 
فضای مجازی خواهــد بود و ثانیا 
این کمیســیون حق دارد نه فقط 
در امور سیاستگذاری که در برخی 
موارد جزیی مثــل »فرآیندهای 
پالایش و مسدودسازی )یا همان 
فیلترینــگ(«، و »رده بنــدی، 
رتبه بنــدی و اعطای نشــان« نیز 

دخالت کند.
3. آیا این مصوبه الزامی است؟ بله. 
با توجه به اینکه مصوبه مورد ابلاغ 
رهبری قرار گرفته در نظام حقوقی 
ایران حکم قانون پیدا کرده است. 

4. آیا این مصوبه به نفع ما است یا 
به ضرر ما؟ بســتگی دارد که شما 

کجای منظومه متنوع جامعه ایرانی 
ایستاده باشــید. اگر جزو افرادی 
باشید که معتقدید فضای مجازی 
آســیب های زیــادی دارد و باید 
»کنترل« بیشتری شود این مصوبه 
با توجــه به اعضای کمیســیون و 
اختیارات وســیع آن ها می تواند 
برای شما مثبت تلقی شود چرا که 
حالا دیگر این کمیســیون یا بهتر 
است بگوییم شــورای عالی فضای 
مجازی بدون تداخــل کار خود را 

انجام خواهد داد. 
ولی اگر از آن دسته افرادی هستید 
که معتقدید همین حالا هم کنترل 
زیادی روی فضای مجازی وجود 
دارد و تمایــل دارید کــه آزادی 
بیشتری در این فضا وجود داشته 
باشــد این مصوبه نمی تواند برای 

شما مثبت باشد. به چند دلیل:
اول اینکــه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی تا بــه حال شــفافیت 
بیشتری نسبت به شــورای عالی 

فضای مجازی داشــته و دبیر آن 
نیز به رسانه ها پاســخگوتر است. 
تصویب هــر مصوبــه ای در این 
کمیسیون زیر دید رسانه ها و افکار 
عمومــی نخواهد بــود و از این رو 
می تواند مصوبه های محدودکننده 
بدون هیــچ گونه نظارتــی در آن 

تصویب شود. 
دوم اینکــه با این مصوبه دســت 
مجلس به عنوان نهاد انتخابی مردم 
برای فعالیت در حوزه قانون گذاری 
در فضای مجازی بسته تر می شود. 
البته پیش از این نیز تفسیر شورای 
نگهبان از جایــگاه نهاد حقوقی و 
مصوبات شــوراهای عالی انقلاب 
فرهنگی و فضای مجازی این بود 
که مجلــس نمی توانــد برخلاف 
مصوبات آن ها چیزی تصویب کند 
)چون در واقع خلاف حکم رهبری 
است( ولی حالا با عنوان گسترده 
»تولید محتوا در فضای مجازی« و 
با ابزارهای قانونی گسترده که این 

کمیســیون در اختیار دارد دست 
مجلس از پیش نیز بســته تر شده 

است. 
ســوم اینکه با این مصوبه دســت 
وزارت ارشــاد به عنوان نهادی که 
غیرمســتقیم منتخب مردم است 
نیز بســته خواهد شــد. توضیح 
اینکه در همان مصوبه مورد بحث 
شــورای عالی انقــلاب فرهنگی 
گفته شــده بود که »مســئولیت 
تنظیم گری، صدور مجوز و نظارت 
بر خبرگزاری ها و رسانه ها، کتاب، 
تبلیغــات، بازی هــای رایانه ای و 
امثال آن که در چارچوب وظایف 
و مأموریت هــای وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی قرار دارد؛ در حیطه 
صوت و تصویر فراگیر به عهده این 
وزارتخانه اســت.« ولی حالا حتی 
این موارد نیــز می تواند به عنوان 
بخشی از محتوای فضای مجازی 
در حیطه اختیارات این کمیسیون 

قرار بگیرد.

از  یکــی  ناصــری  فریــدون 
صادرکنندگان زعفران در خراسان 
شــمالی، با بیان اینکه پیش بینی 
می شود امسال 2۵0 تن زعفران از 
مزارع کشور برداشت شود، گفت: 
230 تــن زعفران امســال صادر 
شده اســت که از لحاظ وزنی رشد 
1۵ درصدی و از لحاظ ارزشی رشد 
30 درصدی داشته است. علاوه بر 
آن بازارهای صادراتی این محصول 
نیز افزایــش یافتــه به طوری که 
تعداد این بازارها تا ســال گذشته 
60 کشــور بوده کــه هم اکنون به 
6۵ کشــور افزایش رسیده است و 

کشورهای چین، اسپانیا و امارات 
مهمتریــن بازارهای فــروش این 
محصول هســتند و یک ســوم از 
زعفــران ایــران به چیــن صادر 
می شــود.  قیمت فروش از سوی 
کشــاورز بالا رفتــه به طوری که 
امســال در ابتدای فصل برداشت، 
این محصول با قیمت 80 میلیون 
تومان و هم اکنون با قیمت ۵0 تا 60 
میلیون تومان به فروش می رسد که 
این رقم در سال گذشته 40 میلیون 

تومان بوده است.
ناصری بــا بیــان اینكــه قاچاق 
زعفران به کشــور افغانستان یکی 

از مشکلات اساســی این محصول 
در ســه اســتان خراســان بوده، 
افــزود: زعفران به صــورت قاچاق 
از کشــورمان خارج، به افغانستان 
ارســال و ســپس به نــام زعفران 
افغانستان به ســایر کشورها صادر 
می شــد، به طوری کــه در ســال 
گذشــته قاچاق زعفران از ایران به 
شهر هرات در افغانستان، کیلویی 
ســه میلیون تومان هزینه داشت 
)بابت هزینه حمل( و ســپس این 
محصول با گواهی مبدا افغانستان 

صادر می شد.
به گفته وی در کشور افغانستان 40 

تن زعفران تولید می شد اما مابقی 
صادرات صورت گرفته از این کشور 
مربوط بــه زعفران های ایران بوده 
که به صورت قاچاق به آن کشــور 

ارسال می شد.
ایــن صادرکننده تاکیــد کرد: اما 
در حــال حاضر افغانســتان ورود 
زعفران ایران به کشورش را ممنوع 
کرده که این امر اقدام بسیار خوبی 
برای ما اســت. ارزش صادرات 10 
کیلوگرم زعفران با یک کانتینر موز 
برابری می کند. پیشنهاد صادرات 
زعفــران و واردات موز از کشــور 

هندوستان را ارائه داده ام.

    تیتر دو

    اقتصاد سیاسی

  گالری   

    
تصویری از 

حجت الاسلام  
قرائتی در 
افتتاحیه 
طرح های 

عمرانی 
دانشگاه تهران

    
فاطمه عباسی، 
دختر رکابزن 
ایران در 
رده جوانان 
مسابقات 
کوهستان 
قهرمانی آسیا 
۲0۲۳ نشان 
برنز گرفت.

     
چهرزاد بهار دختر 
ملک الشعرا در 
مراسم بازگشایی 
کتابخانه 
ملک الشعرا بهار 
که شامگاه جمعه، 
پنجم آبان، در 
سرای عامری های 
کاشان و با حضور 
کاشانی ها به ویژه 
اهالی فرهنگ این 
شهر برگزار شد. 
همان دیاری که 
بهار درباره اش 
گفته بود: »باد 
آباد مَهین خطه 
کاشان«.

     اولین نشست انتخاباتی جوانان و فعالان انقلابی اولین گردهمایی جوانان و فعالان انقلابی سراسر کشور با عنوان 
»مبنا«، عصر پنجشنبه ۴ آبان ۱۴0۲ با حضور قالیباف، حدادعادل، محسن رضایی و...

     رونمایی سردار آزمون از اسب محبوبش: 
استار هانتر، مستقر در میدان سوارکاری رم. 

آماده به کورس ۲ساله، با خط خونی درجه ۱

     
محمدرضا گلزار به 
همراه چند چهره 

هنری و ورزشی از 
جمله وریا غفوری 

کاپیتان سابق 
باشگاه استقلال، 
با حضور در یک 

مرکز ورزشی 
به بازی تنیس 

فوتبال مشغول 
شدند و یک 

عکس یادگاری 
نیز گرفتند. در 

این بین برخی از 
کاربران در فضای 
مجازی، به میزان 
اختلاف قد گلزار 

و غفوری توجه 
ویژه ای نشان 

دادند.

سندی درباره گاو
آرشیو ملی ایران)سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی( سندنامه شماره 

۱۵ را منتشر کرد  که به هزینه های 
تولید فیلم گاو اختصاص دارد. 

دومین تجربه فیلمسازی داریوش 
مهرجویی،  پس از »الماس ۳۳« 
با این شرط توانست روی پرده 

سینما بیاید که اول فیلم بنویسند: 
»داستانی که در این فیلم از نظر 

تماشاچیان محترم می گذرد، 
مربوط به چهل سال قبل است. 

نمایش روستایی فقیر ۶ سال پس 
از اصلاحات ارضی، باب میل رژیم 
پهلوی نبود که ادعا می کرد ایران 
را به کشوری مدرن تبدیل کرده 

است. قراردادی در ۱۴ خرداد 
۱۳۴۷ بین اداره کل امور سینمایی 
کشــور و غلامحسین ساعدی و 
داریوش مهرجویی برای ساخت 

فیلم »گاو« امضا شد، که حق الزحمه 
کارگردانی و تنظیم سناریو، 

دکوپاژ، امتیاز کتاب و دستمزد 
هنرپیشگان و یک فیلمبردار 

مقطوعا به مبلغ ۱.۴۵0.000 ریال 
معادل ۱۴۵ هزارتومان بود. جالب 

است بدانید ساخت دکور و پرداخت 
دستمزد سیاهی لشکر و پذیرایی 

هنرپیشگان و کارکنان فیلم و 
منشي صحنه و عکاس در مجموع 

مبلغی حدود ۶8 هزار تومان برآورد 
شد. مهرجویی با آثار غلامحسین 

ساعدی از دوره تحصیل در آمریکا 
آشـنا بود و پس از بازگشت به 

ایران از او شنید قصه ای از داستان 
»عزاداران بیل« در تلویزیون اجرا 

شده و پیشنهاد ساعدی بود که 
فیلم سینمایی هم از آن ســاخته 
شــود. در »عزاداران بیل« روایت 
داســتان از مردن گاو و شــیون 

و خاکسپاری شروع می شود اما 
مهرجویی از چند داستان دیگر 

مجموعه »عزاداران بیل« عناصری 
وارد ساختار داستان »گاو« کرد و 

آغاز و پایــان متفاوتی به آن داد. 
گاو شــرح زندگی مش حسن است 

که وابستگی و عشق زیادی به گاوش 
دارد که تنها وسیله امرار معاش او و 
خانواده اش است. اما گاو مش حسن 

به علت نامعلومی می میرد و 
روستائیان، نعش گاو را در چاه 

روستا می اندازند و پس از بازگشت 
مش حسن از شهر، وانمود می کنند 

که گاو او گریخته است اما مش حسن 
حرف آن ها را باور نمی کند و به 

تدریج حالش دگرگون شده و خود 
را گاو می پندارد.

وز
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ضی
تو

آبان 1402اسفند 1401سیگار
1۵ هزار تومان13 هزار تومانبهمن کوچک

13هزار تومان11 هزار تومانبهمن آبی و بهمن اولترا
1۵ هزار تومان13 هزار تومانمگنا قرمز

12 هزار تومان10 هزار تومانمونتانا طلایی 
19 هزار تومان1۵ هزار تومانکمل مشکی
22 هزار تومان18 هزار تومانکنت قرمز 
30 هزار تومان2۵ هزار تومانوینستون

90 هزار تومان80 هزار تومانمارلبرو گلد الیت سفید عرب
126 هزار تومان100 هزار تومانمارلبرو قرمز بلند

بهترین دانشگاه برای تحصيل در هر رشته )رتبه بندی شانگهای 2023(

علوم انسانی و اجتماعیعلوم زیستیعلوم طبیعیمهندسیعلوم پزشکی

پزشکی : دانشگاه هاروارد
مهندسی هوا فضا: دانشگاه 

بیهانگ چین 
مهندسی شیمی: موسسه فناوری 

ماساچوست
ریاضی: دانشگاه پرینستون 

 علوم زیستی انسانی: دانشگاه
 کالیفرنیا، سانفرانسیسکو

اقتصاد: دانشگاه شیکاگو

سلامت عمومی: دانشگاه 
هاروارد

مهندسی عمران: دانشگاه 
تونگجی

علوم و مهندسی کامپیوتر: 
موسسه فناوری ماساچوست 

)MIT(

شیمی: دانشگاه کالیفرنیا، 
برکلی

 A&F علوم کشاورزی: دانشگاه
شمال غربی)چین(

حقوق: دانشگاه ییل

دندانپزشکی و علوم دهان: 
دانشگاه میشیگان-آن آربور

مهندسی هوا فضا: دانشگاه 
بیهانگ چین 

 علم و مهندسی مواد: دانشگاه
نورث وسترن

زمین شناسی: دانشگاه کلرادو 
در بولدر

علوم دامپزشکی: دانشگاه 
نانجینگ چین

 علوم سیاسی: دانشگاه
استنفورد

پرستاری: دانشگاه پنسیلوانیا
مهندسی معدن و مواد معدنی: 

دانشگاه مرکزی جنوب چین
 علم نانو و فناوری نانو: دانشگاه

علم و صنعت چین
علوم و مهندسی محیط زیست: 

دانشگاه هاروارد

علوم بیولوژیکی 

دانشگاه هاروارد :
جامعه شناسی: دانشگاه هاروارد

فناوری پزشکی و مهندسی 
پزشکی: دانشگاه هاروارد

مهندسی برق: موسسه فناوری 
ماساچوست 

 مهندسی متالوژی: دانشگاه علم
و صنعت پکن

فیزیک: موسسه فناوری 
ماساچوست 

 ارتباطات: دانشگاه آمستردام
هلند

داروسازی و علوم دارویی: 
دانشگاه هاروارد

مهندسی مکانیک: دانشگاه 
ژیان جیاتونگ )چین( 

 علوم و مهندسی نساجی:
دانشگاه دونگوا

 جغرافیا: دانشگاه کمبریج

پزشکی : دانشگاه هاروارد
مهندسی مخابرات: دانشگاه 

زیدیان چین
ریاضی: دانشگاه پرینستون آمار: دانشگاه هاروارد

نگین باقری
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را تشویق کنید این داور 
چهارتا خرده یادداشت درباره بیژن پاکزاد،  بازی آزادی و ژاوی و پارالمپیک 

  سایت نگار

توپ های پله، توئیت مطهری، توجیه رسایی،  اسپانسر استقلال
    مازيار غلامی مديرکل هواشناسی استان تهران در يک برنامه تلويزيونی گفت: 
هر چقدر به سمت نیمه دوم آبان پیش می رویم، بارش ها در کشور و در استان تهران رنگ و 
شکل بهتری می گیرد.پیش بینی بر این است که در نیمه دوم آبان و در آذرماه بارش خوبی 

را در استان تهران شاهد خواهیم بود که بخشی از آن می تواند برف باشد.

   آرمیتا گراوند که ماه گذشته )مهر( در مترو تهران دچار حادثه و به بیمارستان 
منتقل شده بود درگذشت.

 ایرنا )خبرگزاری جمهوری اسلامی(  خبر درگذشت او را منتشر کرد.ایرنا درباره جزئیات 
حادثه ای که برای آرمیتا رخ داد این گونه نوشت: »  آرمیتا گراوند دختر دانش آموز تهرانی 
که اوایل مهر امسال هنگام عزیمت به مدرسه در ایستگاه مترو میدان شهدا دچار افت فشار 
و بیهوشی شــده بود، پس از به ثمر ننشستن معالجات گسترده پزشکی و بیست و هشت 
روز بستری در بخش مراقبت های ویژه درگذشت.آرمیتا گراوند صبحگاه ۹ مهر در حالی 
که به همراه دوستان خود قصد ورود به داخل واگن قطار مترو را داشت، ناگهان با افت فشار 
مواجه و با برهم خوردن تعادلش، از پشت سر به لبه بیرونی ایستگاه برخورد و مصدوم شد.

 شــدت برخورد به حدی بود که وی برای دقایقی دچار ایســت قلبی شد و پس از تلاش 
امدادی چند نفر از شــهروندان، کارکنان مترو و عوامل اورژانس، بــرای ادامه درمان به 

نزدیک ترین بیمارستان تخصصی اعزام شد.
متاسفانه آسیب مغزی وارده به مصدوم باعث شد که وی مدتی را در وضعیت کما سپری 
کرده و بعد از تقریبا یك ماه فوت کند.بر اساس نظریه رسمی پزشکان آرمیتا گراوند پس 
از افت ناگهانی فشار خون، دچار سقوط، ضربه به مغز و به دنبال آن تشنج مداوم، کاهش 

اکسیژن رسانی مغزی و ادم مغزی شده است.«

   علی مطهری نماينده سابق مجلس شورای اسلامی در رشته توئیتی در شبکه 
اجتماعی ايکس نوشت:

 منع فعالیت تعدادی از بازیگران زن به دلیل کشف حجاب در فضای احساسی و هیجانی 
پاییز ۱۴۰۱ تکرار اشتباهات گذشــته در برخورد با هنرمندان و یادآور برخورد اشتباه و 
شکست  خورده با مرحوم شجریان است که به خاطر اظهارنظری در فضای احساسی سال 

۸۸ مغضوب واقع شد.
 وی نوشت: اگر این بازیگران حاضرند با پوشش اسلامی فعالیت کنند چرا باید مانع شویم؟ 
ضمن این که سن برخی از این افراد در حدی است که حجاب بر آنها واجب نیست. بسیاری 
از اینها با گفت وگو و محبت و نادیده گرفتن خطاها جذب می شوند. سیاست حذف به مجرد 

یک ناهماهنگی با نظام مانع توسعه کشور بوده است.

   لیونل مسی می تواند اين هفته به عنوان برترين برنده توپ طلا معرفی شود. اگرچه 
بسیاری فکر می کردند که او قبلًا این رکورد را شکسته اما او هنوز به این افتخار دست پیدا 

نکرده است.
از آنجایی که توپ طلا تا سال ۱۹۹۵ شــامل بازیکنان قاره آمریکای جنوبی نمی شد، پله 
افسانه ای هرگز به طور رسمی توپ طلا را نبرد. با این حال، در سال ۲۰۱۶ فرانس فوتبال 

یک »ارزیابی مجدد بین المللی« انجام داد.
بر همین اساس، اگر اسطوره برزیلی در زمان حرفه ای خود در میان کاندیداهای توپ طلا 
قرار می گرفت، ۷ بار )در سال های ۱۹۵۸، ۱۹۵۹، ۱۹۶۰، ۱۹۶۱، ۱۹۶۳، ۱۹۶۴ و ۱۹۷۰( 

برنده این جایزه می شد.

   ايسنا نوشت: مدتی اســت که بازیگرانی چون رضا کیانیان، مجید مظفری، محمود 
بصیری، رســول نجفیان، سیامک صفری، ســجاد افشــاریان، فرزاد حسنی، عموهای 
فیتیله ای و ... در تماشاخانه های گوناگون تهران به ایفای نقش می پردازند و در چند روز 
پیش رو همکاران دیگرشان چون امیر غفارمنش، الناز شاکردوست، امیر مهدی ژوله، امیر 

کربلایی زاده، الیکا عبدالرزاقی و ... نیز به آنان می پیوندند.

   برترين ها: یکی دو روزیســت تصاویری از یک سمینار روانشناسی در فضای مجازی 
بحث برانگیز شده. این سمینار در هتل اسپیناس برگزار شده و نکته عجیب هزینه ثبت نام 
آن بود چرا که مخاطبان برای شرکت در این همایش باید مبلغی معادل ۵ میلیون تومان 
پرداخت می کردند و طبق گزارش ها بیش از دوهزار و پانصد نفر در این مراســم شرکت 
کرده اند و با یک حساب کتاب ســاده می توان فهمید که درآمد این خانم از این همایش 
حدودا ۱۳ میلیارد تومان شــده. خبری که واکنش های زیادی به دنبال داشت و رسول 

اسدزاده، روزنامه نگار نیز طی یادداشتی در همین رابطه نوشت: 
سال ۸۶ یک شبِ پنجشنبه نشسته بودیم در آپارتمان  رفیقم عباس، کمی صدای آمریکا 
نگاه کردیم، فیلم پیشنهاد بی شرمانه را نگاه کردیم ولی هنوز شب به نیمه نرسیده بود. عباس 
کشوی میز تلویزیون را زیر و رو کرد و یک سی دی چپاند داخل دی وی دی پلیر... یک مردِ 
فوکول کراواتیِ سفید مو با دندان های لمینت یخچالی به نام دکتر آزمندیان روی سنِ یک 
سالن، شاخه گل رُز سرخی گرفته بود در دستش و برای مردم مسخ شده، منبر رفته بود. آن 
سال ها، دوران طلایی گولد کوئست، کتاب هایی مانند پیاده رو های شهر از طلاست، پنیر من 
را چه کســی جابه جا کرد، قورباغه ات را قورت بده، کتابِ راز و کیمیاگرِ پائولو کوئیلو بود. 
کتاب هایی که لُب کلامشان این بود که اگر مفلوک و بدبخت هستید به جای غصه خوردن 
طرز فکر و زاویه دیدتان به زندگی  را تغییر دهید تا شانس و موفقیت به سمت شما روانه 
شود. حتی خود من به پیشنهاد عباس چند ماه تمام از خواب که بیدار می شدم تا آخر شب 
به یک خانه حیاط دار بزرگ در شهرک غرب فکر می کردم چون قرار بود این ارسال انرژی 
به کائنات بالاخره من را به آرزوهای دنیوی خودم برساند. منبر رفتن آزمندیان ملغمه ای از 
این کتاب ها همراه با یک  سری خود شیرینی و زبان بازی و خود گنده بینی بود. حالا سال ها 
از آن دوران گذشته، من یک لنگه درِ خانه در شهرک غرب را هم ندارم. یک حقوق بگیر از 
طبقه سابقا متوسط شهری هستم که هفتم گرو هشتم است. سرنوشتی محتوم که طبقه 
اجتماعی و اقتصادی والدینم برای من به ارث گذاشته اند و البته نداشتن استعداد در مسائل 
مالی هم مزید بر علت است. امروز صبح تصویری دیدم که در توضیح آن نوشته دو هزار و 
پانصد نفر در هتل اسپیناس جمع شده اند و بلیت تا پنج میلیون تومانی خریده اند تا کسی 
برای آنها درباره موفقیت منبر برود. عکس را نگاه می کنم، شــاخه گل رز سرخ در دستان 

دخترکی خوشحال است. کنارش هم همان آزمندیان ایستاده.
به یاد خودم و عباس و آن شب بیداری ها در شانزده سال پیش می افتم. شب هایی که تهش 
با یک پیاله بادام هندی و دو سه نخ وینستون هم می آمد. اعمالی که گیرایی  و نتیجه اش 
دست کم از سمینار موفقیت برای ما قابل لمس تر بود. دورانی که تمام آن کتاب ها را بالاخره 
گذاشتیم کنار سطل بازیافت. دورانی که فهمیدیم بعضی حرف ها مناسب جغرافیا و تاریخ 
ما نیست... ما آدم هایی اتفاقی در یک جهان اتفاقی هســتیم در یک کشور خاورمیانه ای 
که موفقیت، مشقت و چیزهایی مثل این به آدم هایش به ارث می رسند. دست کم تجربه 

شخصی من و آدم هایی که می شناسم اینگونه است....
حمید رسایی، سیاستمدار هم در واکنش به این خبر نوشت: حتما شما هم در کانال ها، 
خبر برگزاری همایش انگیزشی یک خانم جوان با ورودی ۵ میلیونی و استقبال ۲۵۰۰ نفره 
در تهران را خوانده اید. ادعا شده که این خانم جوان قرار بوده دراین همایش چندساعته، راز 
و رمز موفقیت را به حاضران بیاموزد. فرض کنیم که این اعداد و ارقام درست است )که البته 
قابل اثبات نیست( ۵ میلیون تومان ضربدر ۲۵۰۰ نفر، می شــود ۱۳ میلیارد تومان! اما 
واقعیت چیست؟ همیشه به این جنس اخبار با دیده تردید نگاه کنید. خیلی وقت ها این 
جنس خبرها خودش تبلیغاتی است. واقعیت این است که برخی بلاگرها هزینه می کنند تا 
جماعتی از تماشاچی های کرایه ای در برنامه شان حاضر شوند. شرکت هایی هم هستند 

مخصوص تأمین سیاهی لشکر! )حتما فیلم چند می گیری گریه کنی را دیده اید( ازمیان 
این سیاهی لشکر، برخی کارشان ابراز احساسات نسبت به آن بلاگر و سلبریتی است. حالا 
بلاگر زرنگ اولا با جوسازی رسانه ها یک تبلیغات حسابی راه می اندازد که ببینید چقدر 
طرفدار دارم! ثانیا درقالب برنامه های واقعی و تبلیغات صفحه اش، خلق الله را تیغ می زند وبا 
استناد به این فیلم ها واخبار استقبال و صفحات میلیونی، قیمت های نجومی اعلام و ملت 

را سرکیسه می کند!

   حجت الاسلام ابوالفضل تحريری معاون دادستان قم از دستگیری دو متهم فروش 
فیلترشکن و رسیدگی قضايی به اتهامات آنان در دادسرای ويژه جرائم رايانه ای قم 
خبر داد و اظهار کرد: این افراد از بابت فروش ابزارهای غیرقانونی گریز از فیلتر توانسته 

بودند گردش حسابی بالغ بر ۴۶۰ میلیارد ریالی داشته باشند.
با اعمال سیاست های کلان مدیریت دسترسی به اینترنت و فیلترینگ برخی نرم افزارها و 
فیلترشکن های رایگان شاهد تولید، فروش و انتشار ابزارهای فیلترشکن خودساخته غیر 
رایگان در داخل کشور هستیم که با رصد و پایش سازمان اطلاعات سپاه قم، فروشندگان 
یکی از پرکاربردترین vpnها در قم دستگیر شدند و در شعبه ۱۳ دادیاری مجتمع جرایم 

رایانه ای دادسرای استان برای آن ها پرونده قضایی تشکیل شد.

   در مراسم بازگشــايی کتابخانه ملک الشــعرا بهار اين خاطرات و روايات از 
ملک الشعرا بهار نقل شد که شايد خواندنش برايتان جالب باشد: 

سیف الله امینیان، معمار پیشکسوت، حضور فرزند ملک الشــعرا بهار در کاشان را به قول 
بهرام بیضایی که او نیز اهل آران بود، سرزدن به خانه پدری توصیف کرد، گفت: در کاشان 
سه طایفه صاحب سیف و قلم بودند؛ غفاری ها، ضرابی ها و شیبانی ها. ملک الشعرا بهار از 
خاندان ضرابی بود که تا روزگار ساسانیان نسب می بردند و از طایفه کُردِ دُنبَلی بودند در 
زمان شاه عباس دوم به کاشــان آمدند و چون آقامحمدخان  دُنبَلی سکه ضرب می کرد، 
ضرابی نام یافتند. اینان خود را از نوادگان برمکیان می دانســتند و خود بهار نسبش را به 

آل برمک می رساند.
این چهره ماندگار میراث فرهنگی در پایان شعری سروده حسین پرتو بیضایی، پسرعموی 
بهرام بیضایی و پسر میرزا علی محمد ادیب بیضایی آرانی در وصف ملک الشعرا خواند که با 

هم دوستی داشتند و در سال ١٣١٩ گفته بود.
مهدی نوریان، استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه اصفهان با توجه به حضور بهار همراه  
با علی اصغر حکمت و حبیب یغمایی در کاشــان و قمصر و شرح آن در خاطرات یغمایی 
در خرداد ١٣٢٠، درباره حضور تلخ بهار در اصفهان صحبت کرد: در سال ١٣١٢ مأموران 
تأمینات، صبح عید نوروز به خانه ملک الشــعرا بهار ریختند و او را بــا خود بردند که باید 
وصف آن را در حبسیات او خواند. پنج ماه در حبس بود و بعد به اصفهان تبعید شد و ابتدا 
به منزل صدرالمحدثین رفت. صدرالمحدثین با آن که می دانست بهار مغضوب است اما 
میزبانش شــد که قصیده »گر که صدر اندر اصفهان نبُدی/ اصفهان نیمه جهان نبُدی« 

وصف این روزهاست.
حسن سلطانی که تاجر فاضلی بود و پسرش منوچهر، ویلون نواز و فیزیک دان برجسته ای 
شــد، خانه ای به بهار داد و  به انحای مختلف به حالش رسیدگی می کرد و بهار نیز از او به 
نیکی یاد کرد. جمشــید امیربختیاری هم در اصفهان به بهار ارادت داشت و روایت کرده 
است در عصر عید نوروز ١٣١٣ به دیدنش رفتم. گفت دلم گرفته و برویم قدم بزنیم. از پل 
خواجو تا پل مارنان در حاشیه زاینده رود قدم زدند، بهار بداهه قصیده ٧٠ بیتی سرود و او 
می نوشت که مطلعش، »نوبهار است و بود پرگل و شاداب چمن/ همه گل ها بشکفتند به غیر 
از گل من« بود.بهار در آن یک سال تبعید، حدود شش _ هفت هزار بیت سرود. البته او را آزار 
می دادند و حکم تبعیدش به یزد آمد که با وساطت رجال شکسته شد. او با اقتدا به کارنامه 
بلخ حکیم سنایی غزنوی، منظومه »کارنامه زندان« را سرود و حتی از فتنه جویان نام برد. 
مصاحبه ای از فرزند استاد، زنده یاد پروانه بهار خواندم که در هنگام تبعید بهار به اصفهان، 
هفت سال داشت، روایت کرده بارها پیش آمده بود که غذا در خانه نداشتیم و اصفهانی ها 

به ما کمک می کردند.

   در نیمه نخست سال جاری 784 مصدوم ناشی از »گازگرفتگی سگ« برای معاينه 
و تعیین خسارت به مراکز پزشکی قانونی مراجعه کردند که از اين تعداد 5۹3 نفر مرد 

و 1۹1 نفر زن بودند.  

   مهرداد حقگو، کارشناس بازار سرمايه، گفت: اگرچه در حال حاضر بزرگترین بازیگران 
صنعت دارو در آسیا کشورهایی نظیر هند، ایران و عربستان به شمار می روند اما برنامه ریزی 
و خیز اغلب کشورها برای رشد ۲۰درصدی در حوزه  دارو تا سال ۲۰۲۶ دور از انتظار نیست.

ایران در حوزه  صنعت دارو در مقایسه با کشورهای دیگر دارای مارکت ۷ میلیارد دلاری است. 
ضمن آنکه فروش صنعت دارو در کشور به دلیل تورم رو به افزایش است در حالی که حاشیه 

سود ناخالص در سال های اخیر به دلیل قیمت گذاری دستوری تقریبا ثابت بوده است.
در سال ۱۴۰۱ مارکت صنعت دارو در کشور حدود ۱۲۰ تا ۱۳۰ همت بود و در سال ۱۴۰۲ 

مارکت ۱۵۰ همتی قابل پیش بینی است.

   مسئله  اسپانسر استقلال در خبر منتشره از سوی باشگاه استقلال آمده: »در ادامه 
تلاش های مجموعه باشگاه اســتقلال جهت ایجاد درآمد برای باشگاه استقلال، فروشگاه 
موبایل موســوی آمل به عنوان حامی جدید باشگاه اســتقلال با این باشگاه قرارداد خود 
را امضا کرد تا در جمع اسپانسرهای باشگاه اســتقلال در این فصل قرار بگیرد.« این خبر 
واکنش گسترده اهالی فوتبال و طرفداران استقلال را به دنبال داشت. اولین سوال این بود: یک 

موبایل فروشی اسپانسر استقلال؟
هواداران استقلال با اشاره به شأن و منزلت باشگاه نوک پیکان انتقادات را متوجه علی خطیر 
دانستند. عده دیگری هم با ابراز تردید نسبت به توانایی های یک فروشگاه موبایل در تامین 

مالی باشگاه سوال کردند یک مغازه موبایل چقدر می تواند برای باشگاه درآمدزایی کند؟
تا اینکه خود باشگاه اخباری را دراختیار رسانه ها قرار داد و مدعی شد این مجموعه بین ۴۰ 

تا ۷۰ میلیارد تومان به استقلال پول خواهد داد.
بعد از این اخبار کاربران فضای مجازی و رسانه ها روی »موبایل موسوی آمل« زوم کردند 
تا بفهمند این فروشگاه چطور توانســته خودش را به پشت پیراهن یکی از پرطرفدارترین 

تیم های ایران و آسیا برساند.
یک سرکشی ساده به صفحه اسپانسر جدید استقلال نشان می دهد طرف حساب باشگاه یک 
مجموعه بزرگ و صاحب تشکیلات نیست، بلکه واقعا یک فروشگاه موبایل است که توسط 
یک نفر اداره می شود. صاحب مجموعه هم فروشنده است، هم در مقابل دوربین کارهای 
تبلیغاتی انجام می دهد و مثلا گلس گوشی و هدفون معرفی می کند، هم برای عقد قرارداد 

به باشگاه استقلال می رود.
این فرد یک استقلالی چند آتشه است که از سال ها پیش در اینستاگرام فعالیت می کرده و 
اتفاقا در سطح هواداران نوجوان برای رقیب کری خوانی می کرده و به شدت طرفدار نظریه 
»بابا مسعود« در مورد قهرمانی های پرســپولیس است. نکته جالب توجه در مورد صاحب 
مجموعه موبایل موسوی آمل این است که او ابتدا فروشگاهش را با نام موبایل استقلال و با 
استفاده از آرم و لوگوی باشگاه راه اندازی کرده بود و معلوم نیست آیا این استفاده با همکاری 
باشگاه بوده یا خیر. اما گویا بعد از اینکه تصمیم گرفته اسپانسر استقلال شود نام فروشگاه 
را تغییر داده است. همچنین تصویری وجود دارد که نشان می دهد این فروشگاه در زمان 
مدیرعاملی مصطفی آجرلو نیز به عنوان اسپانسر باشگاه معرفی شده بود اما هیچ خبری از 

این همکاری وجود ندارد!

1   در اینســتاگرام دیدم یک ایرانی مقیم 
لس آنجلس دوربین را برده قبرستان این شهر 
و از عاقبت همه مردم می گوید. این که هرچقدر 
لامبورگینی و کاخ و هواپیمای شخصی داشته 
باشــی، عاقبتت یک ســنگ قبر یکسان مثل 
بقیه است و تصویر را برد روی سنگ قبر بیژن 
پاکزاد، چهره مشهور ایرانی های لس آنجلس که 
در صنعت پوشاک اعتباری برای خود در همان 

هالیوود پیدا کرده بود...

2   بچه های پارالمپیک گل کاشــتند و در 
فهرست جدول مدال ها بالاتر از کره جنوبی و 
ژاپن و تایلند و هند به مقام دوم آسیا رسیدند. 

به آنها تبریک می گوییم.

3   داور بازی اســتقلال- آلومینیوم در آن 
جو وحشــتناک کارش را به خوبی انجام داد. 
تصمیم هــای مهمی گرفت و مثــل بعضی از 
داورها جوگیر نشد تا با تصمیمات شاذ خودش 
را مطرح کند و بازی را از سکه بیاندازد. به جای 
تمجیــد از چنین داور شــجاعی،  همکارانش 
ریخته اند در سایت ها و فضای مجازی، بساط 
ایراد گرفتن از تصمیمــات او را به پا کرده اند. 
جمــع کنید این بســاط را. ســلامت و دقت 
قضاوت این داور آن هم در آن اتمســفر خاص 

تحسین برانگیز بود.

4   بازی رئال مادرید و بارسا با نتیجه دو بر 
یک به نفع رئال مادرید تمام شــد. نکته جالب 

این بازی برای من این اســت که ژاوی تیمش 
را بدون دی یونگ و پدری و لواندوفســکی و 
رافینیا و کنده به زمین فرســتاد و برای بازی 
به این مهمی لحظه ای به ذهنش خطور نکرد 
که از بازیکنان مصدوم و یــا ناآماده اش فکت 
بیاورد و بهانه جویی کند. کانســلو را به وینگر 
راست فرستاد و فرمین لوپز و گاوی را در خط 
میانی در کنار گونــدوگان قرار داد و لحظه ای 
هم به بازی تدافعی فکر نکرد. ضیافت او را یک 
شــوت عجیب از بلینگهام خراب کرد و بازی 
مساوی شــد و یک گل اتفاقی که باز هم روی 
حضور ذهن بلینگهام بود. اما ژاوی نشــان داد 
که ذاتا یک سازمانده و یک سرمربی است. مثل 

استادش گواردیولا.

 واگویه های انتظار
از چه بترسم

تو با مني
با تاري ابريشم /و نفس هاي عاشقانه ام /غبار هفت فصل را از شانه هات درو مي كند.

 دستور زبان عشق
   در رويايم عشق را ديدم / دنبال انسان می گشت

بیدار شدم / انسان را ديدم / دنبال عشق می گشت
 ازدمیر آصف محمود شجاعيتمام دنیا را خواستم بغل كنم / دستهايم به هم نرسید... 

با هر متر و معیاری برخورد جمهوری اســلامی 
به عنوان یک حاکمیــت ایدئولوژیک و انقلابی 
و مذهبی ،  بــا بازیگــران و خواننده های دوران 
پهلوی برخلاف انتظار بوده اســت. فیلمفارسی 
به خصــوص در دهه پنجاه بســیاری از خطوط 
عرفی جامعه ایران را پشت ســر گذاشته بود و 
تصاویر شگفت انگیزی از میزان بی پردگی را به 
جامعه ایرانی منتقل می کرد. پوســترهای این 
فیلم ها و تبلیغات محیطی شــان و آگهی ها که 
در صفحات پرخواننــده روزنامه های عمومی و 
پرتیراژ منتشــر می کردنــد،  کلا فضای خاصی 
را ایجاد کرده بود. پیوند ســینما ،  موســیقی و 
صنعت کاباره و دلالان زیرزمینی که کانال های 
غیرمجازی به پشــت دیوارهای شــکوفه نو در 
محله بدنام هم کشیده بودند، موجب شده بودند 
تا سینماها و کاباره ها در کنار مشروبفروشی ها 
به اهداف اولیه آتش خشم انقلابیون مذهبی و 
نیروهای تندرو در ســال ۵۷ بدل شوند. سینما 
نمــاد آن چیزهایی بود که طبقــات مذهبی از 
آن متنفر بودند. حتی ماجرای دلخراش سینما 
رکس آبادان هم در بعضــی روایت ها در همین 
پازل معنا دار می شــود. تنهــا مداخله آیت الله 
خمینی بعد از دیدن فیلم گاو در تلویزیون بود که 
موجب شد صنعت سینما در ایران به حیات خود 
ادامه دهد.  بعد از پیــروزی انقلاب ، دادگاه های 
انقلاب به شدت سرگرم مواجهه با سران سیاسی 
و نظامی و امنیتی حکومت ســابق بودند. موج 
اعدام ها قریب یک سال به طول انجامید. صادق 
خلخالی برکنــار شــد، جانشــین او آیت الله 
محمدی گیلانی هم در روالی دیگر این اعدام ها 
را ادامه می داد. حاکمیت از اسفند ۱۳۵۸ متوجه 
چهره های سینمایی و موسیقی زمان پهلوی شد 
تا تکلیف آنها را مشخص کند. احضارها آغاز شد 
و می شود میزان هراس این چهره ها را تصور کرد. 
در ۸ اســفندماه ۱۳۵۸، ۱۰نفر یعنی گوگوش ، 

هایده ، لیــلا فروهر ،  فریدون فرخــزاد ،  عهدیه ،  
حمیرا ،  پونه ،  فیروزه ،  طوطی و جهانگیر فروهر 
به دادگاه انقلاب احضار شــدند. ترتیب احضار 
و اسامی نشــان دهنده طرز تلقی دادگاه انقلاب 
از اهمیت این افراد هم بوده اســت . در ماه های 
ابتدای انقلاب گذر برخــی از اینان به دادگاه ها 
افتاده بود اما عموما بازداشــت های کوتاهی را 
تجربه کــرده بودند . مثل فریــدون فرخزاد که 
در اسفند ۵۷ به یکی از پایگاه های چریک های 
فدایی رفته بود تا با آنها همــکاری کند )از قرار 
شــومن اصلی تلویزیــون دوران پهلوی خود را 
صاحب اندیشه های کمونیستی می دانسته است ( 
اما با واکنش برخی از اعضا اخراج می شود و چند 
روزی هم بازداشت را تجربه می کند. یا گوگوش 
که پس از پیروزی انقلاب از ســفر طولانی اش 
به آمریــکا باز می گردد و با تمهیدات مســعود 
فردمنش پس از یک بازجویی بســیار کوتاه به 
منزل شخصی اش می رود. به هرحال در اسفند 
۵۸، از این گروه ۱۰نفره گوگوش و حمیرا و لیلا 
و جهانگیر فروهر خودشــان را معرفی می کنند 
و در حالی که انتظار ســخت ترین واکنش ها را 
می کشیدند، اکثرا با گرفتن تعهد به خانه هایشان 
بازگشتند و چهره هایی مثل هایده و عهدیه هم 
قبلا به خارج از کشور رفته بودند . دومین احضار 
به چهره هایی مثــل فروزان ، شــهناز تهرانی ، 
 سرکوب ،  منوچهر وثوق ،  همایون ،  مرتضی عقیلی 
و  میری اختصاص داشــت که با گرفتن تعهد و 
در برخی موارد با مصادره امــوال )مثل اتفاقی 
که برای خانــم فــروزان رخ داد  و خانه ویلایی 
بزرگش در خیابــان ایتالیا را مصادره کردند( به 
سر زندگی شان برگشتند. سومین احضاریه هم 
خطاب به این گروه صادر شــد: فردین ،  بهروز 
وثوقی ،  ناصر ملک مطیعی ،  ایرج قادری ،  رضابیک 
ایمان وردی ،  جمال وفایی ، محمود بهرامی ،  پوری 
بنایی ، دیانا و  سیمین غفاری . که خب وثوقی در 

کشور نبود. این احضاریه ها ادامه داشت و به رغم 
برخی تندی ها در هنگام بازپرســی، برخوردها 
خشونت آمیز نبود و به ممنوعیت فعالیت و ضبط 
اموال ختم شد. محمدی گیلانی به عنوان حاکم 
شرع جمهوری اســلامی، چند شرط برای آنها 
)البته مردان احضار شــده ( قرار داد که یکی از 
آنها استفاده از هنرشان در جهات آموزندگی و 
وجوه تربیتی بود. البته مورد خاصی مثل خانم 
فرشــته جنابی هم بود که زمزمه محکومیت به 
اعدام ایشان هم به خاطر بازی در فیلم برهنه تا 
ظهر با سرعت شنیده می شد که در نهایت به خیر 

گذشت...
این روند به جایی رســید کــه در ابتدای دهه 
شــصت فردین و ملک مطیعی و ایــرج قادری 
به جریان ســینمای حرفه ای بازگشته بودند و 
دست اندرکار ساخت فیلم های جدید و پرفروش 
بودند و حاکمیت هم مخالفتی با آنها نداشــت. 
اما مسئولان بنیاد فارابی به شکلی خود مدارانه 
در سال ۱۳۶۴ آنها را از جریان سینما دور و مهر 
ممنوع الفعالیت را برای آنها صــادر کردند. در 
مورد زن ها طی دهه شصت خانم پروانه افشاری 
)حمیرا ( از ســمت مرز افغانســتان و در قالب 
یک پیرزن به همراه دخترانش از کشــور خارج 
شد و به کاســتاریکا رفت و آنجا دچار پارانویا و 
بیماری های خاص روحی شد تا بالاخره خودش 
را به کالیفرنیا رساند. لیلا فروهر هم در ایران بود 
و بعد از سمت مرز ترکیه از کشور خارج شد در 
میانه دهه شصت. فرخزاد در سال ۵۸ از کشور 
خارج شــده بود و بیک ایمان وردی هم بعد از 
یک سال ممنوعیت از کشور به شکل غیرقانونی 
از مرز عبور کرد. اما زنان مشهور سینمای فارسی 
یعنی خانم هــا ایرن و فروزان و پــوری بنایی و 
همین طور گوگوش و شــورانگیز طباطبایی در 
کشــور ماندند و ارتباط شــان با یکدیگر را نیز 

حفظ کردند.
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اولین احضارها

رفقا، شــما هم مثل من وقتی بــارون میاد، 
پشــت تون می لرزه که ای داد بــا ترافیک چه 
کنم؟ بله خودم می دونم رحمت الهی هست و 
کمبود آب داریم و این داستان ها. ولی انصافا 
بلایی که دو قطــره بارون بــه روز خیابون ها 
میاره، یک عذاب الهی محســوب میشه و کلا 

مسئله رحمت میره زیر علامت سوال.
دو ســه روز قبل، بعد از افتادن دو قطره آب از 
آسمون و در همون ســاعاتی که معابر تهران 
تبدیل به پارکینگ عمومی شده بود، در مسیر 

برگشت به منزل بودم.
در یک خیابان، آقای مســنی با چند تا کیسه 
میوه، زیــر بارون، منتظر ایســتاده بود. حس 
انسان دوســتی ام، به غلیان افتاد: »پدر جان، 
بفرمایید بالا می رســونمتون.«/ »دستت درد 
نکنه. مسیر من کوچه پس کوچه اس. به شما 

نمی خوره... دربست می گیرم.«
روح مردانگی و جوانمــردی، بند بند وجودم 
را درنوردیــد: »یعنی چی آقا... ماشــین الان 

گیرتون نمیاد. من می رسونمتون.«
با سلام و احترام ســوارش کردم: »خب کجا 
برم پدر جان؟«/ »همیــن یه خرده جلوتر... ته 

جلفا.«
البته ما میرداماد بودیــم و خیابان مورد نظر 
ایشــون »یه خرده جلوتر« نبــود. بلکه خیلی 
جلوتر بود. ولی چه باک... می رسونمت مرد... 

راه افتادیم.
از دنده یک به دنده دو نرفته بودم که خوردیم 

به ترافیک و ایستادیم.

پیرمرد مهربان مقداری ارگان هایی که باعث 
این ترافیک شــده اند رو مورد عنایت قرار داد. 
شهرداری هم از الطاف ایشون بی نصیب نماند 
که چرا شهر شــده رودخونه. بعد از این که از 
خجالت همگی دراومد، گیر داد به خود مردم:

- »بفرما... همه ریختن تو خیابون. چتونه؟... 
واقعا هیشکی هیچی حالیش نیست.«

بنده خدا، دل پُری داشــت، وگرنــه یه مقدار 
دقت می کرد، می فهمید کــه ما خودمون هم 
کف خیابونیم. چهار تا ناسزا هم به روزگار گفت 

و گیر داد به من:
- »تا صبح می خوای پشت اینا وایسی؟ بنداز 
کوچه پس کوچه بریم دیگــه.«/ »من کوچه 
پس کوچه های اینجا رو بلد نیستم آخه.«/ »ای 

بابااا... بنداز تو همین کوچه. من بلدم.«
با دست به ماشین پشت سرم اشاره کردم که 
مقداری عقب بره تا بتونم وارد کوچه بشــم. 

ایشون هم لطف کرد.
دستم را از ماشین بیرون آوردم و ازش تشکر 

کردم.
با راهنمایی هــای پیرمرد منتقــد همه چیز، 
بعد از حــدود ده دقیقه رانندگی به ســبک 
»بچه محلی«، به کوچه بن بســتی رســیدیم: 
»خونه مــا انتهای کوچــه اس... من همین جا 
پیاده می شــم.«/ »نه قربان می رسونمتون.«/ 
»نه والا راضی نیســتم. کوچــه تنگیه و اون 
ته نمی تونــی دور بزنی.«/ »محــال ممکنه... 

می رسونمتون.«
انصافا هم بن بست بسیار طویل و باریکی بود. 

خانه پیرمرد محترم، آخرین منزل بود. جلوی 
منزلشون که ایستادم، صدای بوق های ممتد، 
توجهم را جلب کرد. متوجه شــدم پشت سر 
ماشــینم، به صورت قطاری، ماشین میاد. چرا 
این همه ماشین وارد کوچه بن بست شدن؟... 

راننده ماشین عقبی سرش را آورد بیرون:
- »چی شــد پَ؟«/ »جانم؟ بــا منی؟«/ »آره 
دیگه... چرا وایســادی؟«/ »خب، بن بســته... 
می خواســتم ایشــون رو پیاده کنــم.«/ »ا... 
پس چرا مــا رو دنبال خــودت راه انداختی؟ 
بیماری؟«/ »من شــما رو دنبال خــودم راه 
انداختم؟«/ »مگــه تو ترافیک به من اشــاره 
نکردی که پشت سرت بیام؟«/ »من؟ من غلط 
کردم... کی من گفتم شما پشت سرم بیای؟«/ 
»ا... دستتو آوردی بیرون، اینجوری اینجوری 

کردی...«
از اونجوری اونجوری کردنش فهمیدم همون 
ماشین پشــت ســریمه که ازش تشکر کرده 
بودم. به خیال فرار از ترافیک، پشت ســر من 
راه افتاده بود و سیلی از ماشین هم  دومینویی 
فریب خورده بــودن و به دنبال مــن و پیرمرد 

گسیل شده بودند...
برای ساکنین کوچه بن بســت که تا به امروز، 
چنین تعداد ماشینی را در کوچه خود ندیده 
بودن، سرگرمی خوبی درســت شده بود و به 
کوچه آمده بودن که همین مسئله، ازدحام را 

صد چندان می کرد... قیامتی بر پا شد...
خلاصه که از موقعی که دست چپ و راستم رو 
شناختم، یاد ندارم اینقدر فحش خورده باشم.

دندهعقب
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از صبح شنبه ششم آبان ماه، تحویل خودروی شاهین 
اتوماتیک به مشتریان از سوی سایپا آغاز شده و قیمت 
این محصول در بازار مشخص شده است.همانطور که 
می دانید، شورای رقابت در تاریخ 21 شهریورماه، پایه 
قیمت شــاهین اتومات )قیمت خام( را معادل 545 
میلیون و 992 هزار تومان تعیین کرد. سپس در تاریخ 
5 مهرماه، باخبر شدیم که شرکت سایپا، قیمت نهایی 
این خودرو را 641 میلیون و 718 هزار تومان مشخص 
کرده است. این خودرو در روز شنبه در بازار بین 750 
تا 760 میلیون تومان قیمت خورده اســت. شــاهین 
اتوماتیک بــا گیربکــس CVT، جدیدترین محصول 
عرضه شده به بازار توســط سایپاست که حالا قیمت 
بازار آزادش مشخص شده اســت. روز شنبه بلافاصله 
پس از تحویل اولین شاهین های CVT، آگهی هایش 
در پلتفرم های فروش ســاخته شد و شــاهد حضور 
برخی از آنها در نمایشــگاه های اتوموبیل هم بودیم.

به همین بهانه مشخصات این خودرو را مورد بررسی 
قرار خواهیم داد. نسخه اتوماتیک شاهین که البته به 
گیربکس CVT مجهز اســت نه به گیربکس AT، در 
بیست و سومین نمایشــگاه خودروی مشهد 1402 

رونمایی شد.
CVT مشخصات فنی شاهین اتوماتیک    

همانطور که در کاتالوگ فنی این خودرو منتشر شده 
است،   آپشن کنترل پایداری )ESC( ، کنترل کشش 
)TCS( و کمکی حرکت در سربالایی )HSA( روی هر 
دو نسخه شاهین، نصب شده است؛ در حالی که تا پیش 
از این، این سه ویژگی فقط برای شــاهین اتوماتیک 
اعلام شده بود  اما خوشــبختانه  حالا می بینیم که به 
لطف استانداردهای جدید ایمنی که برای خودروسازان 
اجباری شده است، هم شــاهین اتومات و هم شاهین 
دســتی، دارای این سه ویژگی هســتند. شاهین، در 

 SP100 واقع یک سدان ملی اســت که روی پلتفرم
 G تولید می شــود و تاکنون به صورت دنده ای در تیپ
عرضه می شد. شاهین اتوماتیک به عنوان اولین تیپ 
جدید این خودرو در سال 1402، به خط تولید اضافه 
شده است. با سیاست های جدید سایپا، پروژه ارتقای 
کیفیت شاهین آغاز شده و شــاهین اتومات با بهبود 
ســطح کیفیت قطعات عایق بندی، سیم کشی خودرو 
و قوای محرکه، مونتاژ شده است. پیشرانه توربوشارژر 
M15T در این نسخه از شاهین 4 سیلندر و 8 سوپاپ 
دارد. جعبه دنده شاهین اتوماتیک توسط شرکت پانچ 
بلژیک تولید می شــود که در ســطح جهانی شناخته 
شــده اســت و در بازارهای جهانی حضور فعال دارد. 
این جعبه دنده در تیپ ترونیک قابلیت تعویض دنده 7 

سرعته به صورت مصنوعی را دارد.
    طراحی بدنه شاهین اتوماتیک

شاید بتوان گفت سایپا شاهین اتوماتیک با هماهنگی 
بین قطعــات مختلف بدنــه و طراحی زیبــا، یکی از 
جذاب ترین و یکپارچه ترین خودروهای تولید داخل در 
چند سال اخیر است. طراحی شاهین اتوماتیک تفاوت 
چندانی با شــاهین دنده ای ندارد  اما برخی تغییرات 
ظاهری جزئی باعث شــده اند این خــودرو ظریف تر 
شــود.به عنوان مثال، افزوده شدن تزئینات کرومی به 
بدنه، طراحی جدید رینگ ها و استفاده از شیشه های 

دودی در قسمت عقب، ازجمله تغییراتی هستند که به 
ظاهر خودرو جلوه ای لوکس تر بخشیده اند. همچنین، 
جلوپنجره شاهین اتوماتیک با تزئینات کرومی، حسی 
شــبیه   جلوپنجره خودروهای جدید چــری به خود 
گرفته است. تمامی این تغییرات باعث شده اند شاهین 
اتوماتیک نسبت به نســخه دنده ای خود ظاهر بهتری 
داشته باشــد. این زیبایی به ویژه در رنگ های تیره آن 
بیشتر مشاهده می شود. شاهین CVT با مجموعه ای 
از تغییــرات بهبودیافته همراه بوده اســت؛ ازجمله: 
تغییراتی در دستگیره ها، جلوپنجره و گارنیش پشتی 
که با کروم کاری زیبا شــده اند. همچنین داشــبورد 
داخلی این خودرو با طراحــی دورنگ و جذابی بهبود 

یافته است.
    بررسی کابین شاهین اتوماتیک

در داخل کابین شــاهین اتوماتیک، تغییرات بســیار 
جذابی اعمال شده اســت. تریم کابین این خودرو دو 
رنگ است و بخش هایی از داشــبورد و روکش داخلی 
درها با رنگ کــرم تزئین شــده اند. ترکیب رنگ های 
کرم و مشکی به همراه قطعات دکوراتیو با طرح چوب، 
کابین این خودرو را بســیار زیبا و شیک کرده است. 
به گفته ســایپا، از مواد اولیه بهتری در ساخت کابین 
شاهین اتوماتیک استفاده شده است. صفحه نمایش 
سیستم سرگرمی شــاهین اتومات لمسی 10 اینچی 
است و دکمه های کنترل کروز در سمت راست فرمان، 

تجربه رانندگی را بهبود می بخشد.
برتری های شاهین اتوماتیک نسبت به شاهین 

دنده ای:
    کیفیت بهتر متریال کابین

   ترکیب رنگ های متفاوت نسبت به نسخه دنده ای
   اضافه کردن کیسه هوای جانبی

.SP100 صندلی های برقی در تیپ   

گاراژ

21 خودروساز در راه نمایشگاه خودروی اصفهان
منتظر رونمایی هفت خودروی جدید در هفدهمین نمایشگاه صنعت خودرو باشید

نشست خبری هفدهمین نمایشگاه بین المللی خودروی 
اصفهان روز شنبه ششــم آبان ماه در ســالن اصفهان 
نمایشــگاه بین المللی تهران برگزار شد. در این نشست 
مهندس احمدرضــا طحانیان؛ مدیرعامل نمایشــگاه 
خودروی اصفهــان به همراه علیرضــا عاجزی، مجری 
برگزاری نمایشــگاه خــودروی اصفهان به ســوالات 
خبرنگاران پیرامون برگزاری هفدهمین دوره نمایشگاه 
بین المللــی خودروی اصفهــان 1402 پاســخ دادند. 
لازم به ذکر است این نمایشــگاه از تاریخ 16 تا 19 آبان 
ماه سال جاری در شــهر اصفهان با حضور بیش از 21 
شــرکت فعال در زمینه صنعت خودرو، موتورسیکلت 
و زنجیره تامین برگزار می شــود. خبر مهمی که در این 
نشست خبری عنوان شد، اعلام برگزاری رونمایی هفت 
خودروی جدید از خودروسازان در این نمایشگاه است. 
در این نشست احمدرضا طحانیان، مدیر عامل نمایشگاه 
خودروی اصفهان بیان کرد: »فضای موجود در نمایشگاه 
بین المللی اصفهان بالغ بر 17هزار متر است که با توجه به 
استقبال شرکت های خودرو ساز، تمام فضای سرپوشیده 

موجود تحت پوشــش قرار گرفته و بخــش عمده ای از 
فضای باز نمایشگاه نیز تحت پوشش خودروسازان قرار 
گرفته   و این نوید را باید داد که برخی از خودروسازانی 
که در بسیاری از نمایشگاه ها حضور فعال ندارد، در این 
نمایشگاه حضور یافته اند. ما سالانه 45 نمایشگاه برگزار   
و سعی می کنیم 10 نمایشگاه را به صورت ویژه نگاه کنیم 
و هر ســال آن را قوی تر کنیم. یکی از این نمایشگاه ها، 
نمایشگاه خودرو است و ما سعی داریم با ایجاد گسترش 
فضای سرپوشــیده و رو باز نمایشگاه خودروی اصفهان 
را به یک قطب ویژه تبدیل کنیــم .« طحانیان در ادامه 
افزود:»شرایط حمل و نقل عمومی برای این نمایشگاه در 
نظر گرفته شده   تا بازدید کنندگان بتوانند تردد راحتی 

را داشته باشند .«
  کدام خودروسازان 

در نمایشگاه حضور دارند
علیرضا عاجزی، مجری برگزاری نمایشــگاه خودروی 
اصفهان درباره برندها و شرکت هایی که در این نمایشگاه 
حضور دارند، اظهار کرد که بیش از 21 شــرکت در این 

رویداد مهم شرکت کرده اند. ازجمله شرکت های حاضر 
در نمایشــگاه اصفهان می توان به مدیران خودرو با سه 
برند ام وی ام، فونیکس و ایکس تریم، گروه بهمن با پنج 
زیر برند خود شــامل بهمن دیزل، ایران دوچرخ، بهمن 
موتور، اسنا، شایان دیزل، کامل دیزل، آرین پارس موتور 
و آرین دیزل، نیکران موتور، آریــا دیزل، گروه صنعت 
ایران خودرو به همراه ایران خودرو دیزل، سانیار موتور و 
تیگارد و کرمان موتور اشاره کرد. به گفته مجری برگزاری 
نمایشگاه، کرمان موتور نوین  ترین و خاص ترین حضور 
خود در نمایشــگاه خودرویی را در ایــن رویداد خواهد 
داشت و هلدینگ خودروســازی کرمان به همراه تمام 
اعضای زنجیره تامین قطعات در این رویداد خودرویی 
حضور خواهند داشت. به گفته او، ممکن است یک الی 
دو شرکت دیگر به لیست خودروســازان حاضر در این 

رویداد اضافه شوند.
   سایپا غایب بزرگ نمایشگاه

گروه خودروســازی ســایپا از جمله غایبین نمایشگاه 
خودروی اصفهان 1402 بوده که دلیل عدم حضور آنها، 
محدودیت فضای نمایشــگاهی است. این نمایشگاه در 
سایت تازه احداث شده نمایشــگاه بین المللی اصفهان 
برگزار می شود و با وجود بهره گیری از 12 هزار متر مربع 
فضای سرپوشــیده و دو برابر این مقدار فضای باز، یک 
ســالن دیگر نیز در دســت احداث دارد تا در سال های 
آینده بتوان این نمایشــگاه را به عنوان هاب منطقه ای 

مطرح کرد.
نمایشــگاه خودروی اصفهان 1402 در تاریخ 16 تا 19 
آبان ماه ســال جاری برگزار می شود. با توجه به ازدحام 
بازدید و پیک تــردد مردم در ســطح اصفهان، مجری 
نمایشگاه ســاعت بازدید از این رویداد خودرویی را 11 
الی 18 تعیین کرده که البته در صورت بالا رفتن تعداد 
بازدیدکنندگان در ســاعت پایانی، امــکان تمدید یک 

ساعته نمایشگاه نیز وجود دارد.
 عاجزی در ادامه بیان کرد که به طور کلی شش الی هفت 
خودروی جدید قرار است در نمایشگاه خودروی اصفهان 
رونمایی شوند. همچنین در تلاش هستیم با فراهم کردن 
محیطی برای اجرای حرکات نمایشی، توجه حداکثری 

بازدیدکنندگان نسبت به این رویداد را جلب کنیم.

مشخصات رانا پلاس ارتقا یافته اعلام شد

ایران خودرو مشخصات رانا پلاس ارتقا یافته را اعلام کرد. چندی پیش شورای 
رقابت قیمــت کارخانه ای رانا پــلاس جدید را اعلام کرد. حــال ایران خودرو 
مشخصات رانا پلاس ارتقا یافته را منتشر کرده اســت. رانا پلاس ارتقا یافته با 
کد 61018 معرفی شده است. این خودرو به پیشرانه TU5 مجهز بوده و توان 
105 اسب بخار را با گشتاور 142 نیوتن متر تولید می کند. جعبه دنده رانا پلاس 
ارتقا یافته از نوع 5 سرعته دستی اســت. به طور کلی می توان گفت که از نظر 
فنی رانا پلاس ارتقا یافته تفاوتی با رانا پلاس TU5 ندارد. این خودرو در بحث 
ظاهری هم تفاوتی با نســخه های قبلی ندارد و همان سبک همیشگی را دنبال 
می کند. رینگ های رانا پلاس ارتقا یافته از نوع فولادی است و قالپاق بر روی آن 
نصب می شود. از جمله مشخصات رانا پلاس ارتقا یافته می توان به اضافه شدن 
سامانه کنترل پایداری الکتریکی، ســامانه کنترل شروع حرکت در سربالایی، 
نشانگر تعویض دنده GSI و سامانه پایش فشار باد تایرها اشاره کرد. رانا پلاس 
ارتقا یافته که با کد 61018 به بازار می آید به دو کیسه هوا، تریم داخلی پارچه، 
ترمزهای دیسکی جلو و کاسه ای عقب، پوزیشــن لامپ، چراغ روشنایی روز، 
فرمان هیدرولیک، کروز کنترل، کنترل سیســتم صوتی از روی فرمان، تهویه 
دستی، شیشه ها و آینه های برقی، صندلی های عقب تاشو، سنسور پارک عقب 
و… مجهز است. شورای رقابت در آخرین قیمت گذاری خود برای محصولات 
ایران خودرو قیمت رانا پلاس ارتقا یافته با کد کلاس 61019 را تعیین کرده و 
ایران خودرو مشــخصات تیپ ارتقا یافته را با کد کلاس 61018 معرفی نموده 
است. با این حال شورای رقابت قیمت کارخانه ای رانا پلاس ارتقا یافته را ۳82 
میلیون و 745 هزار تومان اعلام کرده کــه هزینه های مالیات بر ارزش افزوده، 

شماره گذاری، بیمه، عوارض و… به آن اضافه می شود.

قیمت خودرو در ابتدای هفته
کوییک دنده ای S از هاچ بک های اقتصادی شــرکت سایپا محسوب می شود 
که طی هفته های گذشته نوسانات جزئی داشته و اول هفته نیز بدون تغییر، 
روی کانال ۳46 میلیون تومان معامله می شود. شاهین G از سدان های لوکس 
سایپا به شمار می رود که از چند روز گذشته روی کانال 580 میلیون تومان 
ثابت شده و تغییری ندارد. سمند ســورن پلاس بنزینی یکی از سدان های 
پرطرفدار ایران خودرو به شمار می رود که هیچ تغییری نداشته و با قیمت 579 
میلیون تومان خرید و فروش می شــود.پژو پارس LX TU5 از هم رده های 
سمند سورن بوده اما به دلیل محبوبیت بیشتر در بازار، از قیمت بالاتری نیز 
برخوردار است. این خودرو  با نرخ 62۳ میلیون تومان معامله می شود. قیمت 
 X22 خودروهای مونتاژی نیز همانند داخلی ها، هیچ تغییری ندارد.ام وی ام
دنده ای اســپرت لاکچری ارزان ترین کراس اوور مونتاژی در بازار محسوب 
می شود که با نرخ 710 میلیون تومانی درحال معامله است. جک J4 آپشنال 
یکی دیگر از خودروهای اقتصادی مونتاژی بوده که توسط کرمان موتور تولید 
می شود. این خودرو نیز با قیمت 7۳0 میلیون تومانی خرید و فروش می شود. 
هایما S5 دنده اتوماتیک که از معــدود خودروهای مونتاژی ایران خودرو به 
شمار می رود که   بدون تغییر نسبت به روز قبلش و با قیمت یک میلیارد و 205 

میلیون تومان معامله می شود.

گران ترین ماشین فروخته شده در حراجی ها!

خبرآنلاین نوشــت: یک GTO 250 Ferrari با قیمتی نزدیک به 48/405 
میلیون دلار در سال 2018 فروخته شد و رکورد یکی از گران ترین خودروهای 
فروخته شــده در حراجی ها را در اختیار دارد. این خــودرو به دلیل تاریخچه  

ویژه اش می تواند حتی بیشتر از این قیمت داشته باشد!
GTO 250 Ferrari به طور کلی با موتور ۳ لیتری V12 با قدرت حدود ۳00 
اسب بخار عرضه می شــد. با این حال، این موتور در ابتدا یک پیشرانه 4 لیتری 
V12 دریافت کرد تا از قوانین رقابتی جدید در سال 1962 استفاده کند. این 
تنها نمونه ای بود که اسکودریا فراری برای تیم داخلی به کار برد. اولین مسابقه 
این ماشین در سال 1962 و در پیست نوربرگ رینگ صورت گرفت و در مجموع 
مقام دوم را کسب کرد. فراری آن را برای مسابقه 24 ساعته لمانز با نصب یک 
موتور قدرتمندتر با قدرت حدودی ۳90 اســب بخار و اضافه کردن چراغ های 
کوچک رانندگی در زیر چراغ های راهنما روی گلگیرها که هنوز هم وجود دارد، 
آماده کرد. سپس فراری خودرو را به مشــخصات استاندارد برگرداند و آن را به 
شخصی فروخت. پس از عبور از چندین مالک و در نهایت ورود به ایالات متحده، 
مالکی در اوهایو این خودروی ویژه را در ســال 1985 خریداری کرد.او از آن 
برای مسابقات قدیمی و شــرکت در نمایش ها، از جمله جایزه بهترین نمایش 
در Concours d'Amelia Island در ســال 2011 استفاده کرد. حالا او 
تصمیم گرفته تا این خودروی مخصوص را به حراج بگذارد. این اولین بار است 
که GTO 250 Ferrari پس از ۳8 سال در دسترس است. علاوه بر نمونه ای 
که به قیمت 48/4 میلیون دلار فروخته شد، مدل دیگری نیز مبالغ بالایی را در 
حراجی به دست آورد. حراجی Bonhams برای آن در سال 2014، ۳8/115 

میلیون دلار دریافت کرد.

سایت رسمی شرکت BMCARS رونمایی شد
شرکت BM CARS از وب سایت رسمی خود به آدرس bmcars.online رونمایی 
کرد. بر اســاس اطلاعاتی که در این وب سایت منتشر شــده، تمرکز این شرکت بر 
واردات خودروهای پیشرفته و نیمه خودران است و  BMCARS قصد دارد با واردات 
 H5 و هونگچی T77چهار خودرو فعالیت خود را آغاز کند. اما دو خودروی بستیون
در ســامانه عرضه خودروهای وارداتی قرار گرفتند و به زودی وارد کشور می شوند. 
 H5 خبر از عرضه هونگچی bmcars.online مرور صفحات وب سایت رســمی
می دهد. این خودرو از یک پیشــرانه 2  لیتری TGDI با قدرت 222 اســب بخار و 
 SKY از برند آیسین ژاپن بهره می برد که مجهز به نرم افزار AT گیربکس 8 سرعته
DRIVE است. هونگچی H5 به دلیل بهره مندی از تکنولوژی های روز دنیا به عنوان 
یک خودروی نیمه خودران شناخته می شود. بســتیون T77 دیگر خودرویی است 
که در سایت رسمی این شرکت معرفی شده و می توان پیش بینی کرد به زودی به 
بازار می آید. این خودرو مجهز به پیشرانه 1/5 لیتری توربوشارژ که تحت لیسانس 
فولکس واگن آلمان ساخته می شود قدرتی معادل 166 اسب بخار را به واسطه یک 
گیربکس 7 ســرعته DCT به محور جلوی خودرو منتقل می کند. جالب آنجاست 
این انتخاب BM CARSنیز در زمره خودروهای نیمه خودران قرار می گیرد.  گفتنی 
است پیش از انتشــار این اطلاعات در وب سایت رسمی این شرکت، روزنامه نگاران 
  E-QM5 را به عنوان شرکت  وارد کننده خودروی برقی BMCARS حوزه خودرو
می شناختند اما اکنون مشخص شده که این شرکت قصد دارد با طیف متنوعی از 

محصولات پیشرفته به بازار ایران ورود پیدا کند.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

بررسی مشخصات جدیدترین محصول عرضه شده به بازار توسط سایپا
شاهین اتومات در بازار 750 میلیون تومان 

تاکید بر مجازات خودروسازان 
به دلیل دپو و گرانفروشی

 سخنگوی سازمان تعزیرات : گرانفروشی خودرو
 به بهانه آپشن های الزامی، تخلف است

 ســخنگوی ســازمان تعزیرات با تاکید بر مجازات خودروســازان به دلیل 
دپو و گرانفروشــی گفت: اخیرا پرونده ای  با عنوان گرانفروشی خودروساز 
به نام اضافه کردن آپشــن هایی که جزء ملزومات اصلی خــودرو بوده، به 
شعب رسیدگی به تخلفات ارجاع شده اســت.به گزارش   تسنیم، اسفنانی 
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی در مصاحبه با رادیو اظهار داشت: برخی 
خودروسازان با توجیه عدم دریافت اســتاندارد برخی قطعات خودروهای 
تولید شده   یا عدم شماره گذاری پلاک، اقدام به دپوی خودروهای تولیدی 
خود داشتند که بررســی و برخورد شد.اســفنانی افزود: با پیگیری گشت 
مشترک در یکی از پارکینگ های خودروسازان داخلی مشخص شد که تعداد 
قابل توجهی از خودروها در پارکینگ با توجیهات غیرقابل دفاع دپو شده که 
در مرتبه اول تذکر داده شد که بخشــی از خودروها به بازار عرضه شد.وی 
گفت: با پیگیری های مجدد مشخص شد که 4هزار خودرو هنوز در پارکینگ 
باقی مانده و توجیه غیرمنطقی خودروســاز مبنی بر عدم دریافت نشــان 
اســتاندارد قطعات به کار برده در خودرو بوده، در حالی که مجوز استاندارد 
قبل از تولید اخذ می گردد؛ به همین دلیل در راستای احقاق حقوق مردم، 
دستور داده شــد تا تمامی 4هزار خودرو به متقاضیان ثبت نام کرده تحویل 
شود.سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی بیان داشت: پرونده دپوی خودرو 
به یکی از شعب رسیدگی ارجاع شــد تا چنانچه عامدانه بودن عمل به قصد 
نگهداری و گرانفروشی به اثبات برسد، با خودروساز برخورد قانونی شود.وی 
اظهار داشــت اخیرا پرونده ای  با عنوان گرانفروشی خودروساز به نام اضافه 
کردن آپشن هایی که جزء ملزومات اصلی خودرو بوده، به شعب رسیدگی به 
تخلفات ارجاع شده است.اسفنانی تاکید کرد: به مردم اطمینان می دهیم تا 
به محض اطلاع و احراز جرم از دپوی خودرو، گرانفروشی به منظور احقاق 

حقوق مردم با متخلفین برخورد خواهیم کرد.

مهرماه امسال بود که پنج هزار خودروی انبار شده در توقفگاه ایران خودروی 
خراسان توزیع شد. سید مرتضی مدنی، مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان 
رضوی چندی پیش اعلام کرد؛ بیش از پنج هزار دستگاه خودروی انبار شده 
)دپو( در توقفگاه ایران خودروی خراسان برای تحویل به مشتریان، به سایر 
استان ها حمل شد. پس از دریافت گزارشی مبنی بر وجود تعدادی خودرو 
در توقفگاه ایران خودرو، بازرسی تعزیرات حکومتی از توقفگاه این شرکت در 
بینالود انجام و مشخص شد از 10 هزار خودروی موجود چهار هزار خودرو 
»هایما، پژو پارس و آریسان« بدون پلاک در این مجموعه وجود دارد که به 
ظن احتکار پرونده تخلف برای این شرکت تشــکیل شد.وی اضافه کرد: با 
پیگیری های صورت گرفته علاوه بر توزیع بیش از پنج هزار دســتگاه از این 
تعداد خودرو در سراسر کشــور، هزار و 600 دستگاه نیز طبق اعلام شرکت 
امروز و فردا تحویل مشتریان می شود که پیگیر موضوع هستیم.مدنی ادامه 
داد: همچنین شرکت اعلام کرده فروش فوق العاده 2 هزار دستگاه »آریسان« 

در دست اقدام است.
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روزگار خودرو نوشت، فولکس واگن بیتل یا قورباغه ای معروف 
را می توان یکــی از خودروهای نوســتالژیک و جــذاب برای 
ایرانی ها دانســت. شــاید تصور کنید که فولکــس قورباغه ای 
نرخ آنچنان بالایی ندارد اما سخت در اشــتباه هستید.قیمت 
فولکس واگن های بیتل ساخت 1961 الی 197۳ بین 400 الی 
900 میلیون تومان اســت و حتی رقم ها گاهی تا یک میلیارد 
تومان هم بالا می رود.اینکه یــک فولکس واگن قورباغه ای یک 
میلیارد تومان می ارزد یا خیر را باید خریداران به آن پاسخ دهند.

   تاریخچه بیتل
بیتل به معنای سوسک اســت اما در ایران به قورباغه مشهور 

اســت. به جرات می تــوان گفت کــه بیتل از مشــهورترین 
خودروهای جهان اســت. طراحی آن را فردیناند پورشــه در 
دوران جنگ جهانی دوم انجام داده است.طرحی چنان جذاب 
که به مدت 40 ســال بدون تغییر باقی ماند و در کشورهای 
گوناگون طرفداران بســیاری پیدا کرد و هنوز هم پرطرفدار 
است.تولید این خودروی جذاب که نخستین بار سال 19۳8 
از کارخانه بیــرون آمده بود، تا ســال 200۳ که آخرین خط 
تولیدش در مکزیک بسته شد، ادامه داشــت. این خودرو در 
ایران هم پرطرفدار شــد و هنوز هم پرطرفدار است حتی در 
بهمن ماه پارسال هم شاهد افزایش قیمت این خودرو بودیم. 

195۳- ورود اولین مدل بیتل به ایران اســت. در اردیبهشت ماه 
1۳۳2 خورشــیدی نخســتین فولکس های قورباغه ای به ایران 
آورده شد. مردم با ذوق زدگی به این خودروی عجیب و غریب نگاه 
می کردند و آرزوی داشتن یکی از آنها آرام و قرارشان را می گرفت. 
خیلی زود نیز همه  فولکس ها به فروش رفت و خیابان های تهران 

پُر شد از فولکس های قورباغه ای. استقبال مردم از این خودرو به 
اندازه ای بود که نماینده  کارخانه  فولکس واگن در ایران )شرکت 
سهامی اتومبیل های صنعتی( را شگفت زده کرد. آگهی تبلیغی که 
برای فروش فولکس بیتل ها در روزنامه های آن زمان ایران چاپ 
می شد، هیجان انگیز بود و در تشــویق مردم برای خرید فولکس 
اثر داشت. در آن آگهی تبلیغی چنین آمده بود: »همه می پرسند: 
با اینکه بیش از شــش ماه از ورود اتومبیل های فولکس واگن به 
ایران نمی گذرد، چرا فروش آن هشــت برابر بیش از فروش انواع 
اتومبیل های دیگر بوده است؟«. سپس آگهی دهندگان در پاسخ 
نوشته بودند: »زیبایی و قدرت، استحکام و سرعت، کمی مصرف و 
قیمت مناسبِ اتومبیل های فولکس واگن، جواب این معماست!«. 
این را هم بگوییم که دفتر نمایندگی »انحصاری« فولکس واگن 

قورباغه ای در تهران، در چهارراه مخبرالدوله بود.

فولکس بیتل یک میلیارد تومان ناقابل!
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کاهش پیک مصرف برق نسبت به تابستان
با خاموش شدن ۹۰درصد کولرها در کشور، پیک نیاز برق 

نسبت به پیک تابستان، حدود ۲۸ هزار مگاوات کاهش پیدا 
کرده است. به طوری که پیک نیاز برق به حدود 55 هزار مگاوات 

رسید. همچنان در مهرماه، برخی استان های گرمسیر، وسایل 
سرمایشی در مدار بهره برداری داشتند که با رسیدن به روزهای 

ابتدای آبان ماه، با از مدار خارج شدن بخش قابل توجهی از وسایل 
سرمایشی، درحال حاضر پیک نیاز به برق به حدود 45 هزار 

مگاوات رسیده است. مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران در این خصوص گفته میزان تقاضای 

مصرف برق در روز به حدود 45 هزار مگاوات رسیده است.

آمار رسمی از میزان بیکاری در تابستان
طبق تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران در مورد شرایط بازار کار در 
کشور، نرخ بیکاری در تابستان ۱4۰۲ به 7/۹درصد رسیده که روند 
کاهشی دو درصدی نسبت به بهار ۱4۰۲ داشته است. نرخ مشارکت 

اقتصادی افراد در تابستان امسال نسبت به تابستان سال گذشته 
۰/6درصد افزایش داشته است. زنان فارغ التحصیل بیکار به طور 

میانگین، سهمی معادل 6۸/۸درصد از کل بیکاران کشور را داشته اند. 
بیشترین میزان نرخ بیکاری در تابستان امسال، در استان های 

آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، اصفهان و البرز دیده 
می شود. تعداد افراد بیکار در گروه های سنی ۱5 تا ۲4 ساله که گروه 

جمعیتی جوان را تشکیل می دهند، به 56 هزار و ۱۸۱ نفر می رسد.

قدم دولت برای کاهش قیمت کمپوت و کنسرو 
حقوق گمرکی قوطی و در آسان باز شو آلومینیومی از چهار به 

یک درصد کاهش پیدا کرد. محمد مهدی برادران، معاون صنایع 
عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت، اواخر سال گذشته طی 
نامه ای به سازمان توسعه تجارت با اشاره به تصمیماتی که در 

راستای کاهش قیمت مواد اولیه محصولات غذایی گرفته شده و 
همچنین با توجه به اینکه صنعت بسته بندی از ارکان اصلی و مکمل 

تولید صنایع از جمله صنایع غذایی است، درخواست کرده بود که 
در راستای رونق تولید داخل، حقوق گمرکی تعرفه قوطی بدون 
درز آلومینیومی برای انواع نوشابه و نوشیدنی در دستور کار این 

معاونت قرار گیرد.
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هز 978 28 سهم بانک های دولتی از تسهیلات مسکن50/8
بانک های غیردولتی سه درصد تسهیلات مسکن را پرداخت 

کرده اند و سهم بانک های دولتی ۹7 درصد بوده است. سیداحسان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی گفت  ۱7 بانک تحت مدیریت وزارت 

امور اقتصادی و دارایی به میزان ۹7 درصد از تسهیلات مسکن را 
پرداخت کرده اند و ۱5 بانک دیگر فقط سه درصد از تسهیلات 

مسکن را پرداخت کرده اند. او همچنین در بخش دیگری توضیح داد 
قرار است عواملی که در بلندمدت در تورم و انضباط پولی و ارزی 
بانک مرکزی اثر دارد از ثبات برخوردار شوند و هدف نرخ رشد 

۲5 درصدی نقدینگی برای سال جاری به دست آید که البته در شش 
ماه اول به اندازه این بازه زمانی این هدف محقق شد.

شاخص بورس ریخت
شاخص کل بورس اوراق بهادار روز شنبه ششم آبان با کاهش 
5۰ هزار و ۸57 واحدی، کانال دو میلیون واحدی را از دست 

داد و به رقم یک میلیون و ۹5۱ هزار و ۲۱7 واحد رسید. 
معامله گران روز شنبه بیش از ۸/6میلیارد سهم و انواع اوراق 

مالی در قالب 356 هزار فقره معامله و به ارزش پنج هزار و ۲6۹ 
میلیارد تومان داد و ستد کردند. نمادهایی که قبلا شاخص ساز 
بودند، شنبه در کاهش بورس اثر گذاشتند به گونه ای که نماد 

فولاد مبارکه، پتروشیمی خلیج فارس، شستا، پالایش نفت 
اصفهان، چادرملو، بانک ملت و ملی مس به ترتیب بیشترین اثر 

کاهشی در شاخص بورس را از خود به جای گذاشتند.

  سخنگوی هیات رئیسه اتاق اصناف با ابراز نگرانی از حذف 
کارتخوان ها، پیشنهاد داد بخشی از کارمزد تراکنش های کارتی 
برای ارائه تســهیلات یا کارت های اعتباری واحدهای صنفی 
واریز شــود. به گفته مهدی امیدوار،  برخی از کسب وکارها از 
جمله واحدهای صنفی اســتفاده از کارتخوان هــا را دیگر به 
صرفه نمی دانند و این بیم می رود که بخشنامه چهار تیر 1402 
بانک مرکزی مبنی بر این که »تمامی دارندگان دســتگاه های 
کارتخوان - به استثنای نانوایی ها و سوپرمارکت ها - و درگاه های 
پرداخت اینترنتــی، ملزم به پرداخت کارمــزد از هر تراکنش 
شده اند«، بار دیگر مصرف کنندگان را مجبور به پرداخت پول 
کاغذی به واحد صنفــی یا اســتفاده از راهکارهای جایگزین 
کند. لازم است برای کارفرمایان و کارکنان واحدهای صنفی- 
همچون بسیاری از کشــورها- فضایی ایجاد شود که در مقابل 
پرداخت کارمزد تراکنش کارتخوان، شــاهد شرایط بُرد- بُرد 
باشند. بخشی از این کارمزدها برای ارائه تسهیلات یا کارت های 
اعتباری واحدهای صنفی واریز شود تا واحدهای صنفی احساس 
کنند اگر پولی به شبکه بانکی می پردازند در ازای آن خدمات 

متناسبی دریافت خواهند کرد.
  قائم مقام وزیر جهادکشاورزی ابراز امیدواری کرد با افزایش 
واردات نهاده های دامی و کاهش هزینه های تولید تا 30 درصد، 
ظرف دو تا سه هفته آینده باز هم قیمت گوشت کاهش پیدا کند. 
علیرضا پیمان پاک با بیان اینکه قیمت گوشت تنظیم بازاری 
در حال حاضر کیلویی 360 تا 3۸0 هزار تومان است، گفت به 
نظر می آید که این قیمت مناسب باشد ولی روند توزیع گوشت 

تنظیم بازاری را تا پایان ماه رمضان ادامه دهیم.
  محمد مهدی برادران، معاون وزارت صنعت آمار تولید 
لوازم خانگی در کشور را اعلام کرد: در شش ماهه نخست 
امسال، 147هزار دستگاه کولرگازی تولید و برنامه ریزی شده 
بود که انتظار داریم این میزان تا پایان سال به بیش از 300 هزار 
دستگاه برســد. در حوزه کولرگازی هنوز نیاز جامعه بیشتر از 
این است، اما در تلویزیون در سال 1400، یک میلیون و ۵00 
هزار دستگاه تولید داشتیم، ســال 1401 این میزان تولید به 
یک میلیون و ۹0۸هزار دســتگاه رســیده که 27درصد رشد 
داشته و امسال هم در این شش ماهه روند رو به رشد داشتیم. 
همچنین در یخچال فریزر دو میلیون و ۵00 هزار دستگاه در 
سال 1400 تولید داشتیم، در سال 1401 به دو میلیون و 6۹7 
هزار رسیده که هشت درصد رشــد داشته و امسال هم به یک 
میلیون و 240هزار دستگاه رسیده است. البته اخیرا ترکیب نوع 
محصولات تغییر پیدا کرده و از یخچال های ساده به یخچال های 
با شرایط ویژه تر همچون یخچال های دودر یا یخچال های ساید 

تبدیل شده که هم رضایتمندی بیشتر و هم ارزبری بیشتری 
دارد. به طــور کلی در حوزه های مختلــف لوازم خانگی بزرگ، 
کوچک، حوزه تصویری و لوازم خانگی  مختلف در سال گذشته 
بیش از 17میلیون و 640هزار دستگاه تولید شده و در نتیجه 
هم نیازهای داخلی برآورده شــده و هم به کشورهای همسایه 

صادرات داشتیم.
  شرکت استارلیک بر اساس رای اتحادیه بین المللی مخابرات 
برای ارائه خدمات اینترنت ماهواره ای مکلف به همکاری با دولت 
ایران شد. در آخرین جلســه »هیات مقررات رادیویی اتحادیه 
بین المللی مخابرات«، مدارک و مســتندات تکمیلی ایران در 
خصوص فعالیت بدون مجوز منظومه ماهواره ای استارلینک در 
ایران مورد بررسی قرار گرفت و خدمات اینترنت ماهواره ای ارائه 
شده توسط این شرکت به اتفاق آرا خلاف مقررات بین المللی 
شناخت شد. همچنین از شرکت اسپیس ایکس )مالک اینترنت 
ماهواره ای استارلینک( خواسته شد به قید فوریت اقدامات خود 
را منطبق بر قواعد سرزمینی ایران کند و برای اخذ مجوز فعالیت 

در ایران اقدام کند. 
  پروانه فعالیت شش دفتر خدمات مسافرت هوایی لغو شد: 
کمیته نظارت بر تاسیس و فعالیت دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
جهانگردی و زیارتی، بر اساس آئین نامه موجود پروانه فعالیت 
شرکت های خدمات مسافرت هوایی ارمغان گشت شیراز، سفیر 
توس، ماکان پرواز پارس، دنیز گشت آریایی، گردونه مهر آریا و 

پرواز ساحل عسلویه را لغو کرد.
  فرارو نوشت: حجم معاملات بازار مسکن تهران با احتساب 
همه واحد هایی که شهریور امسال در سامانه املاک و مستغلات 
به ثبت رسیده، تقریبا نصف مدت مشابه در سال گذشته است. 
آنطور که بانک مرکزی می گوید شهریور پارسال، دقیقا شش 
هزار و 33 واحد آپارتمان مسکونی در تهران دست به دست شده 
است که این عدد حدود دوبرابر حجم معاملات شهریور امسال 
برآورد می شــود. حالا برای اینکه درک بهتری از تحولات بازار 
مسکن تهران داشته باشید، گریزی به سال های قبل می زنیم؛ 
در شهریور 1400 روی هم هفت هزار و 7۸۹ خانه در پایتخت 
خریدوفروش شده است. شهریور سال ۹۹ تعداد معاملات بازار 
مسکن تهران بیشــتر از این حرف ها بوده و دقیقا هشت هزار و 
463 واحد مسکونی اعلام شده است. حالا اگر به پنج سال قبل 
برگردیم متوجه می شویم، در شهریور آن سال حجم معاملات 
مسکن بیش از 10هزار واحد مسکونی بوده است. به این ترتیب 
به گواه آمار های رســمی حجم معاملات بازار مســکن تهران 
درحدفاصل شهریور 13۹7 تا شهریور امسال یعنی ظرف پنج 

سال حدود 70 درصد آب رفته است.

  نبض بازار

حکم فعالیت استارلینک در ایران و ریزش معاملات مسکن

گوشت گوسفند با طبع ایرانی جماعت سازگاری بیشتری 
دارد. به همین خاطر طرفدارانش زیاد هســتند. همین 
حالا اگر بخواهید یک ران گوسفندی بخرید باید بابت هر 
کیلو کمی بیش از ۵4۵ هزار تومان هزینه کنید. البته هر 
کیلو ران به خودی خود حداقل سه کیلو وزن دارد و با این 
حساب یک ران گوسفند بیش از یک میلیون و ۵00 هزار 

تومان آب می خورد.
قیمت سردست گوسفند که آن هم اغلب از سه کیلو به 
بالا وزن دارد، برای هر یک کیلو 432 هزار تومان اســت 
که در مجموع نزدیک به یک میلیون و 300 هزار تومان 

خرج روی دستتان می گذارد. 
کسانی که دوست دارند قرمه سبزی و قیمت را با گوشت 
گوسفندی بخرند هم باید بابت خرید هر کیلو، 37۹ هزار 
تومان هزینه کنند. خانواد ه های پرجمعیت یا کسانی که 
دیر به دیر خرید می روند ممکن اســت شقه گوسفندی 
را انتخــاب کنند که هــر کیلو از آن 4۵1 هــزار تومان 
فروخته می شود. البته چیزی که باید در مورد خرید شقه 
گوسفندی بدانید این است که هر شقه گوسفند به طور 
متوسط هشت کیلو وزن دارد و اگر شما همین امروز برای 
خرید یک شقه اقدام کنید باید کمی بیش از سه میلیون 

و 600 هزار تومان پول بدهید. 
حالا اگر دلتان نخواهد این همه گوشت را به خانه ببرید، 
یک انتخاب دیگر هم دارید که خرید نیم شقه هاست که 

وزن کمتری دارند.

 در صورتی که دنبال شقه ران گوســفند باشید، باید در 
فریزر خود حداقل جا برای پنج کیلو گوشــت داشــته 
باشــید. هر کیلو 47۸ هزار تومان قیمــت دارد که در 
مجموع چیزی حــدود دو میلیــون و 400 هزار تومان 
هزینه در پی دارد. اگر می خواهید شقه سردست بخرید، 
قیمت کمی ارزان تر اســت و بابت هر کیلو به 40۵ هزار 
تومان نیاز خواهید داشت. شقه سردست هم حداقل پنج 
کیلو اســت و برای خرید یک عدد از آن به طور متوسط 
باید دو میلیون و 200 هزار تومــان در کارت خود پول 

داشته باشید.
قیمت هر کیلو ماهیچه گوسفند از دیگر گزینه هایی که 
گفتیم بالاتر است و با این حساب باید برای آن 626 هزار 

و ۵00 تومان هزینه کنید.
 اگر بخواهید آبگوشت بپزید، باید بابت هر کیلو گوشت 
گوسفندی که مناســب این غذا باشد، 26۸ هزار تومان 
پول بدهید. اما برخی از انواع دیگر گوشــت هم هستند 
که لوکس تر به حســاب می آیند و قیمت شان هم بالاتر 
از این حرف هاست. مثلا راسته مغز گوسفندی را باید با 

پرداخت 777 هزار تومان خرید.
 البته راسته با استخوان را می شــود کیلویی 4۵0 هزار 
تومان خریــد. در صورتی که بخواهید کباب به ســبک 
شاندیز درست کنید، باید هر کیلو از گوشت گوسفند را 
74۵ هزار تومان بخرید. قیمت کف دست گوسفند هم 

کیلویی ۵4۵ هزار و ۵00 تومان تعیین شده است.

   اقتصاد خانواده

وضعیت گوشت گوسفندی در بازار

گلکســی A14 نســخه پایه به عنوان یک گوشی هوشمند 
ارزانقیمت محصولی پرفروش اســت اما از نظر فنی نمی تواند 
چندان قابل اعتماد باشــد. اگر بودجه تان را تا هفت،هشــت 
میلیون افزایش دهید، همین وضعیت در انتظارتان خواهد بود. 
گوشی های مطمئن تازه از رنج قیمت 11 تا 12 میلیون تومان 

سروکله شان پیدا می شود.
۱   گلکسی A14 همچنان پرفروش ترین گوشی هوشمند 
بازار اســت. این عنوان به لطف و مرحمت قیمت پایین کسب 
شده والا A14 آنچنان آش دهن سوزی نیست. قیمت منصفانه 
نسخه مشــکی گلکســی A14 با ظرفیت 64 گیگابایایت و 
حافظه موقت چهــار گیگابایت به چهار میلیــون و 600 هزار 
تومان می رسد. رنگ های کمیاب را گران تر می فروشند و اگر 
اصرار به خریدشان دارید باید 100 تا 130 هزار تومان بیشتر 

پول خرج کنید.
۲    قیمت ردمی نوت 12، حدود هفت میلیون و 4۵0 هزار 
تومان است. کسانی سمت این گوشــی می روند که نسبت به 
گلکسی A14 گوشــی بهتری بخواهند. اجازه بدهید ببینیم 
با پرداخت پول بیشتر چی نصیب مان می شــود؟ اول از همه 
پردازنده بهتر، دوم حافظه موقت بیشتر، سوم دوربین عکاسی با 

کیفیت بالاتر، باتری با توان شارژسریع 33وات. 
3   ردمی نوت 12S، تقریبا با هفــت میلیون و ۵00 هزار 
تومان قابل خریداری اســت. یک ســری تفاوت های بین این 
گوشی و نسخه نوت 12 وجود دارد که پردازنده مدیاتک را باید 
مهمترین آنها بدانیم. با این حال نبود پشتیبانی از نسل پنج، 

چه در نوت 12 و چه در نوت 12S به شکل آزاردهنده ای توی 
ذوق می زند.

4   گلکســی A54 گوشــی محبوب آنهایی اســت که 
می خواهند ولخرجی کنند. قیمــت A54 با 2۵6 گیگابایت 
ظرفیت و حافظه موقت هشت گیگابایت در رنگ های معمول 
به 14 میلیون و 600 هزار تومان می رسد. رنگ های کمیاب را 
نهایتا 100 هزار تومان گران تر می فروشند. گلکسی A54 یک 
گوشی میان رده خوشحال است. وزن بالا و ضخامت زیاد نقطه  

ضعف گلکسی A54 خواهد بود.
 C40 12 و شــیائومی پوکــوC 5   شــیائومی ردمــی
گوشــی های ارزانقیمت پرفروش هســتند. اولی را می توان 
جایگزین گلکســی A14 کرد اما دومی ســاد ه تر است و سه 

میلیون و ۵00 هزار تومان فروخته می شود.
6    آیفون 13 سهمی برای خود میان گوشی های پرفروش 
بازار دست و پا کرده که به نظر می رسد با توجه به رجیستر نشدن 
مدل های جدید، فعلا دست نخورده باقی می ماند. برای خرید 
آیفون 13 پارت نامبر CH در حال حاضر باید 3۸ تا 3۹ میلیون 
تومان پول خرج کنید. رنگ قرمز با قیمت 37 میلیون و ۸00 

هزار تومان، ارزان ترین آیفون 13 پارت نامبر CH است.
7   پوکو X5 پرو می تواند یک انتخاب محافظه کارانه باشد 
که با قیمت کمتر از 12 میلیون تومان در دسترس قرار دارد. 
رنگ آبی و زرد این گوشی را می توان 100 تا 200 هزار تومان 
ارزان تر خرید. کســانی ســمت پوکو X5 پرو می روند که از 

گلکسی A54  و سامسونگ دل خوشی ندارند.

   دیجیتال

هفت دلاور؛ پرفروش ترین گوشی های هوشمند را بشناسید
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شش میلیون و 720 هزار

چهار میلیون و 870 هزار

پنج میلیون و 330 هزار

10 میلیون و 210 هزار

37 میلیون و 800 هزار

12 میلیون و 600 هزار

هفت میلیون و 200 هزار

پنج میلیون و 315 هزار

پنج میلیون و 40 هزار

پنج میلیون و 120 هزار

قیمت پرفروش ترین گوشی های 128 گیگابایتی

شیائومی

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

اپل

سامسونگ

سامسونگ

نوکیا

سامسونگ

هوآوی

Redmi Note 12 4G

Redmi 12C

Galaxy A14

Galaxy A34 5G

iPhone 13

Galaxy A54 5G

Galaxy A24 4G

G21 TA-1418

Galaxy A04s 

nova Y70
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قیمت انواع یخچال فریزر بالا و پایین

امرسان

هیمالیا

دوو

امرسان

دیپوینت

دیپوینت

امرسان

دوو

هیمالیا

دوو

SN4-2023 

TNCom53008h 

2210LW

BFN20D321

BOSS

DECENT

W75B

DB-2210GW

HRFN60501

0028GS

17 میلیون و 600 هزار

24 میلیون و 400 هزار

20 میلیون و 750 هزار

17 میلیون و 850 هزار

33 میلیون و 540 هزار

21 میلیون و 560 هزار

20 میلیون

19 میلیون و 320 هزار

27 میلیون و 600 هزار

34 میلیون و 900 هزار
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بیشترین 52 هزار و 210

55 هزار و 188

14 هزار و 330

هزار و860

30 میلیون و 401 هزار

26 میلیون و 601 هزار

15 میلیون و 900 هزار

10 میلیون و 900 هزار

شش میلیون

دو میلیون و 554 هزار و 300

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین51 هزار و 785

54 هزار و 500

14 هزار و 153

هزار و 840

29 میلیون و 880 هزار

26 میلیون و 280 هزار

15 میلیون و 750 هزار

10 میلیون و 800 هزار

-

دو میلیون و 469 هزار و 100

  سکه و طلا

بازگشت سکه به کانال 30 میلیونی
طلا، دلار و انواع سکه با تاثیرپذیری از اخبار هیجانی به روند صعودی خود ادامه دادند

قیمت دلار روز شنبه ششــم آبان ماه و همزمان با بالا 
گرفتن درگیری ها در خاورمیانــه و تحت تاثیر وقایع 
غزه، به ۵2 هزار تومان رسید و همین مسئله روی بازار 
سکه و طلا تاثیر گذاشت. به طوری که قیمت سکه امامی 
بیش از 1/۵درصد رشد کرد. در این روز بالاترین میزان 
رشد قیمت را ربع سکه داشت که نزدیک به 2/4درصد 
گران شد. کمترین افزایش قیمت مربوط به سکه طرح 
قدیم بود که اغلب خریداران آن کسانی هستند که بابت 
مهریه بدهی دارند. میزان افزایــش قیمت در این نوع 

سکه، روز گذشته 1/1درصد بود.
قیمت دلار روز شنبه ۵2 هزار تومان را رد کرد و با ثبت 

رشــد 1/1درصدی، 620 هزار تومان گران شــد و در 
بالاترین حالت به ۵2 هزار و 160 تومان رسید. این ارز 
در ساعاتی از روز کمی ارزان تر بود و با قیمت ۵1 هزار و 

7۸۵ هزار تومان فروش می رفت.
قیمت سکه بهار آزادی طرح جدید روز شنبه ششم آبان 
سال 1402، کار خود را با 2۹ میلیون و 642 هزار تومان 
شروع کرد. اما اوضاع همین طور باقی نماند و کسانی که 
چندان خوش شــانس نبودند ناچار شدند بابت خرید 
سکه تا 30 میلیون و ۵۵1 هزار تومان پول بدهند. این 
نوع سکه در طول یک روز بیش از 1/۵درصد گران شد و 
البته در پایان روز، در مقایسه با ساعت اوج قیمت، 4۵0 

هزار تومان ارزان شد و در نهایت هر سکه با قیمت 30 
میلیون و ۸0 هزار تومان به فروش رسید. به طور کلی در 
روز شنبه ششم آبان، سکه تمام بهار آزادی 460 هزار 

تومان افزایش قیمت را تجربه کرد.
سکه طرح قدیم در مقایسه با سکه طرح جدید، نوسان 
کمتری را تجربه کرد و روز گذشــته 1/1درصد گران 
شــد. در کمترین حالت این نوع سکه که خیلی هم در 
بازار طرفدار ندارد و کمتر خریداری سراغش می رود، 
با قیمت 26 میلیون و 274 هزار تومان فروش رفت. اما 
کسانی که در ساعات اوج قیمت به بازار رسیده بودند، 
مجبور شــدند 26 میلیون و 6۹1 هــزار تومان هزینه 

کنند. در پایان روز معاملاتی، این ســکه با قیمت 26 
میلیون و ۵۸۸ هزار تومان به فروش می رسید که نشان 
از کاهش التهاب در بازار سکه و طلا دارد. میزان افزایش 
قیمت سکه طرح قدیم در روز ششم آبان، حدودا 266 

هزار تومان بود.
افزایش قیمت نیم سکه در طول روز شنبه، 2۵0 هزار 
تومان بود. این نوع ســکه را در کف قیمت، می شــد با 
1۵ میلیون و ۸10 هزار تومان خرید و در سقف قیمت 
بهای آن به 1۵ میلیون و ۹60 هزار تومان می رســید. 
نیم سکه در ساعات انتهایی روز کمی پایش را از روی 
گاز برداشت و به 1۵ میلیون و ۸60 هزار تومان رسید. 

میزان رشــد قیمت نیم ســکه در روز ششــم مهرماه 
1/6درصد برآورد می شود.

ربع سکه بیش از هر نوع دیگری از ســکه در بازار روز 
شنبه افزایش قیمت را تجربه کرد. این نوع سکه دیروز 
بیش از 2/3درصد گران شد. این سکه در کمترین حالت 
با قیمت 10 میلیون و ۸40 هزار تومان فروش  رفت و 
در گران ترین حالت قیمتش به 10 میلیون و ۹40 هزار 
تومان رسید. البته قیمت این نوع سکه در ساعات پایانی 
روز معاملاتی، کمی از اوج فاصله گرفت و تصمیم گرفت 
نمایش خود را با ایستادن روی پله 10 میلیون و ۸40 

هزار تومان به پایان ببرد.
سکه گرمی روز شنبه ششــم مهرماه روز نسبتا آرامی 
را ســپری کرد. در حقیقت قیمت این نوع سکه دیروز 
نسبت به آخر هفته گذشته 100 هزار تومان گران شد 
که برابر با 1/6درصد اســت. اما ســکه گرمی در طول 
روز هیچ از جای خود تکان نخورد و شما در هر زمانی 

که راهی بازار می شدید باید شــش میلیون و 20 هزار 
تومان بابت خرید خود هزینه می کردید. این نوع سکه 
در هفته های اخیر به کمتر از پنج میلیون و ۸00 هزار 
تومان هم رسیده بود و می توان گفت از هفته سوم مهر تا 
روز گذشته کمتر از شش میلیون تومان قیمت داشت.

اوضاع بازار طــلای 1۸ عیار هم روز گذشــته تلاطم 
فراوانی داشت. به شکلی که خریداران خوش شانس، در 
این روز توانستند هر گرم طلای 1۸ عیار را به قیمت دو 
میلیون و 46۹ هزار و 100 تومان بخرند. اما در تمام روز 
در بر همین پاشنه نچرخید و کسانی که خوش شانسی 
نیاوردند و بدموقع به طلافروشی رسیدند، بابت خرید 
هر گرم طلا دو میلیون و ۵۵4 هزار و 300 تومان هزینه 
کردند. در پایان روز معاملاتــی، قیمت طلای گرمی 
مقداری کاهش پیدا کرد و در نهایــت به دو میلیون و 
۵2۸ هزار تومان رسید. قیمت طلا در روز ششم مهرماه 

1402، بیش از دو درصد افزایش پیدا کرد.

  بازارگردي 

قهرمانان دسته متوسط ها
بررسی و مقایسه سه دستگاه لباسشویی  که به دیگ هشت کیلویی مجهز هستند

گروه بازار |گران ترین ماشین لباسشویی موجود در بازار از برند بوش است و بالای 50میلیون تومان قیمت دارد و ارزان ترین گزینه را آبسال با قیمت کمتر از 11میلیون تومان به بازار عرضه کرده 
است. در بین انواع ماشین لباسشویی مدل هایی که دارای دیگی با ظرفیت هشت کیلوگرم هستند برای خانواده های متوسط ایده آل به حساب می آیند. در حقیقت با پولی بین 17 تا 20میلیون تومان 
می توان پرفروش ترین مدل های بازار را از برندهای اسنوا، پاکشوما و جی پلاس خریداری کرد. این گزینه ها دارای امکاناتی چون شست وشوی سریع و شست وشوی مخصوص لباس کودکان هستند. 
مصرف انرژی در آنها به گفته سازندگانشان بسیار کم است و حواسشان به سالم ماندن پارچه های ظریف و حساس هم هست. از طرف دیگر ماشین لباسشویی های هشت کیلوگرمی قادر به شستن 

لباس های زمستانی هم هستند و نیازی نیست برای لباس های حجیم حتما به خشکشویی مراجعه کنید.

84S40 ۱   اسنوا مدل

 84S40 ماشین لباسشویی هشــت کیلوگرمی اســنوا مدل
دارای 14 برنامه پیش فرض برای لباسشــویی است که شامل 
برنامه شست وشوی لباس های جین، اسپری مستقیم آب و مواد 
شوینده بر روی البســه، انجام عملیات شست وشوی لباس  ها با 
حداقل انرژی و … می شود. این محصول با بهره گیری از توان 
موتور قدرتمند دیجیتال اینورتر با ســرعت هزار و 400 دور در 
دقیقه و ظرفیت دیگ  می تواند نیازهای شست وشوی لباس یک 
خانواده با جمعیت متوسط را برطرف کند. رتبه انرژی +++A در 
این محصول باعث کاهش 60درصدی مصرف انرژی شده است 
و جای نگرانی برای مصرف انرژی وجود ندارد.سیستم جت واش 
با اسپری مستقیم آب و مواد شوینده درحین شست وشو، ضمن 
افزایش کیفیت شست وشو به دلیل نفوذ مواد شوینده به الیاف 
البسه از زمان شست وشــو کم می کند. لباسشویی اسنوا مدل 
۸4۵27 دارای درام الماسه با حفره های الماسی  شکل  است که 
وظیفه آن حفاظت از پارچه ها و جلوگیری نسبت به آسیب به 
آنهاست. این دستگاه لباس های نوزادان را با برنامه ویژه می  شوید 
که باعث می شــود حتی لطیف ترین پارچه ها هم بدون آسیب 

شسته شوند.
قیمت: 17 میلیون و 180 هزار

ایکس ویژن مدل TF84 با ظرفیت شست وشوی هشت کیلوگرم 
و حداکثر دور خشک کن هزار و 400 دور بر دقیقه، یک ماشین 
 BLDC لباسشویی کارآمد به حساب می آید. بهره گیری از موتور
Inverter در این محصول باعث شده دستگاه لرزش و صدای 
بسیار کمتری نسبت به سایر مدل ها برخوردار بوده و طول عمر 
بیشتری هم داشته باشد. این ماشین لباسشــویی با 1۵ برنامه 
متنوع شست وشو امکان شست وشوی انواع لباس را بدون آسیب 
به پارچه برای شما فراهم می آورد. نمودار مصرف انرژی این مدل 
+++ A و کم مصرف است. کارخانه ایکس ویژن این مدل را در دو 
رنگ نقره ای و ســفید عرضه کرده و از نظر ظاهر یک لباسشویی 
مدرن و جذاب به حســاب می آید. این مــدل دارای برنامه ضد 
حساسیت و شست وشوی پوشاک ورزشــی، سیستم هوشمند 
Aqua Energie  برای بهینه ســازی مصرف آب، سیســتم 
هوشــمند Smart Weight Sensor برای تشــخیص وزن 
لباس ها و تنظیم مصرف آب و انرژی به طــور دقیق، تکنولوژی 
تصفیه هوا برای حذف بوی نامطبوع و باکتری ها از داخل ماشین 
لباسشویی و صفحه نمایش لمســی بزرگ برای کنترل آسان و 

راحت است.
قیمت: 20 میلیون و 500 هزار

ماشین لباسشــویی جی پلاس مدل L880S هشت کیلوگرم 
ظرفیت دارد. این مدل با داشــتن ســرعت چرخش هزار و 400 
دور در دقیقه، لباس هــا را به طور کامــل و در زمانی کوتاه تمیز 
می کند. این ماشین لباسشــویی با قابلیت بخارشوی، لباس ها را 
عمیقا تمیز می کند و همچنین باعــث حذف چروک های لباس 
می شود. بنابراین موقع اتوکشــی نیازی نیست خیلی خودتان را 
اذیت کنید. این تکنولوژی باعث می شــود ماشین لباسشویی با 
سرعت بیشتری کار کند و همچنین صدای کمتری تولید کند. این 
یعنی شما می توانید حتی در شب هم بدون نگرانی از بیدار شدن 
دیگر اعضای خانواده دستگاه را به راه بیندازید. به گفته کارخانه 
ســازنده جی پلاس مدل L880S انرژی کمی مصرف می کند. 
اگر بخواهید از امکان شست وشوی سریع این لباسشویی استفاده 
کنید، می توانید کار را در نیم ساعت تمام کنید. برنامه اختصاصی 
جهت شست وشوی لباس کودکان با قابلیت بخار باعث می شود 
تا پارچه حساس لباس های آنها دچار آسیب نشود. انتخاب زمان 
شست وشو و به تعویق انداختن آن از دیگر مواردی است که این 

لباسشویی به آن مجهز شده.
قیمت: 20 میلیون و 500 هزار

L880S ۲     جی پلاس مدل TF84 3   ایکس ویژن مدل

  وام مســکن جدید به چه کسانی تعلق 
می گیرد؟

اول از همه باید بدانید وام جدیدی تصویب نشده. 
وام خرید مسکن از محل اوراق تسهیلات مسکن، 
از قبل بــرای متقاضیان مجــرد و متاهل فراهم 
بوده اما حالا در راستای حمایت از سیاست های 
جمعیتی زوج هایی که فرزند زیر 20ســال دارند 
می تواننــد مبلغ بیشــتری وام بگیرند. زوج های 
بدون فرزند کماکان همان سقف وام ۸00 میلیون 
تومانی را پیش رو دارند که اگر دلشــان خواست 
می تواند با وام جعاله 160 میلیون تومانی تجمیع 

شود. 
سقف وام خرید مسکن زوج هایی که فرزند دارند 
آن هم فرزند زیر 20ســال، بالاتر مــی رود و به 
حداکثر یک میلیارد و ۹20 میلیــون تومان در 
تهران می رســد. وام یک میلیارد و ۹20 میلیون 
تومانی به خانــواده ای تعلق می گیــرد که چهار 
فرزند زیر 20سال سن داشته باشند. ضمن اینکه 
پدر به همراه فرزنــدان باید متولد شــهر تهران 

باشند.

وام مســکن یک خانــواده دارای چهــار فرزند 
100درصد افزایش پیدا می کند و از ۸00میلیون 
تومــان به یک میلیــارد و 600 میلیــون تومان 
می رســد. همچنین برای تعمیر مسکن علاوه بر 
160میلیون تومان، به ازای هر فرزند 40میلیون 
تومان و به عبارتی تا 320 میلیون تومان می توانند 
تسهیلات جعاله از محل اوراق ممتاز بانک مسکن 
دریافــت کنند. خانــواده ای که یــک فرزند زیر 
20سال داشــته باشد مشــمول 2۵درصد مبلغ 
اضافی روی وام مسکن و 2۵درصد اضافی به مبلغ 
وام جعاله می شود. پس باید 200میلیون تومان 
به مبلغ وام و 40میلیون تومان به مبلغ وام جعاله 
آنها اضافه کرد که در نهایــت عدد یک میلیارد و 

200 میلیون تومانی به دست می آید. 
خانــواده دارای دو فرزند با حســاب دریافت وام 
جعاله می تواند وام یک میلیــارد و 440میلیون 
تومانی دریافت کند. یک خانواده دارای سه فرزند 
ساکن تهران با این قانون جدید، وام مسکن یک 
میلیارد و 6۸0میلیون تومانی در اختیارش قرار 

می گیرد.

   اقســاط وام جدید خرید مسکن چقدر 
است؟

زوج هــای تهرانــی بــرای دریافــت وام جدید 
باید معــادل دو برابــر مبلغ وام یعنی ســه هزار 
و ۸40 برگــه اوراق حق تقدم بخرنــد. در حال 
حاضر  نــرخ اوراق حق تقدم وام مســکن حدود 
۹۹هزار تومان اســت. با این اوصاف هر کسی که 
می خواهد ایــن وام جدید را دریافــت کند باید 
حدود 3۸0میلیــون تومان هزینــه برای خرید 
اوراق تسهیلات مســکن بپردازد. از طرف دیگر 
و با توجه بــه جزئیاتی که بانک مســکن اعلام 
کرده به ازای هر فرزند و تا پنج فرزند، 10ســال 
به دوره بازپرداخت اقســاط وام اضافه می شود. 
یعنی بازپرداخــت وام مســکن از طریق خرید 
اوراق  از 12سال به 22 سال افزایش پیدا می کند. 
نرخ سود وام مســکن از محل اوراق تسهیلات در 
مناطق معمول شهری معادل 22/۵درصد است. 
قسط وام  ۸00میلیونی قابل پرداخت به یک زوج 
ســاکن تهران بدون احتساب قســط وام جعاله، 
ماهی16میلیون و 110هزار تومان بود که اگر دو 

برابر شود مبلغ آن به ماهی 32 میلیون و 220هزار 
تومان می رسد. زوج های ساکن شهر های بزرگ 
و مراکز استان ها بعد از دریافت وام  640میلیون 
تومانی ماهی 12میلیون و ۸۹0هزار تومان قسط 
می دادنــد. همچنین در وام قبلی، اقســاط قابل 
پرداخت زوج های ساکن شــهر های کوچک که 
موفق به دریافت تســهیلات خرید مسکن با رقم 
4۸0میلیون تومان می شــدند، ماهانه ۹ میلیون 
و 670هزار تومان قســط می دادنــد. البته هنوز 
بازپرداخت وام جعاله جدید اعلام نشــده است، 
در وام کنونــی دوره بازپرداخــت وام جعاله پنج 
سال اســت. اگر خانواده چهار نفره ای بخواهند 
وام جعاله هم دریافت کنند باید در پنج سال آن 
را به بانک برگردانند. هنوز جزئیات نرخ سود وام 
جعاله در ترکیب جدید وام مسکن اعلام نشده، اما 
اقساط وام کنونی 160میلیون تومانی ماهی چهار 

میلیون و ۵00هزار تومان است.

   ابهامات درباره قسط 37میلیونی
از صبح دیروز که خبر افزایــش مبلغ وام خرید 

مسکن از طریق اوارق تســه اعلام شده، بعضی 
خبرگزاری ها از قســط های نجومی نوشــتند و 
اینکه متقاضیان بعــد از دریافت ایــن وام باید 
ماهی 37 میلیون تومان قسط بدهند. اما قسط 
37 میلیون تومانی برای همــه صدق نمی کند. 
زوج هــای تهرانی که چهار فرزند زیر 20 ســال 
داشــته باشــند طبق قانون جدید می توانند به 
جــای ۸00میلیون تومان یــک میلیارد و 600 
میلیون تومان دریافت کنند. ایــن افراد اگر وام 
جعاله دریافت نکنند باید ماهــی 32میلیون و 
220هزار تومان قسط بدهند. اما این اعداد فقط 
برای زوج هــای تهرانی اســت. زوج هایی که در 
شهرهای بزرگ زندگی می کنند می توانند طبق 
این قانون یک میلیارد و 2۸0 میلیون تومان وام 
بگیرند که بازپرداخــت آن  به ماهی 2۵میلیون 
و 7۸0هزار تومان می رســد. زوج های ســاکن 
شهرهای کوچک که قبلا می توانستند وام 4۸0 
میلیون تومانی بگیرند طبق قانــون جدید اگر 
چهار فرزند داشته باشند می توانند ۹60 میلیون 
تومــان وام بگیرنــد. اقســاط وام 4۸0 میلیون 

تومانی ماهی ۹میلیــون و 670هزار تومان بود،  
اما اگر مایل باشند از تســهیلات جدید استفاده 
کنند باید ماهی 1۹میلیــون و 340هزار تومان 
قسط پرداخت کنند. البته همه این مبالغ بدون 
احتساب وام جعاله اســت چون خیلی از زوج ها 
فقط متقاضی وام مســکن هســتند و سراغ وام 
تعمیر مســکن نمی روند. با این اوصاف پرداخت 
قســط 37میلیون تومانی برای زوج های تهرانی 
زمانی اتفاق می افتد که یک خانواده چهار فرزند 
زیر 20سال داشته باشد، مبلغ وامش 100 درصد 
افزایش پیدا کند ودر ضمــن وام جعاله بگیرد و 

مبلغ این وام نیز دوبرابر شود. 

  با این مبالغ کجا می توان خانه خرید؟
اگر یک خانواده شــش نفره یعنــی یک زوج و 
چهار فرزند زیر 20سال در تهران وام جدید یک 
میلیارد و ۹20میلیون تومانی را دریافت کنند، 
فقط می توانند به خانه های نقلــی یک خوابه یا 
بدون اتاق خواب در پایین شهر و مناطق اطراف 
شــهر تهران فکر کنند که برای یــک خانواده 

شش نفره کوچک است. مثلا یک واحد ۵6متری 
یک خوابه در مبارک آباد باقرشــهر با قیمت یک 
میلیارد و 700میلیون تومان فروخته می شــود. 
یک آپارتمــان 40 متری یک خوابه 20 ســال 
ساخت در مشــیریه نیز با قیمت یک میلیارد و 
۸00 میلیون تومان به فروش می رسد. در خیابان 
زمزم تهران نیز یــک واحد 40 متری یک خواب 
موجود اســت که با قیمت یــک میلیارد و 700 

میلیون تومان فروخته می شود. 
اما شهرســتانی ها به خصوص زوج هایی که در 
شهرهای کوچک زندگی می کنند، می توانند با 
این وام خانه بخرند. البته اگر چهار فرزند زیر 20 
سال داشته باشند تا مبلغ وامشان دو برابر شود. 
در کرج که شهر بزرگ حساب می شود و زوج های 
ساکن این شهر می توانند روی وام یک میلیارد و 
2۸0 میلیون تومان با 320 میلیون تومان جعاله 
حســاب باز کنند، چند واحد بالای 60 متر در 
اطراف این شهر برای خرید موجود است. مثلا در 
میدان شهرداری کمالشهر  یک واحد ۸۵ متری 
دو خواب 10سال ســاخت با قیمت یک میلیارد 
و 600 میلیون تومــان فروخته می شــود. این 
واحد فول امکانات است و بالکن هم دارد. با یک 
میلیارد و ۵00میلیون تومان می توانید یک واحد 
۸1 متری در شــهرک فرودگاه پیام کرج بخرید 
دو سال ساخت اســت و دو اتاق خواب هم دارد. 
یک آپارتمان ۵2 متری ســنددار در شهرک ارم 
اهری با قیمت یک میلیارد و 400 میلیون تومان 
فروخته می شود و با یک میلیارد و 3۵0میلیون 
تومان می توانید در حیدرآباد کرج یک واحد 70 
متری یک خوابه بخرید که حدود 20سال پیش  
ساخته شده و فول امکانات اســت. در اصفهان 
زوج های ساکن این شهر می توانند با این وام یک 
واحد آپارتمان 70متری یــک خوابه در خیابان 
پروین خریداری کنند که تازه بازسازی شده و با 
قیمت یک میلیارد و 4۸0میلیون تومان به فروش 
می رســد. یک واحد 7۵ متری در خیابان شیخ 
طوسی نیز با قیمت یک میلیارد و ۵۵0 میلیون 
تومان فروخته می شود. این واحد دو خوابه است و 
حدود 10سال از عمر آن می گذرد. با یک میلیارد 
و 600میلیون تومان می توانیــد یک واحد 60 
متری دو خواب در خیابان حکیم شفاهی بخرید. 
در تبریز با همین مبلغ وام یک خانواده شش نفره 
می تواند در فاز سه ســهند یک واحد 72متری 
چهار ســال ســاخت دو خوابه با مبلغ کل یک 
میلیارد و 1۵۵ میلیون تومان خریداری کند. این 
واحد در طبقه چهارم است و آسانسور هم دارد. 
زوج های تبریزی با یــک میلیارد و ۵۹0 میلیون 
تومان می توانند یک واحد ۹3 متری 1۸ ســال 
ساخت دو خوابه در شهرک سهند خیابان بنفشه 

خریداری کنند. این آپارتمان فول امکانات است. 
یک واحد 73 متری شــخصی ســاز در فتح آباد 
تبریز به قیمت یک میلیارد و 1۵0 میلیون تومان 
به فروش می رســد. این واحد دو خوابه است و 
سال ۹7 ساخته شــده. زوج هایی که در مشهد 
زندگی می کنند با این وام جدید می توانند حتی 
روی خرید واحد نوساز و کلیدنخورده هم حساب 
کنند چون بین فایل های موجود برای فروش در 
این شهر یک واحد مســکونی موجود است که با 
قیمت یک میلیارد و 3۵0میلیون تومان به فروش 
می رسد. این واحد ۸0 متری و دو خوابه است و 
در طبقه دوم یک ســاختمان چهــار طبقه قرار 
دارد. یک واحد ۹0 متری یک خواب که سال ۹6 
ساخته شده در خیابان سیدی مشهد یک میلیارد 
و 4۵0میلیون تومان قیمت دارد. این واحد فول 
امکانات است و در طبقه اول یک ساختمان چهار 
طبقه واقع شــده. یک واحد 6۵متری دو خواب 
سند دار نیز در محله پنج تن مشهد با قیمت یک 
میلیارد و 2۵0میلیون تومان به فروش می رسد. 

زوج های ساکن شهرهای کوچک اگر چهار فرزند 
داشته باشند می توانند بدون احتساب وام جعاله 
۹60میلیون تومان وام بگیرند. مثلا در شهرکرد 
که طبق آخرین سرشــماری زیر 200هزار نفر 
جمعیت دارد، یک زوج با داشتن شرایط جدید 
می توانند روی خرید آپارتمان نوســاز دوخوابه 
هم حســاب کنند. بین فایل های فروش موجود 
در این شــهر یک واحد مســکونی صدمتری در 
چهارراه فصیحی با قیمت یک میلیارد تومان به 
فروش می رسد. این آپارتمان دو خوابه است و در 
طبقه اول یک ساختمان سه طبقه قرار دارد. در 
همین شهر با ۸۸۵میلیون تومان می توانید یک 
آپارتمان 60متری یک خوابه 1۵ســال ساخت 
در خیابان غدیر بخرید. در شهر سمنان که جزو 
شهرهای زیر 200هزار نفر است، یک آپارتمان 
7۵متری دوخوابه 16ســال ســاخت با قیمت 
۸00میلیون تومان فروخته می شود،  این واحد 
مســکونی در خیابان امام رضای این شهر قرار 
دارد. یک آپارتمان تک خواب 66متری بر خیابان 
اصلی امام این شــهر نیز با قیمت ۸2۵میلیون 
تومان به فروش می رســد. ساکنان بابلسر با یک 
میلیارد تومان می توانند یــک واحد 60 متری 
یک خوابه چهار سال ساخت بخرند. این واحد در 
طبقه اول واقع شده و بالکن هم دارد. در همین 
دماوند بغل تهران نیز زوج های ســاکن این شهر 
می توانند با این وام خانــه بخرند البته اگر چهار 
فرزند زیر 20سال داشــته باشند. یک آپارتمان 
۵0متری سنددار در خیابان سپاه با قیمت یک 
میلیارد تومان فروخته می شود. این آپارتمان یک 

اتاق خواب دارد و سال ۹2 ساخته شده. 

جزئیات دوبرابر شدن 
وام خرید مسکن

زوج  ها به ازای هر فرزند زیر 20 سال 
می توانند مبلغ بیشتری تسهیلات بگیرند

گروه بازار| بانک مسکن در راســتای اجرای قانون »حمایت از خانواده و جوانی جمعیت«، سقف 
تسهیلات خرید و تعمیر مسکن از طریق خرید اوراق مسکن را به ازای هر فرزند زیر 20 سال افزایش 
داده است. طبق قانون جدید مبلغ وام مسکن زوج های صاحب یک فرزند زیر 20سال 25 درصد، 
زوج های دارای دو فرزند زیر 20 سال 50 درصد، وام مسکن زوج های صاحب سه فرزند زیر 20 سال 
75 درصد و وام مسکن زوج های صاحب چهار فرزند زیر 20 سال 100 درصد اضافه می شود. یعنی 
یک زوج متقاضی خرید اوراق مسکن که چهار فرزند زیر 20 سال دارند می توانند تنها یک میلیارد 
و 600 میلیون تومان از محل اوراق وام بگیرند و آن را با وام جعاله تجمیع کنند. وام جعاله نیز به ازای 
هر فرزند زیر 20سال، می تواند مبلغ 40 میلیون تومان افزایش پیدا کند. با این اوصاف اگر وام جعاله 
یا تعمیر مسکن را هم دریافت کنند سقف مبلغ وام خرید مسکن برای زوج صاحب چهار فرزند زیر 
20 سال در تهران، به یک میلیارد و 920میلیون تومان می      رسد. با اینکه با افزایش مبلغ وام باز هم 
رویای زوج های تهرانی دارای چهار فرزند برای خرید خانه به راحتی تعبیر نمی شود اما در مراکز 
استان و شهرهای کوچک وضع فرق می کند چون  در این شهرها هنوز می توان خانه هایی پیدا کرد 

که با مبلغ وام جدید مسکن همخوانی داشته باشند.
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گزارش فعالیت 6 ماهه نخست سال 1402 تپسی در کدال منتشر 
شد. تپسی در دوره شش ماهه امسال، 471 میلیارد تومان درآمد 
کسب کرده که در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته، بیش از ۸3 
درصد رشد داشــته است. براساس گزارش تفســیری تپسی، این 
تاکسی اینترنتی اکنون 23/5 میلیون مسافر ثبت شده، 2/5میلیون 
نفر راننده دارد و ارزش ســفرهای ماهانه آن 517 میلیارد تومان 
است. تپسی 33 استان را تحت پوشش خود دارد. و درآمد ماهانه 

به طور میانگین 7۸ میلیارد تومان اعلام شده است.

فیروزه در پلتفرم تامین مالی »دونگی« 
سرمایه گذاری کرد

گروه مالــی فیروزه در مســیر خلق یک »ســوپر مارکت مالی« و 
به منظور تکمیل زنجیره خدمات مالی خود برای تمام مردم ایران، 
اقدام به سرمایه گذاری در »پلتفرم تامین مالی جمعی دونگی« کرده 
 است. این اقدام که هماهنگ با تلاش های گروه فیروزه برای توسعه 
خدمات مالی و ابزارهای ســرمایه گذاری دسترس پذیر برای همه 
اقشار جامعه اســت، از طریق دریافت سهام کنترلی دونگی توسط 
شرکت سبدگردان توسعه فیروزه )زیرمجموعه گروه مالی فیروزه( 
صورت گرفته  است. دونگی، به عنوان یکی از بازیگران حوزه تامین 
مالی جمعی در ایران، از ویژگی هایی از جمله زیرساخت پیشرفته، 
سودآوری بالا و نرخ نکول پایین برخوردار است. پلتفرم تامین  مالی 
 جمعی دونگی با تکیه بر تیم متخصــص و محصول خود موفق به 
رشد ارگانیک قابل توجهی در سال های اخیر شده  است. این پلتفرم 
نقش مهمی در توسعه بازار مالی ایران و افزایش مشارکت عمومی 
در طرح های توســعه کســب وکارهای کوچک و متوسط را دارد. 
مدیرعامل دونگی در خصوص این ســرمایه گذاری گفت: »حضور 
گروه مالی فیروزه به عنوان یک سرمایه گذار و همکار استراتژیک به 
دونگی اعتبار و قدرت مالی بیشتری در بازار می بخشد. همچنین، 
این ســرمایه گذاری می تواند بــه دونگــی در تصمیم گیری های 
استراتژیک، مدیریت مالی و توسعه کسب و کار خود کمک نماید.«
مدیرعامل شــرکت ســبدگردان فیروزه نیز در این رابطه گفت: 
»ســرمایه گذاری در دونگی، در کنار سایر محصولات گروه کمک 
می کند تا به یکــی از اهداف خود که همان فراهم کردن بســتری 
آسان و کاربردی برای بهره مندی مردم ایران از خدمات و ابزارهای 
مختلف و متنوع مالی با بالاترین بازدهی و سوددهی است، نزدیک تر 

شود.«

ایرانسل و استارتاپ ها
بیژن عباسی آرند، مدیرعامل ایرانسل در خصوص سرمایه گذاری 
این مجموعه در اکوسیســتم استارتاپی کشــور گفت: »ما دنبال 

سرمایه گذاری در مجموعه هایی که امکان رشد دارند، هستیم.«
آرند درباره سرمایه گذاری در اســنپ گفت: سرمایه گذاری که در 
اســنپ کردیم هنوز سودی نداده و سودشــان را مدام داخل خود 
مجموعه اسنپ برای توسعه سرمایه گذاری می کنند. او درباره ورود 
به بورس مجموعه اســنپ به صورت مســتقل یا همراه با ایرانسل 
اعلام کرد: »اسنپ هم جدا از ایرانسل برنامه ورود به بورس را دارد 
و مقدماتی هم فراهم کرده است. روی ورود به بورس استارتاپ ها 
ملاحظاتی هســت که اگر برطرف شود به نظر می رســد راه را باز 
می کند. یکی از مجموعه های استارتاپی وارد بورس شد و این تجربه 
اتفاق افتاد. یک سری محاســن و معایب داشت که بازخوردهایش 

گرفته شد.«

همه درآمدهای میلیاردی آمازون
آمازون درآمد143/1 میلیــارد دلاری را برای ســه ماهه منتهی 
به ســپتامبر گزارش کرده اســت کــه افزایــش 13 درصدی آن 
نسبت به مدت مشابه در سال گذشــته و برآورده کردن انتظارات 
تحلیلگران را نشــان می دهد. ســود غول تجارت الکترونیک که 
سال گذشته2/9میلیارد دلار بوده نیز در سه ماهه گذشته بالاتر از 
 CNN انتظارات و9/9 میلیارد دلار گزارش شده است. طبق گزارش
 )AWS( که سایت دیجیاتو آن را منتشر کرده خدمات وب آما زون
با رشد 12 درصدی در سه ماهه گذشته درآمد 23/1 میلیارد دلاری 
را گزارش کرده است. البته باید اشــاره کرد که انتظار تحلیلگران  
23/2میلیارد دلار بوده که با این صــورت، آمازون انتظارات آن ها 
را برآورده نکرده اســت. درآمد تبلیغاتی آمازون نیز حدود 12/1 
میلیارد دلار بوده که نســبت به مدت زمان مشابه در سال گذشته 
26 درصد افزایش داشته اســت. فروش در آمریکای شمالی نقطه 
درخشان دیگر گزارش آماز ون است که با 11 درصد افزایش سالانه 

به ۸7/9میلیارد دلار رسیده است.

درآمد ۴۷۱ میلیارد تومانی تپسی در ۶ ماه 
نخست ۱۴۰۲

     گزارش

گزارش فصل بهار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
حاکی از آن اســت در سه ماهه نخست ســال 1402 تعداد 
مشــترکان اینترنت پهن باند ثابت نه تنها اضافه نشده بلکه 
0/27درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته از آن کاسته 
شده است. این در حالی است که هم وزارت ارتباطات از ابتدای 
دولت روی توســعه اینترنت ثابت و افزایش کاربران و بهبود 
آن مانور زیادی داده بود. به نظر می رســد به رغم تلاش های 
این وزارتخانه مردم کماکان با سرعت و کیفیتی که اینترنت 
موبایل دارد و مقایســه آن با وضعیت و هزینه های اینترنت 
ثابت ترجیح می دهند از موبایل هایشان برای انجام کارهای 
روزانه و یا حتی بخشی از کارهای کسب وکار خود در دنیای 
آنلاین استفاده کنند.  این شاید یک باخت نسبتا بزرگ برای 
وزیر ارتباطات دولت باشد که به خصوص در چند ماه ابتدایی 
وزارتش و در پاسخ به انتقادها از وضعیت اینترنت مدام وعده 
توسعه فیبر نوری و گسترش اینترنت ثابت را داده بود. زارع پور 
همیشه در انتقاد از سیاست های دولت قبل در حوزه اینترنت 
این موضوع را که هیچ جای دنیا اســتفاده از اینترنت موبایل 
جای اینترنت ثابت را نگرفته و در ایران به شکلی عمل شده که 
این اتفاق افتاده وعده داده بود که با گسترش زیرساخت های 
اینترنت ثابت مردم را دوباره با آن آشتی دهد. حالا اما به نظر 
می رسد که ماجرا کماکان همانگونه اســت که در ابتدا بوده 
و این موضوع بخش زیــادی  به دلیل عدم توســعه اینترنت 

باکیفیت ثابت بوده است.
مردادماه امسال بود که ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی گزارش فصلی حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات را 
منتشر کرد اما پس از مدت کوتاهی این گزارش از روی سایت 
این سازمان پاک شد. حال پس از تاخیری سه ماهه گزارش 
بهار 1402 رگولاتوری منتشر شده است. طبق این گزارش، 

مشترکان پهن باند ثابت در بهار امسال به 11 میلیون و 5 هزار 
عدد رسیده اند که 30 هزار عدد از بهار پارسال گذشته پایین تر 
است. بر این اساس ضریب نفوذ پهن باند ثابت تا پایان بهار به 
عدد 12/9درصد رسیده اســت. فناوری xDSL حدود 76 
درصد بازار را در اختیار دارد و پس از آن TD-LTE با سهمی 

1۸درصدی در رده دوم است.
در عین حال مشترکان پهن باند سیار از بهار پارسال تا امسال 
۸/16درصد افزایش یافتــه و به 105میلیــون و ۸24 هزار 
مشترک رسیده است. ضریب نفوذ این بخش نیز 7/37درصد 

رشد کرده و به 124درصد رسیده است.

   ورود شرکت مخابرات به حوزه فیبر نوری
درست در همین روزها که خبرهای مربوط به توسعه اینترنت 
ثابت برای ولتی ها خوشحال کننده نبوده خبر آمده که شرکت 
مخابرات هم وارد این بازی شده است. رئیس سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویــی از ورود مخابرات به حوزه فیبر 
نوری خبــر داد و گفته شــرکت مخابرات متعهــد به ایجاد 

7میلیون پوشش فیبر نوری در کشور شده است.
امیر لاجوردی، رئیس ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی در پلتفرم داخلی اعلام کرد شرکت مخابرات به عنوان 
هشتمین اپراتور موفق به دریافت پروانه UNSP شده است. 
به گفته وی، در قالب این الحاقیه، تا پایان سال 1403، هفت 
میلیون پوشش فیبر نوری در کشور توسط مخابرات محقق 
خواهد شد. لاجوردی همچنین گفت فضای توسعه فیبر نوری 
در کشور در حال رقابتی شدن است و هر اپراتوری که تعهدات 

خود را به موقع اجرا کند، از مشوق بهره مند خواهد شد.
وزارت ارتباطات برای تحقق وعده پوشش 20 میلیونی فیبر 
نوری روی کمک مخابرات حســاب زیادی باز کرده بود، اما 

این شــرکت به طور جدی وارد این پروژه نشــد. حال پس از 
گذشت ســه ماه از زمانی که رگولاتوری طی نامه ای خطاب 
به مدیرعامل مخابرات، درخواســت این شــرکت مبنی بر 
تمدید اعتبار پروانه »ارائه خدمات تلفن همراه، تلفن ثابت و 
ارتباطات داده ها« را امکان پذیر ندانست، مخابرات موفق به 
دریافت پروانه شده است. گفتنی است ایجاد »حساب توسعه 
شبکه فیبر نوری« با سرمایه اولیه هزار میلیارد تومانی برای 
تأمین مالی طرح ملی فیبر نوری منازل و کســب وکارها، در 
نظر گرفتن مشوق برای اتصال فیبر نوری توسط اپراتورهای 
اینترنت، اعطای »پروانه خدمات و شبکه یکپارچه« UNSP به 
هفت اپراتور ازجمله اقداماتی است که برای دستیابی و تحقق 
وعده دولت در حوزه فیبر نوری انجام شده. UNSP یا همان 
 ،Unified Network )and( Service Provider
به معنای امکان ارائه یکپارچه خدمات شــبکه توسط اپراتور 

بدون نیاز به اخذ پروانه های متعدد است.
گفتنی است که دولت سیزدهم توسعه اینترنت مبتنی بر فیبر 
نوری را در دستورکار خود قرار داده و برای ایجاد 20میلیون 
پوشــش فیبر نوری تا پایان دولت هدف گذاری کرده است. 
براســاس آخرین آمار مربوط به طرح ملی فیبر نوری منازل 
و کســب وکارها، تاکنون 3 میلیون و 63۸ هزار خانوار تحت 

پوشش اینترنت مبتنی بر فیبر نوری قرار گرفته اند.
تعداد ســرویس گیرندگان FTTH نیز تنها 263هزار و 536 

مشترک است. بنابر اعلام زارع پور، وزارت ارتباطات در ابتدا 
توسعه پوشش فیبر نوری را در دستورکار قرار داده و از سال 
آینده روی افزایش تعداد مشــترکین این ســرویس تمرکز 

خواهد کرد.

   اپراتورهای ناراضی از قیمت
اپراتورهای اینترنت مانند همراه اول، ایرانســل، آســیاتک، 
مبین نت و ... در ماه های اخیر مدام بر این گزاره تاکید کرده اند 
که تعرفه های اینترنت در کشور پایین است و باید اینترنت را 
گران کرد. آن ها استدلال می کنند که مدت زیادی است که 
تعرفه های اینترنت در ایران به شکل دستوری ثابت نگه داشته 
شده و با افزایش قیمت ارز و بالا رفتن هزینه تامین تجهیزات 
شبکه، قیمت فعلی اینترنت نه تنها برای آن ها مقرون به صرفه 
نیست بلکه کم کم آن ها را زیانده و از بازی خارج خواهد کرد.

به نظر می رسد به رغم مقاومت دولتی ها در برابر گران کردن 
اینترنت در یکی دو سال اخیر حالا با فشار رسانه ای اپراتورها 
از یک ســو و عدم اقبال از اینترنت ثابت از ســوی مردم یک 
دو راهی ســخت تر هم برای آن ها ایجاد شــده. چیزی که از 
فحوای صحبت دولتی ها پیداســت این اســت که احتمال 
گران شدن اینترنت بیشتر از هر زمان دیگری شده اما اینکه 
واکنش کاربران چه خواهد بود احتمالا زیاد برای آن ها جذاب 

نخواهد بود.

 گرانی اینترنت 
و وضعیت مبهم توسعه آن

چرا اقبال مردم به اینترنت ثابت کم شده و همه معادلات آینده 
آن به خصوص در حوزه فیبر نوری چیست؟

     ویژه

آمازون به جنبه های مثبت دیگری از سودآوری 
کســب و کار ابری خود اشــاره کرده است. این 
شرکت 6/9۸میلیارد دلار درآمد عملیاتی ایجاد 
کرده است، رقمی که 29 درصد افزایش داشته 
و از پیش بینی 5/63میلیارد دلاری تحلیلگران 

نیز بیشتر است. درآمد عملیاتی کلی آمازون نیز 
11/49 میلیارد دلار بوده است.

 علاوه بر این، حاشــیه سود عملیاتی AWS به 
30/3درصد افزایش یافته که بیشترین میزان 
آن در دو سال اخیر است. »برایان اولساوسکی«، 

مدیر مالی آمازون در جریان این جلســه گفت 
که کاهش کارمندان و استخدام آهسته تر باعث 

افزایش حاشیه سود AWS شده است.
 ارائه این نتایج باعث شده تا سهام آمازون بیش 
از 3 درصــد افزایش پیدا کند. ســهام آمازون 

تنها در ســال 2023 حدود 40 درصد افزایش 
یافته است. 

هفته گذشته آلفابت، شــرکت مادر گوگل نیز 
رشد 22 درصدی کسب و کار ابری خود نسبت 
به سال گذشــته را گزارش کرده بود، هرچند 

تحلیلگــران انتظار رشــد 26 درصــدی آن را 
داشتند. درآمد Azure مایکروسافت نیز پس 
از هشت فصل کاهش رشد، 29 درصد افزایش 
یافت و از پیش بینــی 26 درصدی تحلیلگران 

نیز فراتر رفت.

عملکرد کسب و کار ابری آمازون

معاون وزیر صمت در جلسه کارگروه کنترل مدیریت شرکت فولاد مبارکه:
ایمیدرو تسهیل، تسریع و اجرای برنامه های فولاد 

مبارکه را دنبال می کند

اصفهان -  کارپناه:  معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 
ایمیدرو در جهت پیشبرد اهداف این فولادساز بزرگ کشور، تسهیل و 
تسریع در اجرای برنامه ها را دنبال می کند.  محمدرضا موثقی نیا، رئیس 
هیئت عامل ایمیدرو، در جلسه کارگروه کنترل مدیریت شرکت فولاد 
مبارکه اصفهان که با حضور معاونان و مدیران ایمیدرو و مدیرعامل و 
جمعی از معاونان فولاد مبارکه برگزار شد؛ اظهار داشت: بهره برداری 
ارزش،  زنجیره  متوازن  توسعه  و  تولید  ظرفیت های  از  حداکثری 
استراتژی ای است که در فولاد مبارکه باید دنبال شود. وی اعلام کرد: 
فولاد مبارکه دارای پروژه های متعدد توسعه ای است که احداث واحد 
نورد گرم ۲ و نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی و مشارکت در پروژه ملی انتقال آب 
ازجمله برجسته ترین این پروژه ها محسوب می شود. معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت گفت: ایمیدرو در جهت پیشبرد اهداف این فولادساز 
بزرگ کشور، تسهیل و تسریع در اجرای برنامه ها را دنبال می کند. 
مبارکه  فولاد  مدیرعامل  این جلسه، محمدیاسر طیب نیا،  ادامه  در 
نیز گفت: اثرگذاری ملی و جهانی در زنجیره فولاد باعث شده فولاد 
مبارکه جایگاه جهانی خود را در صنعت فولاد ارتقا دهد. وی گفت: 
فولاد مبارکه دارای ۱۷ پروژه توسعه ای است که عمده آن در حوزه های 
ارتقای ظرفیت تولید و تأمین انرژی است. طیب نیا با تشریح اقدامات و 
برنامه های فولاد مبارکه گفت: این شرکت از بزرگ ترین تولیدکنندگان 
ورق های فولادی تخت در خاورمیانه و شمال آفریقا محسوب می شود و 
همچنین بزرگ ترین تولیدکننده آهن اسفنجی در جهان )۱۱.۴ میلیون 

تن( است. 

با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان؛
طرح ملی بشری در اهواز برگزار شد

محمدی:   رحمان  سید   - اهواز 
قرآن  نوین  مربی  تربیت  دوره 
زمینه  در  بشری(  ملی  کریم)طرح 
مربیگری نوین قرآن کریم به صورت 
تخصصی آموزش برگزار شد. دوره 
با حضور مدیرکل  نوین قرآن کریم)طرح ملی بشری(  تربیت مربی 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان و  اساتید قرآنی در زمینه مربیگری 
نوین قرآن کریم به صورت تخصصی آموزش برگزار شد. این دوره در 
از  دو روز از ساعت ۸ صبح تا ۱۷ بعد ازظهر برگزار و در روز سوم 

شرکت کنندگان این دوره آزمون به عمل می آید. 

بهره برداری از جایگاه عرضه سوخت "مزرعه نمونه" 
در استان گلستان پس از بازسازی با حضور وزیر کشور 
گرگان- جایگاه عرضه فرآورده های نفتی "مزرعه نمونه" پس از 
اجرای عملیات بازسازی، زیباسازی و مقاوم سازی با حضور وزیر کشور، 
استاندار گلستان و مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
گلستان به بهره برداری رسید.به گزارش روابط عمومی شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، سید محمد حسینی، مدیر 
منطقه ضمن اعلام این خبر گفت: به منظور سرعت بخشیدن به فرآیند 
سوخترسانی به هم استانیهای عزیز، توسعه کمی و کیفی فروشندگیهای 
سکودار و ارتقاء به جایگاههای عرضه سوخت از اهداف مهم این شرکت 
می باشد.وی افزود: اجرای طرح بازسازی، زیباسازی و مقاوم سازی این 
جایگاه پس از کسب پروانه بازسازی از شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه گلستان با هزینه ای بالغ بر ۱5 میلیارد تومان انجام شده 
است.حسینی بیان داشت: این جایگاه در شهرستان انبار الوم واقع شده 
و با ۱۲ نازل و ظرفیت ذخیره سازی ۹0 هزار لیتر بنزین و نفتگاز  وظیفه 

خدمات رسانی به شهروندان گرامی را برعهده دارد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان عنوان کرد؛
هنرمندان خوزستان طلایه دار انعکاس »طوفان الاقصی«

اهواز - سید رحمان محمدی:  عصر شعر سراسری با عنوان 
"اسم شب، صبح است" به منظور حمایت از مردم مظلوم غزه با حضور 
شاعران خوزستانی و به زبان های عربی و فارسی در اهواز برگزار شد. 
مجید منادی  در برنامه عصر شعر »اسم شب صبح است« که با حضور 
اهالی اندیشه و قلم در راستای حمایت از مردم مظلوم غزه در کتابخانه 
مرکزی اهواز برگزار شد، اظهار کرد: بعد از اتفاقاتی که به »هلوکاست« 
معروف شد و مسائلی که وجود داشت، صهیونیست ها گفتند ما جنگ 
۲۲ روزه داشته ایم، جنگ ۳۳ روزه و جنگ برخی از کشورهای عربی 
را هم داشته ایم اما هیچکدام به اندازه بزرگترین اتفاقاتی که امروزه رخ 
داده و آسیب رسانده است، نبود. وی افزود: از زمانی که طوفان الاقصی 
رخ داد، هیمنه رژیم اسرائیل به عنوان یک مدعی قدرت شکسته شد. 
البته رفتار افسارگسیخته آنها که امروز در مواجهه با مردم، کودکان و 
بیماران حال رخ دادن است، دل هر انسانی را فارغ از دین، مذهب و 
جغرافیا به درد می آورد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 
گفت: هنرمندان از بعُد اینکه نسبت به موضوعات نگاه ظریف و دقیقی 
دارند طبیعتاً بیشتر در معرض این درد و رنج هستند به طوری که از 
روز اول دغدغه داشتند و در رشته و انجمن های مختلف پیگیر بودند 
تا کاری را در این زمینه انجام دهند، حتی اهالی رسانه قصد داشتند 
تا در آن محل حضور پیدا کرده و روایتگری کنند. منادی تصریح کرد: 
هنرمندان خوزستانی همیشه پای کار هستند به طوری که در رویداد 
طوفان الاقصی، اولین استان کشور که هنرمندان آن به صورت مستقل 
تجمع کردند که اعلام حضور داشته و دغدغه هایشان را نشان دهند، 

استان خوزستان بوده است. 

مدیر  شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گلستان:
 با مدیریت صحیح  مصرف کود، بهره آوری  آب تا

15 درصد افزایش  می یابد
گرگان- سید صمد ضیائی 
مدیر  شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی استان گلستان گفت: 
از  یکی  کشت  الگوی  رعایت 
مواردی است که در کشت های 
پاییزه از اهمیت بالایی برخوردار است.وی با اشاره به تاکید موسسه 
تحقیقات آب وخاک اظهار داشت : توازن مصرفی کود باید به دقت 
صورت گیرد .این مقام مسئول گفت : طبق پیش بینی های اداره کل 
هواشناسی استان از بارش بارندگی در شروع کشت محصولات پائیزه در 
بازه زمانی یک ماهه) مهرماه( در مناطق آبی و دیم  ، میانگین میزان 
بارش بر اساس داده های  ایستگاههای سینوپتیک  استان ، بالای 60 
میلی متر رخ داده است که نسبت به حد نرمال 65 درصد افزایش داشته 
است که با این بارش موثر، امکان سبز شدن مزرعه با استفاده از ادوات 
و کارنده های مستقیم  وجود خواهد داشت همچنین در مناطق دیم در 
همین بازه زمانی  با مدیریت مناسب  آب مزارع سبز خواهد شد.ضیائی 
اظهار داشت: در سال زراعی گذشته از سال های نرمال خشک  بودیم 
، بنابراین فعالیت ریشه نسبت به سال های معمول کمترو فرم های 
قابل جذب عنصر نیز دستخوش تغییرات شده بود..در ادامه افزود : 
اگر کشاورز به درستی کود را  مصرف کند بهره وری آب تا ۱5 درصد 
افزایش می یابد .وی با بیان اینکه بهتر است از پخش کردن کود در 
سطح خاک جلوگیری گردد .و اضافه کرد: کود فقط باید در جایی قرار  
گیرد که ریشه در آنجا قرار دارد زیرا علاوه بر به صرفه بودن از نظر 
اقتصادی،آلودگی را کاهش و کارکرد را افزایش میدهد  .وی  ادامه داد : 
کودهای پتاسیمی نیز  به دلیل اینکه نقش مهمی در تنش سرما،خشکی 
و گرما دارد بهتر است استفاده شود همچنین توصیه می شود کشاورزان 
منابع محلول در آب را در ابتدا در نظر بگیرند و قبل از بارندگی ها نیز 

از کود ازته استفاده گردد.

مدیرعامل شرکت گاز گیلان: 
رعایت نکات ایمنی، تضمین کننده پاییز و زمستانی 

آرام و امن است
گاز  شرکت  مدیرعامل  رشت- 
همه  از  سرما  شروع  با  گیلان 
مشترکین گاز درخواست کرد تا 
با رعایت نکات ایمنی و استفاده از 
وسایل گرمایشی استاندارد، پاییز و 
زمستانی آرام و امن را در کنار خانواده خود سپری نمایند. به گزارش روابط 
عمومی گاز گیلان، روز چهارشنبه ۳ آبان ۱۴0۲ عیسی جمال نیکویی 
مدیرعامل شرکت گاز گیلان درخصوص رعایت نکات ایمنی مصرف گاز 
اظهار داشت: مشترکین گاز طبیعی باید پیش از روشن کردن وسایل 
گرمایشی خود، از صحت و سلامت شیر و شیلنگ گاز، سلامت دستگاه 
و باز بودن مجرای دودکش اطمینان حاصل نمایند. وی در همین راستا 
افزود: استفاده از لوله هاي بخاري مناسب، بست فلزي، دودکش مجهز به 
کلاهک H و مسدود کردن شیرهاي گاز بدون استفاده به وسیله درپوش 
از دیگر مواردي هستند که رعایت آنها می تواند تا حد بسیاری از بروز 
حادثه جلوگیری کند. مدیرعامل شرکت گاز گیلان یکی از دلایل وقوع 
گازگرفتگی به ویژه در استان های شمالی کشور را مسدود شدن مجرای 
دودکش به علت لانه گذاری پرندگان عنوان کرد و از همه مصرف کنندگان 
گاز طبیعی درخواست کرد تا حتما نسبت به بررسی وضعیت دودکش 
منازل خود اقدام نمایند.جمال نیکویی در بخشی دیگر درخصوص نشت 
گاز در خانه های خالی گفت: بر اساس گزارشات به دست آمده از اتفاقات 
رخ داده در سالهای گذشته، بسیاری از موارد گاز گرفتگی متعلق به خانه ها 
و اماکن ویلایی بوده که تنها چند بار در سال مورد استفاده قرار می گیرند 
و ساکنین آن بدون بررسی های ایمنی اقدام به روشن کردن بخاری کرده 
که بعلت نقص در فرایند اشتعال و گرمارسانی، موجب جمع شدن گاز 

مونوکسید کربن در ساختمان و بروز حادثه شده است.

همزمان با سراسر کشور؛ 
یزد  استان  در  ازدواج  الکترونیک  سند  صدور 

اجرایی شد
یزد-  زهرا افضلیان: مدیرکل 
یزد  استان  املاک  و  اسناد  ثبت 
حذف  بخشنامه  صدور  با  گفت: 
دفترچه  نکاحیه ازدواج در سراسر 
سند  الکترونیکی  صدور  کشور، 
ازدواج در ۸۹ دفتر ازدواج رسمی استان همزمان با دفاتر سراسر کشور 
عملیاتی شد. مهدی اقبال در این خصوص اظهار داشت:  اولین سند 
الکترونیک ازدواج روز چهارشنبه با حضور معاونین امور اسناد و توسعه 
فناوری و خدمات الکترونیک ثبتی سازمان ثبت در یکی از دفاتر رسمی 
ازدواج شهر تهران صادر و به یک زوج جوان تحویل داده شد. وی با اشاره 
به تسهیل خدمات و ارائه خدمات سریع و صحیح به مردم به عنوان 
یکی از اهداف سند تحول و تعالی قوه قضائیه افزود:  با توجه به برنامه 
تحولی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، فرایند ثبت ازدواج در دفاتر 
ازدواج استان یزد از حالت سنتی به الکترونیکی تبدیل شده و در راستای 
هوشمندسازی فرآیندهای ثبتی به عنوان یکی از سیاست های اصلی 
سازمان ثبت ، بسیاری از مشکلات موجود از قبیل حذف اوراق و کاغذهای 
مخصوص، چاپ آنها در چاپخانه دولتی، سرقت اسناد و  اشتباه قلمی در 
نکاحیه های ازدواج بویژه در بخش های صداق و مشخصات زوجین مرتفع 
شده و امکان جعل در این زمینه به صفر می رسد. مدیرکل ثبت اسناد یزد 
با بیان اینکه خروجی سند ازدواج الکترونیکی به صورت تک برگ و دارای 
کد شناسه یکتاست، ادامه داد: زوجین می توانند با مراجعه به سامانه "ثبت 
من"  بر اساس کد ملی و شناسه یکتا به اطلاعات و مشخصات مندرج 
در سند ازدواج الکترونیکی دسترسی داشته باشند، همچنین دستگاهها و 
نهادها در صورت ضرورت و نیاز می توانند اصالت و صحت این اسناد را 
احراز و متن سند را ملاحظه کنند. اقبال درباره نحوه دریافت تسهیلات 
بانکی از طریق سند ازدواج الکترونیکی نیز گفت: پیرو اعلام سازمان ثبت 
اسناد کشور، مقرر شده تا  طی مکاتبه ای با بانک مرکزی و صدور بخشنامه 
ای از تاریخ سوم آبان ماه ۱۴0۲ ارائه سند دفترچه ای ازدواج برای اخذ 
وام در تمامی بانکها ممنوع و بانک ها ملزم شوند برای احراز اصالت اسناد 

ازدواج الکترونیکی به سامانه "ثبت من" مراجعه کنند.

خبر

جلسه کمیسیون کسب وکارهای نوین و دانش بنیان اتاق ایران به منظور بررسی پیش نویس »نقشه 
راه دانش بنیان شدن اقتصاد« برگزار شد.

در نخستین جلسه دوره جدید کمیسیون کسب وکارهای نوین و دانش بنیان اتاق ایران که عصر روز 
یکم آبان ماه 1402 در ساختمان جدید اتاق ایران برگزار شد، پیش نویس نقشه راه دانش بنیان شدن 
اقتصاد با حضور دکتر سیدمحسن میرصدری، رئیس کمیسیون کسب وکارهای نوین و دانش بنیان 
اتاق ایران، مریم تاج آبادی ابراهیمی و شاهین ظهوری به عنوان نواب رئیس و برخی دیگر از اعضا 
بررسی شد. در این جلسه اعضای کمیسیون، دغدغه ها و نظرات شان را راجع به پیش نویس تدوین 
شده در خصوص سند جدید بیان کردند. در این جلســه مطرح شد که زمینه نقش آفرینی بخش 
خصوصی به کمک اتاق بازرگانی ایران، باید در میان قوای ســه گانه تقویت شود و این کمیسیون 

می تواند صدای فعالان این بخش در دولت باشد.
در بررسی متن پیش نویس که در این جلسه به آن پرداخته شــد، یکی از چالش های شرکت های 
دانش بنیان، عدم اعتماد و اعتباردهی نهادهای دولتی کشــور به دارایی های نامشهود شرکت های 
دانش بنیان عنوان شــد. برای مثال صاحبان کســب وکارها نمی توانند از پتنت ها به عنوان وثیقه 
استفاده کنند. محسن میرصدری، رئیس کمیسیون در این جلسه عنوان کرد که چالش های ذکر 
شده در متن پیش نویس، از تشکل ها، اعضای دانش بنیان و کمک معاونت علمی احصا شده است. 
همچنین برخی از آن ها نیز از رسانه ها و فضای اینترنت جمع آوری و دسته بندی شده است. در این 
جلسه اعلام شد که پس از تصویب پیش نویس نقشــه راه، از شرکت های دانش بنیان در رسته های 
گوناگون از سلامت گرفته تا ساختمانی و غیره، و همچنین شرکت های استارتاپی برای جلسات آتی 

دعوت به عمل خواهد آمد.

اتاق ایران و دانش بنیانی اقتصاد
     خبر2
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   توئیت بازی
بالاخره چی؛ آقای رئیس؟

کامنت ها

»ما به کســی باج نمی دهیم اما دور صداوسیما هم سیم خاردار 
نکشیده ایم، دنبال ســلبریتی هم نیستیم اما در تلاشیم تا ایرج 
طهماسب و احسان علیخانی و ســعید آقاخانی را به تلویزیون 
بازگردانیم و در مجموع، همینی که هست! یک جمله بالا شاید 
عجیب و بی محتوا و پر از تناقض باشد، این موارد سخنرانی های 
متعدد پیمان جبلی، رئیس سازمان صداوسیما در بازه های زمانی 
مختلفی است که از ابتدای امسال انجام داده است«؛ این مقدمه 
گزارش خبرآنلاین اســت که با موضوع »صحبت ها و رفتارهای 
متناقض پیمان جبلی و بازگشت احسان علیخانی به تلویزیون« 
منتشر شده. پیش تر اشاره کردیم که حضور رئیس صداوسیما در 
رسانه ها اتفاقی خوب است اما اگر این کار هدفمند صورت نگیرد، 
نتیجه ای معکوس حاصل می شود. جبلی می تواند درباره جزئیات 
نظر ندهد و این امر را به بخــش مربوطه محول کند. نظرش اما 
چیز دیگری است کما این که روز گذشته مصاحبه ای تازه با او در 
تسنیم منتشر شــد که درباره چند پروژه حرف زده. مثلا گفته: 
»ما الان نزدیک 16 مجموعه نمایشــی آماده پخش و در حال 
تولید )دوربین روشن( داریم و شــاید تعداد بیشتری هم باشد، 
این سریال ها یا آماده پخش و یا در حال تولیدند که به تدریج به 

پخش خواهند رسید.«

  وحید ســعیدی:  آقای جبلی خیلی از حرف ها و خبرها 
را لازم نیست شما بدهید، یعنی شــان رئیس سازمان بالاتر از 
این است که دائم در رســانه های مختلف حاضر باشد و درباره  
مجموعه تحت مدیریت حرف بزند. ای کاش برخی صحبت ها را 

به معاونین و مدیر روابط عمومی می سپردید.

  احمد رنجبر: پیمان جبلی برآمده از رســانه است و دوست 
دارد با اهالی رســانه مراوده داشــته باشد و شــفاف عمل کند. 
این ویژگی مثبت اســت اما خودش خوب می داند در شلوغی و 
ازدحام بی شمار کار روزانه، احتمال تناقض گویی وجود دارد. پس 
لازم نیســت در قامت روابط عمومی وظیفه اطلاع رسانی درباره 

پروژه های پایتخت و سلمان و موسی را برعهده بگیرد.

   آنالیز    رصد خانه

رضا عطاران برخلاف دیگر ستاره های سینما که در این سال ها حضور پررنگی در سریال های 
شبکه نمایش خانگی داشتند، تمام تمرکز خود را معطوف به سینما کرده بود و در این عرصه 
هم به فعالیت خود ادامه می داد. تنها تجربه حضور او در شبکه خانگی به سال 1391 و بازی 
در سریال »قلب یخی 3« برمی گشت. به سال هایی که هنوز پلتفرم ها فعالیت خود را آغاز 
نکرده بودند. در سال های اخیر و با رونق یافتن تولید سریال  توسط پلتفرم ها، رضا عطاران 
بازهم وارد این عرصه نشد. البته در سال 1398 اعلام شد که اوقصد دارد سریالی را برای نماوا 
کارگردانی کند و خودش هم در آن به ایفای نقش بپردازد. سریالی که هیچگاه به سرانجام 
نرسید تا اینکه این بازیگر محبوب به پیشــنهاد بازی در سریال کمدی »دفتر یادداشت« 

پاسخ مثبت داد.این سریال قرار است از روز جمعه 26 آبان ماه پخش خود را شروع کند.

فصل دوم سریال »نیسان آبی« به کارگردانی سید مسعود اطیابی از یکم آذر ماه پخش خود 
را به شکل اختصاصی از پلتفرم »فیلیمو« شــروع می کند . پس از موفقیت نسبی فصل اول 
سریال »نیسان آبی« ، تولید فصل دوم به کارگردانی منوچهر هادی در دستور کار قرار گرفت. 
با توجه به طولانی شدن روند نگارش فیلمنامه، هادی تصمیم گرفت تا سریالی تحت عنوان 
»نیوکمپ« را جلوی دوربین ببرد. این سریال سال گذشته جلوی دوربین رفت و اوایل سال 
جاری منتشر شد. ســریالی که برخلاف انتظار موفق از کار درنیامد. بعد از پایان پخش این 
سریال، پیش تولید نیسان آبی 2 به شکل جدی شروع شد، اما بعد از گذشت مدتی منوچهر 
هادی اعلام کرد که به دلیل عدم توافق مالی از این پروژه کناره گیری کرده است. با حذف 

این کارگردان از پروژه نیسان آبی ، احسان ظلی پور با سید مسعود اطیابی به توافق رسید.

آخرین قسمت از رئالیتی شوی »ضد« به کارگردانی و تهیه کنندگی سعید ابوطالب و گردانندگی 
مجید واشقانی  امروز یکشنبه ۷ آبان از پلتفرم »تماشاخونه« پخش می شود. رئالیتی شوی »ضد« 
که در 1۵ قسمت تولید شده، یک بازی گروهی استدلالی و استنتاجی است که در هر قسمت 1۰ 
بازیگر در نقش جاسوس ها و ضد جاسوس ها و گروگان یا توریست به یک رقابت ذهنی و جذاب 
پرداختند و بازیکنان منتخب در مرحله نهایی رو به روی هم قرار گرفتند.بازیگرانی چون امیر مهدی 
ژوله، فرزین محدث، علی صبوری، مریم مومن، بهار قاسمی، الیکا عبدالرزاقی، علی صالحی، بهنام 
تشکر، امیر کاظمی، آرمین رحیمیان، وحید آقاپور به عنوان بازیکنان آخرین قسمت از رئالیتی شوی 
»ضد« باهم به رقابت می پردازند. این رئالیتی شو که بر پایه بازی مافیا تولید شده سومین رئالیتی 

ابوطالب در این زمینه بعد از »شب های مافیا«، » ارتش سری« و »پدر خوانده« است.

بازگشت روز      عطاران بعد از یک دهه در شبکه خانگی

شروع روز      نیسان آبی 2 می آید

پایان روز      ضد به ایستگاه پایانی رسید

فاطمه معتمدآریا متولد 7 
آبان 1340، علاوه بر نقش های 

متنوع سینمایی، صاحب 
کارنامه ای قابل دفاع در 

تلویزیون است. به مناسبت 
سالروز تولد این بازیگر نگاهی 

داریم به کارنامه او

فیلم قبلی فرانچایز »اره« که نزدیک به دو سال قبل منتشر شد، اسپین آف مارپیچ بود که در آن یک کارآگاه 
پلیس به نام زک بنکس با بازی کریس راک سعی دارد تا جلوی قاتلی که از جیگسا تقلید می کند را بگیرد. بعد از 
مارپیچ در حالیکه به نظر می رسید احتمالا باید خود را برای دنباله آن آماده کنیم، در نهایت معلوم شد که قرار 
است دوباره به داستان اصلی این فرانچایز و شخصیت جیگسا باز گردیم. بنابراین طرفداران کنجکاو هستند که 
بدانند آیا بازگشت این فرانچایز به ریشه هایش جان تازه ای به آن بخشیده است یا خیر. باتوجه به اینکه داستان 
اره 1۰ از لحاظ زمانی بین اره 1 و 2 اتفاق می افتد، غیرمنطقی نیست که انتظار مواجهه با شیوه داستان گویی 
هوشمندانه تر، ملموس تر و شــخصیت محور اولین فیلم های این فرانچایز را داشته باشــیم. اره 1۰ در واقع 
دنباله ای بر فیلم اصلی و پیش درآمدی برای فیلم دوم است و به این ترتیب ماجراهای آن در فاصله میان این 
دو فیلم اتفاق می افتد. فیلم جدید روی یک کلاهبرداری پزشکی در مکزیک تمرکز می کند. این فیلم به شکل 
دوبله و البته با زیرنویس فارسی ارائه شده است. نسخه دوبله فیلیمو به مدیریت مهسا عرفانی دوبله شده است.
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سریال » دلنوازان« به کارگردانی 
حسین سهیلی زاده که نخستین 

تجربه بازیگری سحر قریشی 
محسوب می شود از سه شنبه 
دهم آبان در باکس ساعت 21 

جایگزین سریال »پدر سالار« 
می شود. پرویز فلاحی پور، فریبا 

کوثری، شاهرخ استخری در 
کنار سحر قریشی بازیگران این 

سریال هستند.

امیر عباس ربیعی کارگردان 
فیلم های »لباس شخصی« و 

»ضد« به زودی نخستین سریال 
خود با نام »روزهای لاجوردی« 

را جلوی دوربین می برد. این 
سریال پرتره ای است از زندگی 

اسدالله لاجوردی.

کارنامه فاطمه معتمدآريا

شبکهساعت قالب برنامه

سه16هفته 8 لیگ برترملوان – پرسپولیس

نماوا، فیلیمو و آنتن1۷:3۰هفته 1۰ لیگ جزیرهلیورپول - ناتینگهام فارست

ورزش18هفته 9 بوندس لیگاآینتراخت – دورتموند

سه19هفته 1۰ لیگ جزیرهمنچستریونایتد – منچسترسیتی

ورزش2۰:3۰هفته 1۰ سری آ ایتالیااینتر - آاس رم

سه22:1۵هفته 1۰ سری آ ایتالیاناپولی - آث میلان

گروه تلویزیون  
هفتصبح

الناز ملک جزو چهره های جدیــد عرصه بازیگری 
است. کسانی که مخاطب حرفه ای سریال های خانگی 
هستند او را با نقشی کوتاه در کمدی »آنتن« دیدند و 
مخاطب عام با سریال »سقوط« این بازیگر را ملاقات 
کردند. آدرس بازیگری ملک را باید همین سریال 
دانست که آن را سجاد پهلوان زاده کارگردانی کرد و 
محمد حسین مهدویان نیز مشاور پروژه بود. مهدویان 
کمی بعد ملک را به عنــوان بازیگر فصل دوم »زخم 
کاری« برگزید؛ سریالی که خود کارگردان آن است.

   مورد اول| موقعیت ظاهری کاراکتر
سیما در »زخم کاری« همســر دوم رضا شفاعت )مهران 
غفوریان( اســت که بر اســاس نشــانه ها به خاطر پول به 
ازدواجش در آمده. با دختر و پســر شفاعت رابطه ای خوب 
دارد و رفتارش دوستانه است. در معمولی ترین موقعیت ها 
با کرشمه و ادا حرف می زند! زندگی اش به اصطلاح لاکچری 

اســت. در عین حال که مدام به فکر چهره و اندام خویش 
است، آشپزی و برخی کارهای خانه را نیز دوست دارد.

   مورد دوم| موقعیت باطنی کاراکتر
سیما در طول ســریال بارها از طلوعی )کامبیز دیرباز( نام 
برده اســت و با خشــم و تحقیر از او یاد کرده. این که چه 
زخمی از او خــورده و چه کینه ای به دل دارد، مشــخص 
نیست. هر چه هست از رضا می خواهد مثل طلوعی گرگ و 
درنده باشد و حقش را بگیرد. سیما مدتی است صاحب یک 
موقعیت درخشان شده تا از طلوعی انتقام بگیرد. ماجرا از 
این قرار است: میثم عاشق شیدا، دختر شفاعت شده. او از 
شیدا خواسته به اسناد محرمانه طلوعی در لپ تاپ پدرش 
دستبرد بزند. سیما مطلع شــده و نقش اول این ماجرا را 
برعهده گرفته و حالا برای سرقت اطلاعات مترصد فرصتي 

مهم است.

   مورد سوم| عملکرد بازیگر
آنچه مرور شــد بخشــی هایی از ویژگی کاراکتر سیما در 
»زخم کاری؛ بازگشت« است. روی کاغذ با یک شخصیت 
جذاب مواجهیم که شــاید پیش تر نمونــه اش را در فیلم و 

سریال ها دیده باشیم اما همچنان می تواند واجد جذابیت 
بوده و کارکرد دراماتیک داشته باشد. پس چرا سیما نه تنها 
به ســریال کمک نکرده بلکه تبدیل به پاشنه آشیل شده؟ 
اگر یکی از ملاک های اصلی موفقیت هــر نقش و کاراکتر 
را خود بازیگر و اســتعداد ذاتی اش بدانیم، الناز ملک جزو 
یکی از مقصران اصلی قلمداد می شود. راستش هنوز و بعد 
از هشت قســمت نمی دانیم او یک بانوی مطبخی است یا 
یک زن قدرت طلب و مال دوست؟ جالب آن که در سکانس 
ابتدایی ویژگی دوم او در قالب دیالــوگ با مهران غفوریان 
مورد اشــاره قرار گرفت اما نمود عینی اش را در طول قصه 
ندیدیم. در بزنگاه هایی مثل ملاقات با نامزد قدیمی هم بازی 
خانم ملک، ابهت شخصیت را بازگو نکرد و تفاوت چندانی با 

حالات معمولی اش نداشت.

   مورد چهارم| کارگردانی 
محمد حسین مهدویان مشهور است به گرفتن بازی خوب از 
بازیگران. در »زخم کاری ؛ بازگشت« با وجود همه انتقادها 
همچنان بازی رعنا آزادی ور قابل اعتنا ست و حتی مرتضی 
امینی تبار جای خود را در نقش میثم باز کرده. حساب الناز 
ملک اما سوا ست و کارگردان نتوانسته یک بازی قابل قبول 

از او بگیرد. جالب آن که شخصیت سیما جزو کاراکترهای 
منفعل نیست و ظرفیت توی چشم آمدن را داشته. نتیجه ای 
که رقم خورده اما یک کاراکتر معمولی اســت که مخاطب 
بر خلاف توقع ایجاد شــده ابتدایی، منتظر میدان داری او 
نیست. این موقعیت را مقایسه کنید با رفتارهای انتحاری 
ســمیرا که هر لحظه احتمال وقوع یک اتفــاق خاص از او 

می رود!

   مورد پنجم| حیف از این موقعیت
هنگام پخش ســریال »ســقوط« نوشــتیم: »الناز ملک 
در جدی ترین تجربــه حضور مقابل دوربیــن، عملکردی 
قابل قبول داشــته و توانسته است احساســات مختلف و 
متضاد شخصیت آیســان را به خوبی منتقل کند. اوج هنر 
او در سکانس پایانی قســمت اول متبلور می شود که ترس 
در چهره اش موج می زند و گویی این »ما« هســتیم که با 
دیدن داعــش گرفتار خوف شــده ایم!« از حرف مان عقب 
نمی نشــینیم چرا که ملک در قسمت های بعدی »سقوط« 
نیز کاری را که باید انجام داد. در »زخم کاری؛ بازگشت« اما 
جایی برای دفاع باقی نگذاشته. چهره اش فاقد واکنش است 
و در موقعیت های مختلف اغلب به یک شکل ری اکشن دارد. 
این تمهیدی است برای غافلگیری مخاطب در زمانی خاص؟ 
نه؛ چون از ماهیت ســیما رونمایی شده و مخاطب می داند 
او زنی است با نقشه های خاص. پس نیاز نبوده کارگردان او 
را این اندازه مهربان تصویر کند تا در وقت مقتضی رو دست 
بزند. نیاز نبوده ملک بیش از حد بر کرشمه کاراکتر تمرکز 
کند تا در وقت مقتضی روی خبیث ســیما را عیان سازد... 
فعلا که یک موقعیت طلایی برای این بازیگر نوخاســته از 

دست رفته است. 

»زخم کاری؛ بازگشت« دومین تجربه مهم بازیگری الناز ملک بعد از »سقوط« محسوب می شود اما 
نتیجه به دست آمده یک ناامیدی محض است. ایراد از اوست یا محمدحسین مهدویان یا...

سقوط الناز، سیما و مهدویان

صدا پیشگی و عروسک  گردانی شــخصیت نارنجی در سریال مدرسه موش  ها در سال           منظر اول| تلويزيون
136۰ اولین فعالیت تلویزیونی فاطمه معتمد آریا محسوب می شود. او در ادامه باز هم صداپیشگی کرد؛ از جمله 
فیلم شهر موش  ها )نارنجی و خواهر عینکی(، سریال خونه مادربزرگه )گل باقالی خانوم(، سریال محله برو و بیا 
)کله( و... . معتمدآریا در چند سریال هم مقابل دوربین رفت که اولین آن ها آرایشگاه زیبا است. درخشش او با 
گل پامچال ادامه یافت و با زیر تیغ به کارگردانی محمدرضا هنرمند به اوج رسید. او در این سریال در نقش یک 
زن خانه دار که همسرش )پرویز پرستویی(، متهم به قتل است نمایشی خیره کننده داشت. آشپزباشی در سال 
88 آخرین حضور این بازیگر در تلویزیون محسوب می شود. هنرمند باز هم نقش زن و شوهر اصلی سریال را به 

معتمدآریا و پرستویی سپرد اما این سریال کمدی موفقیت زیر تیغ را تکرار نکرد.

بیست و چهارساله بود كه اولین فیلم سینمایی اش را بازی كرد: جدال ساخته محمد علی           منظر دوم| سینما
سجادی. در سال های ابتدایی نقش هایش پررنگ نبود اما طولی نكشید كه با یاد و دیار و سپس برهوت  قابلیت خود 
در نقش اصلی را به رخ كشــید. هر چند این فیلم ها در كارنامه اش جایگاهی رفیع نیافتند اما سرآغاز درخشش 
معتمدآریا شدند كه در فیلم های ریحانه،  مسافران، هنرپیشه، یك بار برای همیشه، روسری آبی و... به بار نشستند. 
او بعد از بازی در مسافران بهرام بیضایی چند انتخاب طلایی داشت: هنرپیشه، یك بار برای همیشه، روسری آبی، 
ناصرالدین شاه آکتور سینما و... این فیلم ها همچنان جزو شاه نقش های معتمدآریا به حساب می آیند و موقعیت او 
را به طور کامل تثبیت کردند. این بازیگر که با چهار ســیمرغ بلورین جزو رکورددارها ســت، در ادامه هم خوش 

درخشید و وزن کارنامه اش را بالا برد. شوماه آخرین فیلمی است که معتمدآریا بازی کرده.

اره 10
  پخش:   فیلیمو، نماوا و فیلمنت

  کارگردان: کوین گرویترت
  بازیگران: توبین بل، شاونی اسمیت، سینووو 

ماکودی لوند، استیون برند و پائولت هرناندز
  نمره در »imdb«:7/1از 10

  محصول : 2023 / آمریکا
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سلطان رمزارز در آستانه ۱۱۵ سال زندان

سم بنکمن فرید، بنیان گذار و مدیرعامل سابق صرافی سقوط کرده FTX، پس 
از مدت ها سرانجام در دادگاه شانس حر ف زدن پیدا کرد. بنکمن  فرید، ملقب به 
سلطان رمزارز و وارن بافتِ جوان، اعتراف کرد که در نتیجه ورشکسته شدن 
FTX »افراد زیادی آســیب دیدند« اما گفت که مرتکب کلاه برداری نشده 
است. بر اســاس گزارش رویترز، بنکمن فرید لحظاتی پس از آغاز سخنانش 
در دادگاه فدرال منهتن گفت: »یک سری اشــتباهات کوچک و یک سری 
اشتباهات بزرگ تر مرتکب شــدم.« او گفت بزرگ ترین اشتباهش این بوده 
که تیم مجزایی برای مدیریت ریسک تشکیل نداده است. به گزارش زومیت، 
مدیرعامل ســابق اف تی ایکس در دادگاه گفت: »ما فکر می کردیم که شاید 
بتوانیم بهترین محصول بازار را بســازیم. نتیجه کار اساساً خلاف آنچه فکر 
می کردیم شد. افراد زیادی آسیب دیدند، از مشتریان تا کارمندان؛ درنهایت 
شرکت ورشکست شد.« شــاکیان پرونده، بنکمن فرید را به سوءاستفاده از 
 Alameda برای تقویت یکی از شرکت هایش به نام FTX دارایی مشتریان
Research متهم کرده اند. بر اساس پرونده دادگاه، بنکمن فرید با دارایی 
کاربرانش، سرمایه گذاری های بزرگی انجام داده و بیش از 100 میلیون دلار 
به کمپین های سیاسی آمریکا کمک کرده است. او همچنین با اتهام فریب 

سرمایه گذاران FTX دست و پنجه نرم می کند.

ترکیب تلفن و مچ بند با موتورولا

موتورولا که از سال 2014 زیرمجموعه لنوو به شمار می رود، اخیراً در خلال 
رویداد Lenovo Tech World 23 از چند کانسپت جذاب و همچنین 
ویژگی های مبتنی بر هوش مصنوعی رونمایی کــرد. البته ناگفته نماند که 
عرضه عمومی این محصولات مصرفی، نامشخص است. یکی از چشم نوازترین 
نمونه های اولیه نمایش داده شده »نمایشــگر تطبیقی« لنوو است که یک 
گجت منعطف با صفحه نمایش POLED فول اچ دی پلاس را برای استفاده 
به عنوان موبایل، مچ بند و ساعت هوشمند ارائه می دهد. کاربران با استفاده از 
این کانسپت می توانند آن را مطابق با نیازهای خود خم کرده و فرم دهند. به 
گزارش گجت نیوز، صفحه نمایش 6/9 اینچی گجت جدید موتورولا می تواند 
برای استفاده به عنوان یک تلفن  هوشمند عادی صاف شده یا به حدی خم 
شود تا مانند تلفن های تاشو به عنوان پایه رومیزی عمل کند. این نمایشگر 
برای قرارگیری دور مچ دست نیز به راحتی خم می شود تا بتوان از آن به عنوان 
یک ساعت )مچ بند( هوشمند استفاده کرد. در حالت ایستاده، صفحه نمایش 
به یک رابط فشرده اندروید تبدیل می شود که روی بخش 4/6 اینچی قابل 
استفاده است. اگرچه این گجت مفهومی جذابیت های خاص خود را دارد، اما 
ممکن است به این زودی ها وارد بازار نشــود. با این حال، از آنجا که لنوو، به 
عنوان شرکت مادر موتورولا، پیش تر دست به تولید انبوه چنین دستگاه های 

مبتکرانه اي زده، هر احتمالی وجود دارد.

تماس صوتی به ایکس اضافه شد
اضافه نمــودن قابلیــت برقراری 
تماس های صوتی و ویدئویی، گام 
بعدی در برنامه ایلان ماسک برای 
تبدیل نمودن پلتفــرم X به یک 
اپلیکیشــن همه منظوره متمایز 
محسوب می شــود. مالک رسانه 
اجتماعی X اخیرا پیامی را بازنشر 
کرده که نشــان می دهــد اکنون 
برخی کاربران به نسخه اولیه این 
ویژگی دسترســی دارند. در حال 

  iOS حاضر امکان برقراری تماس های صوتی و تصویری تنها برای کاربران
قابل دسترس است. به بیان دقیق تر افرادی که در دفترچه آدرس حاضر بوده 
)به شرط اتصال به یک اکانت ایکس( و اشخاص فالو شده توسط کاربر به این 
ویژگی دسترسی دارند. به گزارش آی تی رسان، همچنین گزینه دیگری نیز 
وجود دارد که صرفا به کاربران تائید شده )افرادی که هزینه اشتراک 8 دلاری 
را به صورت ماهیانه پرداخت می کنند( امکان می دهد تا با شما تماس بگیرند. 
کاربران از جمله افرادی که دارای تیک آبی رنگ بســیار مهم هســتند؛ در 
کامنت های مربوط به این پست اعلام کردند که آنها حتی پس از به روزرسانی 
برنامه نیز به این ویژگی دسترسی پیدا نکرده اند. این موضوع نشان می دهد 
که قابلیت مورد اشاره هنوز در حالت تست A/B  قرار دارد. به علاوه دکمه ای 
برای برقراری تماس وجود ندارد. این پدیده بدان معناست که ویژگی مورد 
اشاره به لحاظ فنی عملا کار نمی کند و ایکس صرفا در حال ایجاد زمینه لازم 

برای ارائه آن است.

 بیل گیتس و پیش بینی آینده 
هوش مصنوعی

بیل گیتس، موسس مایکروسافت و یکی از ثروتمندترین افراد 
جهان نظر جالبی درباره هوش مصنوعی دارد و معتقد اســت 
فناوری GPT-5  شــرکت OpenAI به آخر خط رسیده و 
بهتر از این نمی شود. هوش مصنوعی مولد یکی از مهم ترین 
و پرطرفدارترین کلیدواژه های امســال بوده است. بسیاری از 
شرکت ها در ماه های گذشته سرمایه گذاری زیادی روی این 
فناوری انجام داده اند و راه اندازی ChatGPT توسط شرکت 
OpenAI در نوامبر 2022 یک اتفاق مهم در پیشرفت های 
مربوط به هوش مصنوعی محســوب می شــود. چت جی بی 
تی توانست پیشــرفت های بزرگی را در هوش مصنوعی برای 
 Generative مخفف عبارت GPT .صنایع مختلف رقم بزند
Pre-Trained Transformer به معنای »تبدیل کننده 
مولد از پیش تمرین داده شــده« است. بیل گیتس، موسس 
مایکروســافت و یکی از ثروتمندترین افراد جهان، به تازگی 
نظرهای جالبــی را در خصوص هوش مصنوعــی ارائه کرده 
است. وی معتقد است GPT پیشــرفت های زیادی کرده، اما 
شاید به آخر خط رسیده باشد و نتواند جلوتر از این برود. وی 
در مصاحبه ای که با روزنامه آلمانی Handelsblatt داشته، 
گفت دلایل زیادی وجود دارد که به این نتیجه برسیم فناوری 
GPT به بالاترین سطح خود رسیده است. این مولتی میلیاردر 
67 ساله اعتقاد دارد شاید اشتباه کند، اما برخلاف آنچه افراد 
در OpenAI درباره GPT-5 فکر می کننــد، او بر این باور 
است که هوش مصنوعی مولد فعلی به حداکثر ظرفیت خود 
رسیده و توان پیشرفت بیشتر ندارد. با این حال، بیل گیتس 
جهش از GPT-2 به GPT-4 را باورنکردنی دانســته است. 
موسس مایکروسافت در مصاحبه خود با این روزنامه آلمانی 
پیش بینی کرد که تا دو الی پنج سال آینده، علاوه بر کاهش 
هزینه ها، دقت نــرم افزارهای هوش مصنوعــی، بهبود قابل 
توجهی خواهد داشــت که این اتفاق می تواند منجر به ایجاد 
اپلیکیشــن های جدید و قابل اعتماد شــود. او در حالی این 
 GPT-4 با OpenAI پیش بینی را مطرح کرد که گفته بود
 GPT-5 به یک محدودیت رسیده و احســاس نمی کند که
بهتر از نســخه قبلی خود باشــد. با این حال بیل گیتس در 
صحبت های خود اضافه کرد که در کوتاه مدت، پتانسیل قابل 
توجهی در هوش مصنوعی می بیند. تحقیقات جدید می تواند 
هوش مصنوعی را قابل اعتمادتــر و قابل درک تر از قبل کند. 
همچنین در آینده، کشــورهای در حال توسعه بهره  زیادی 
از هوش مصنوعی خواهند بــرد. وی برای نمونه، توصیه های 
بهداشــتی از طریق گوشــی های هوشــمند را مثال زد. این 
مولتی میلیــاردر در خصوص هزینه های هــوش مصنوعی و 
قابلیت اطمینان آن گفت برخی از تراشه های هوش مصنوعی 
انویدیا حدود 30 هزار دلار برای هر قطعــه قیمت دارند و از 
قدرت محاسباتی زیادی برخوردار هستند و انرژی زیادی هم 
مصرف می کنند. آموزش یک مدل زبان بزرگ بسیار پرهزینه 
است؛ اما هزینه های واقعی استفاده، ده سنت در هر پرس وجو 
بود که امروز احتمالا بیشــتر از ســه سنت اســت. بنابراین 
هزینه های مربوط به توان محاسباتی یا نیمه هادی ها همچنان 
بسیار زیاد اســت. گیتس در ادامه صحبت های خود به فواید 
هوش مصنوعی در زمینه مراقبت های بهداشــتی اشاره کرد 
و گفت هوش مصنوعی می تواند به تولید داروها و واکســن ها 
در زمان کمتر، کمک کند. با وجود مشکلات رایج در رابطه با 
قابلیت اطمینان، دیده شده که هوش مصنوعی در این زمینه ها 
می تواند یکپارچه عمل کند. وی در خصوص جعبه سیاه هوش 
مصنوعی نیز اظهار کرد درک این که هوش مصنوعی چگونه 
اطلاعات را رمزگذاری می کند، می تواند یک نقطه عطف باشد. 
از گیتس پرسیده شد نظرش در مورد این که هوش مصنوعی 
یک جعبه سیاه است و اطلاعات کمی در مورد عملکرد درونی 
آن وجود دارد چیست که او پاسخ داد افراد زیادی از قبل روی 
رمزگشایی آن کار می کردند. موسس مایکروسافت تاکید کرد 
هیچ راهی وجود ندارد که بدانیم چه زمانی می توانیم به هوش 
عمومی مصنوعی دســت پیدا کنیم، اما این فناوری می تواند 
یک پیشرفت بزرگ و واقعی برای بشــریت باشد. بنیان گذار 
مایکروســافت به تغییرات آب وهوایی نیز اشاره کرد و افزود 
مدل های آب وهوایی در حال بهتر شدن هستند و محصولات 
جدیدی برای مقابله با افزایش دمای کره زمین وجود خواهد 
داشت. وی در انتها خاطرنشان کرد در نزدیک به صد شرکت 
سرمایه گذاری کرده که این شرکت ها در جهت بهبود شبکه 
برق با هوش مصنوعی کار می کنند. نکتــه ای که باید به آن 
توجه داشت این است که بیل گیتس طی سال های اخیر بارها 
چنین اظهار نظرهای جنجالی داشته اما لزوما تمامی آنها به 
آینده ای که او متصور شده بود، منتهی نشده و بعضا نتایجی 
کاملا متفاوت را به خود اختصاص داده اند. موضوعی که باعث 
می شود تا نتوان نظرات موســس مایکروسافت را فراتر از یک 

پیش بینی در نظر گرفت. 

  گوشی گلکســی زد فلیپ 5 از هوش مصنوعی 
برای بهینه ســازی عکس ها و ویدئوها در شرایط 
نوری مختلف اســتفاده می کند. بــا ویژگی های 
Nightography و الگوریتــم پردازش تصویر 
مبتنی بر هــوش مصنوعی، تصاویــر در نور کم با 
کاهش نویز بصــری، افزایش جزئیــات و اصلاح 
رنگ  ها بهبود می یابند. فلکــس ویندو تنها دلیل 
مجله تایم برای انتخاب نســل جدید گلکسی زد 
فلیپ نیست. این مجله تعهد سامسونگ به تنظیم 
استانداردهای صنعتی و ارائه روش های نوآورانه به 
کاربران برای تعامل با گوشــی های هوشمندشان 

را نیز ســتایش کرد. گلکسی زد فلیپ 5 مهم ترین 
گوشی تاشدنی چند ســال اخیر سامسونگ است 
چون نه تنها به لطف قیمت پایین تر، دسترس پذیرتر 
از گلکسی زد فولد 5 است، بلکه تغییرات بزرگ تری 
تجربه کرده تــا افرادی را که برای خرید گوشــی 
تاشدنی دودل بوده اند، به سمت سامسونگ بکشاند. 
هرچقدر گلکسی زد فولد 5 دســتگاهی تکراری 
است، گلکسی زد فلیپ 5 چیزهای جدیدی برای 
ارائــه دارد. به گزارش زومیت، یکــی از مهم ترین 
تغییــرات گوشــی Galaxy Z Flip 5 که در 
Galaxy Z Fold 5 نیز اعمال شده، بهره مندی 

از »لولای منعطف« است که استحکام بیشتری به 
دستگاه می دهد و باعث می شــود وقتی گوشی را 
می بندید، بین دو بخش نمایشــگر اصلی شکاف 
وجود نداشته باشد. تصاویر فاش شده قبل از مراسم 
نشــان می دهند که لولای جدید باعث شده است 
گلکســی زد فلیپ 5 در حالت بازشده، برآمدگی 
روی نمایشگر نداشته باشــد. گلکسی زد فلیپ 5 
 FlexCam همچون گلکسی زد فولد 5 از حالت
پشتیبانی می کند تا بتوانید گوشــی را در زوایای 
مختلف قرار دهید و عکسبرداری کنید. سامسونگ 
می گوید گلکســی زد فلیپ 5 به نمایشــگر اصلی 
6/7اینچ با وضوح +FHD )معادل 2640 در 1080 
 Dynamic AMOLED 2X پیکسل( از نوع
مجهز است که نرخ نوسازی متغیر )از یک تا 120 

هرتز( و نسبت تصویر 22 به 9 دارد.
  بزرگ ترین تغییر ظاهری گلکسی زد فلیپ 5 
را در پنل پشــتی می بینیم؛ جایی که این گوشی 
همچون موتــورولا ریزر 40 اولترا به نمایشــگری 
نســبتا بزرگ مجهز اســت. زد فلیپ 5 نمایشگر 
خارجی 3/4 اینــچ )3/78 برابر بزرگ تر از نســل 
قبل( از نوع ســوپر امولد با نرخ نوسازی 60 هرتز و 
وضوح 720 در 748 پیکسل دارد. نمایشگر پشتی 
فریم هایی خــاص دارد و اطلاعــات مفیدی مثل 

آب و هوا و ساعت و تاریخ را نمایش می دهد. به علاوه 
می توان ازطریق نمایش پشتی کارهایی مثل کنترل 
پخش موسیقی انجام داد. ویجت های متنوع باعث 
می شــوند نمایشــگر خارجی زد فلیپ 5 بســیار 
 Multi Widget کاربردی باشد. به لطف حالت
View می توانید به همه ویجت ها دسترسی پیدا 
کنید و بین آن ها جابه جا شوید. بررسی تاریخچه 
تماس، نمایش عکس ها، دسترســی به وای فای و 
 Quick Reply بلوتوث و پاسخ به پیام ها با قابلیت
جزو دیگر ویژگی های نمایشــگر پشتی زد فلیپ 
5 است. گلکســی زد فلیپ 5 قابلیت جالبی به نام 
Dual Preview دارد که باعث می شود تصویر 
دوربین همزمان روی هر دو نمایشــگر نشان داده 
شود. بدین ترتیب فردی که در حال عکس گرفتن 

از او هستید نیز می تواند خودش را ببیند.
  ضخامت گلکســی زد فلیپ 5 در حالت بسته 
به 15/1میلی متر و در حالــت باز به 6/9 میلی متر 
می رسد. وزن 187 گرمی باعث می شود که بتوانید 
گلکسی زد فلیپ 5 را به سادگی در دست نگه دارید. 
جدیدترین تاشدنی پوســته صدفی سامسونگ در 
بالای نمایشــگر از دوربین سلفی 10 مگاپیکسلی 
بهره می گیرد که میدان دیدش 85 درجه اســت. 
پنل پشتی دوربین اصلی 12 مگاپیکسلی و دوربین 

فوق عریض 12 مگاپیکسلی دارد. دوربین اصلی از 
فوکوس خودکار دوال پیکسل و لرزش گیر اپتیکال 
)OIS( پشــتیبانی می کند. گلکســی زد فلیپ 5 
 S23 همچون گلکسی زد فولد 5 و سری گلکسی
 Snapdragon 8 Gen 2 for به پردازنده
Galaxy مجهز اســت. ایــن پردازنده فرکانس 
بالاتری نسبت به نســخه اســتاندارد دارد، اما در 
برخی از گوشی های چینی نیز از آن استفاده شده و 
دیگر در انحصار سامسونگ نیست. تاشدنی جدید 
سامسونگ با هشــت گیگابایت رم و 256 یا 512 
گیگابایت حافظه ذخیره ســازی در دسترس قرار 
می گیرد. این گوشی باتری 3700 میلی آمپرساعتی 
با توان 25 وات دارد. آداپتور 25 وات که به صورت 
جداگانه فروخته می شود، درصد شــارژ باتری را 
در نیم ســاعت از صفر به 50 می رساند. زد فلیپ 5 
از شارژ بی سیم نیز پشــتیبانی می کند و همچون 
زد فولد 5 به لطــف گواهــی IPX8 دربرابر نفوذ 
آب مقاوم است اما برای استفاده در استخر توصیه 
نمی شود. گلکســی زد فلیپ 5 همچون گلکسی 
زد فولد 5 با رابط کاربــری One UI 5.1.1 بر 
پایه اندروید 13 عرضه می شود و به وای فای 6E و 
بلوتوث 5/3 مجهز است. این گوشی در لبه کناری از 

حسگر اثر انگشت استفاده می کند.

  تحلیل 

مطابق پیش بینی ها، روز گذشــته شیائومی به طور 
 Xiaomi و Xiaomi رسمی از دو گوشی پرچمدار
Pro 14  رونمایی کرد. این دو گوشــی نخســتین 
محصولات بازار مجهز به تراشه اسنپدراگون 8 نسل 3 
به شمار می روند و ضمن ارائه طراحی جدید و جذاب، 
از سیســتم دوربین جدید با برند لایکا بهره مندند. 
علاوه بر این، هر دو گوشی جدید شیائومی به سیستم 
عامل HyperOS مجهز هستند. شیائومی 14 پرو 
در بخش طراحی از لبه های خمیده مدل های قبلی 
فاصله گرفتــه و در عــوض از کناره هایی تخت بهره 
می برد. قاب این دستگاه طراحی براق و آیینه مانندی 
داشته و از ظاهری جذاب و متقارن بهره می برد. علاوه 
بر این، دوربین این گوشــی هم در ناحیه ای مربعی 
شــکل و شیشــه ای قرار گرفته و به زیبایی بصری 
دستگاه، افزوده است. این گوشی همچنین محصول 

بزرگی اســت و از یک صفحه نمایش 6/73 اینچی با 
رزولوشن 1440 در 3200 پیکسلی بهره می برد. نرخ 
رفرش این صفحه نمایش 120 هرتز است که آن را 
هم تراز با نسل قبل قرار خواهد داد. البته پانل صفحه 
نمایش Xiaomi 14 حداکثر روشــنایی سه هزار 
نیت را ارائه داده و از شیشــه اختصاصی لونگجینگ 
شــیائومی بهره می برد. به علاوه، حاشیه های صفحه 
نمایش هم در مقایســه با قبل، باریک تر شــده اند. 
شــیائومی 14 پرو همچنین در رنگ های مشــکی، 
سفید، ســبز و یک نســخه جذاب تیتانیومی روانه 
بازار خواهد شــد. مدل ویژه این گوشی از قاب هایی 
از جنس تیتانیوم بهره مند خواهد بود. شــیائومی در 
نسل جدید پرچمدارانش قید استفاده از حسگرهای 
جدید یک اینچــی را زده و در عوض از حســگری 
جدید موســوم به Light Nunter 900 استفاده 

می کند و لنز سفارشــی Summilux لایکا را هم 
روی آن قرار داده است. این حسگر 50 مگاپیکسلی 
بــوده و انــدازه ای 1/1,31 اینچی با پیکســل های 
1/2 میکرونــی دارد. همچنین لنز سفارشــی 23 
میلیمتری این ماژول دوربین هم از دیافراگم متغیر 
بهره برده و از 1/4 تا 4 در تغییر اســت. با وجود این 
که حسگر به کار رفته در شــیائومی 14 پرو حدودا 
 44 درصد کوچکتر از نمونه یک اینچی سال گذشته

 Xiaomi 13 Pro اســت، اما 80 درصد روشن تر 
خواهد بود. بنابراین توانایی جذب نور آن در مقایسه 
با قبل تغییــر چندانی نخواهد داشــت. در کنار این 
حســگر اصلی، همچنین یک دوربیــن تله فوتوی 
75 میلیمتری هم در این گوشــی تعبیه شده است. 
این دوربین که به طور دســت نخورده از نســخه پرو 
Xiaomi 13 به مدل امســال منتقل شــده، قادر 
به ثبت تصاویــری پرتره از فاصله 10 ســانتیمتری 
اســت. این دوربین در حالت عــادی تصاویری 40 
مگاپیکسلی ثبت کرده و در مد پرتره، تصاویری 50 

مگاپیکسلی می گیرد. همچنین دوربین سوم هم 50 
مگاپیکسلی و f/2.2 فوق عریض است و توانایی ثبت 
تصاویر ماکرو 5 سانتیمتری را دارد. شیائومی 14 پرو 
همچنین طلایه دار پرچمداران مجهز به تراشه چهار 
نانومتری و قدرتمند اسنپدراگون 8 نسل 3 است. در 
کنار این تراشه، پرچمدار جدید شیائومی همچنین 
به رم 12 یا 16 گیگابایتی LPDDR5x مجهز است 
و در نسخه های مختلف با حافظه داخلی 256 گیگ، 
512 گیگ و یــک ترابایت از نــوع  UFS 4.0 روانه 
بازار می شود. ظرفیت باتری این دستگاه هم 4880 
میلی آمپر ساعت بوده و شارژ سریع آن با توان 120 
وات در حالت سیمی و 50 وات در حالت بیسیم انجام 
می شود. رنگ های مشکی، سفید و سبز این پرچمدار 
شیائومی در ظرفیت های 256/12 گیگ، 512/16 
گیگ و 1/16 ترابایت به ترتیب با قیمت های 650 و 
710 و 780 یورو به فروش می رسند. دیگر محصول 
جدید و پرچمدار چینی ها، شــیائومی 14 معمولی 
اســت که محصولی جمع و جور وجذاب به شــمار 

می رود. طراحی این گوشــی کاملا مشابه مدل پرو 
انجام شده و در آن شاهد به کارگیری لبه های تخت 
 Xiaomi 14 به جای خمیده هستیم. قیمت گوشی
از 520 یورو در نســخه 56/8 گیگ آغاز خواهد شد.  
با این وجود، قیمت مدل 256/12 گیگ برابر با 560 

یورو بوده و مدل پریمیوم تــر 512/12 آن با قیمت 
600 یورو به فروش خواهد رسید. به علاوه، گران ترین 
مدل Xiaomi 14 نیــز 16 گیگ رم و یک ترابایت 
حافظه داخلی داشته و با قیمت 700 دلار قابل خرید 

خواهد بود.

ذرهبین
مصطفیمعصومپور

 
  آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهبرخیازآنهاراشایدحتیاسمشانراهمنشنویدامامخاطبهایخاصخودرابههمراهدارند.دربخشآتلیهبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریکهفتهاخیرمیپردازیم؛از
آثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

Ghostrunner2
OneMoreLevel           سازنده

80          متوسط امتیاز
نسلپیشکنسولهایخانگی

بودکهGhostrunnerبدونهیچ
سروصداییمنتشرشدتوانست

بهعنوانیکاثراولشخص
توجههایبسیاریرابهخودجلب
کند.اثریکهدرنسخهدوم،همان
فرمولموفقگذشتهراادامهداده
وتوانستهتجربهایچالشبرانگیز،

سریعونفسگیررادرفضای
سایبرپانکیارائهکند.


ScavengerHunt

Popcore           سازنده
10میلیون          متوسط امتیاز

بازیهایقدیمیرابهیادداریدکه
طیآنهابایددرهرصحنهتعدادی
آیتمخاصراپیدامیکردید.بازی

ScavengerHuntبرهمیناساس
طراحیشدهوطیهرمرحلهیک
تصویررادرمقابلتانقرارداده
وازشمامیخواهدتافهرستی
ازاشیارادرآنپیداکنید.اثری
سرگرمکنندهبهخصوصبرای

تجربههایکوتاهمدتکهمناسب
تلفنهایهوشمنداست.

پرچمدار جدید شیائومی از راه رسید
  بررسی کوتاه

رستگاری سایبرپانک

TrafficEscape
FomoGames           سازنده
5میلیون          متوسط امتیاز

دراینبازییکهدفسادهیعنیفرارازترافیکرادنبال
میکنید.هرمرحلهسناریوییپیچیدهراپیشرویشماقرار

میدهدوطیآنوظیفهداریدتااتومبیلخودراازمیان
حجمعظیمیازترافیکخارجکنید.هرچندکلیتکارساده
ودردسترساستاماTrafficEscapeدرهرمرحلهچالش

بیشتریراپیشرویشماقرارمیدهد.


ReturntoMoria

FreeRange           سازنده
55          متوسط امتیاز

مدتیاستکهشاهدانتشاربازیهایمختلفازمجموعه
اربابحلقههاهستیموReturntoMoriaجدیدترین

آنهاست.اثریکهتمرکزاصلیخودراروییکیازنژادهای
حاضردراینمجموعهگذاشتهوالبتهنتوانستهانتظارات

موجودازسویمنتقدهاوگیمرهارابهخوبیبرآوردهکندو
عملکردیناامیدکنندهداشته.

 Wild :3 The Witcher پس از موفقیت چشمگیر
Hunt در لاین آپ شــلوغ ســال 2015، ســی دی 
پراجکت رد در جایگاه اســتودیوی توســعه دهنده، 
اعتبار قابل توجهــی برای خود بین اهالی رســانه و 
مخاطبان ویدئو گیم دست و پا کرد. اعتباری که تیم 
لهســتانی را به عنوان یکی از بهترین اســتودیوهای 
متمرکــز بر ســاخت عناوین نقش آفرینــی معرفی 
کرد و البته انتظــارات را برای ســاخته بعدی آن ها 
Cyberpunk 2077 به شــدت بالا بــرد. در انتها 
اما پس از انتشار ســایبرپانک، انتظارات به هیچ وجه 
برآورده نشــد. حالا پس از گذشت ســه سال شاهد 
انتشار اکسپنشــن Phantom Liberty و آپدیت 
2,0 برای این بازی هستیم. ســوال اینجاست که آیا 
سازنده رســالت خود را به ســرانجام رسانده است یا 
خیر؟ عمده مشکل سایبرپانک در زمان عرضه متوجه 

بخش فنی بازی، مخصوصا نسخه های نسل هشتمی 
بود. حالا با اتخاذ تصمیمی درســت، فانتوم لیبرتی و 
آپدیت 2,0 انحصارا برای PC و کنســول های نسل 
نهمی عرضه شد. همین مورد باعث شده تا مسئولین 
فنی CDPR که زمان انتشار نسخه 1/0 تیم تضمین 
کیفیت را مقصر می دانستند، یک خروجی فوق العاده 
از سایبرپانک روی کنســول های نسل نهمی بگیرند. 
در کنار اینکه نقشه اصلی سایبرپانک شهر نایت  سیتی 
را یک پارچه شامل می شــد، حالا فانتوم لیبرتی در 
بخش جدیدی با نام Dog Town دنبال می شــود 
که از نظر ابعادی بســیار کوچک تر از نایت ســیتی 
اســت. البته که نقشــه به صــورت جداگانه طراحی 
شــده و تنها صفحات لودینگ، شــامل انتقال بین 
دو نقشــه و البته فســت تراول ها می شود. مشکلات 
تکنیکی و باگ هــای متعدد موجب شــدند نتیجه 

زحمات طراحــان هنری بازی اصلــی، مخصوصا در 
زمان عرضه، آن طور که باید و شــاید به چشم نیاید. 
در نســخه 0 .2 مخصوصا مخاطبان کنسولی اکنون 
می توانند زیبایی هــای جهان ســایبرپانک را درک 
کنند. حقیقتا تیم هنری سی دی پراجکت سنگ تمام 
گذاشــته و این موضوع در فانتوم لیبرتی و جای جای 
Dog Town هم بــه امضــای کاری آن ها تبدیل 
شده. محیطی که علاوه بر زیبایی های بصری، از نظر 
انتقال احساس و اتمســفر بی نظیر است و مخاطب را 
کاملا غرق تجربه بازی می کنــد. بخش های مرکزی 
داگ تاون هم هم چون بخشــی از وگاس در نوادا، با 
الهام از تمدن کهن کرانه رود نیل و با الگو از معماری 
Kemet )مصر باستان( ساخته شده. زیباترین بخش 
را هم باید سازه The Heavy Hearts مشابه هرم 
بزرگ جیزه دانست که توســط دو تندیس با الگو از 
اســاطیر مصری به دوش کشیده شــده. بخش های 
مرکزی بورژوا حاکم بر این مناطق را نشــان می دهد 
که طبقه ســرمایه دار در هتل هایی آنچنانی زندگی 

می کند، در حالی که باقی مناطق به بیغوله هایی ختم 
می شــود که مردم در فقر مطلق، زاغه نشین هستند. 
هنر طراحان بازی در نشــان دادن اختلاف طبقاتی 
 Dog شــدید و نظام فرهنگی و سیاســی گسسته
Twon بی نظیر است. دیدن این چنین صحنه هایی 
در فانتوم لیبرتی احتمالا شــما را دچار آشناپنداری 
می کند و آنجاست که چگونگی به تصویر کشیدن این 
پادآرمان شــهر آینده نگرانه را تحسین می کنید. این 
بستر فراهم شده تا شاهد روایت جذابی باشیم. بی راه 
نیســت که CDPR را یکی از بهترین راویان صنعت 
در قصه گویی ســینماتیک بدانیم و انجام این کار در 
ژانر نقش آفرینی و با تصمیمات مختلف، تداعی کننده 
دوره طلایی اســتودیوی BioWare در نسل هفتم 
اســت. فانتوم لیبرتی یک تریلر جاسوســی همراه با 
روایت پیچیــده و درگیرکننده  اســت. در حالی که 
ابتدا با شــخصیت V به عنوان یک مزدور برای نجات 
پرزیدنت Myers رئیس جمهور دولت جدید ایالات 
متحده وارد Dog Town می شوید، در ادامه شاهد 

پیچش های متفاوتی خواهید بــود. در حقیقت این 
پیچش ها را شخصیت پردازی بی نقص رقم زده است. 
 در این راه باید از کاراکتر Solomon Reed با بازی
 Idris Elba نام برد. شــخصیتی که غافلگیرکننده 
معرفی می شــود و با ثبات در داستان نقش خود را تا 
انتها حفظ می کند. یک مامور ویژه کارکشــته که در 
ظاهر و ابتدای داستان خونسرد و بی احساس است، اما 

در ادامه وجهه انسانی او از ضعف هایش و اینکه چگونه 
در گذشته خود گیر کرده، پرده بر می دارد. ایده هایی 
بی بدیل بــرای مدرنیزه کردن این ســبک کهنه که 
تیم های دیگر بعضا در به انجام رساندن آن مستاصل 
مانده اند. ســرانجام ســایبرپانک ورژن 0 .2و فانتوم 
لیبرتی همان چیزی هستند که از سی دی پراجکت 

انتظار داشتیم؛ عنوانی بهتر از ویچر 3!


AlanWake2
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قابلتوجهیراتجربهکرده.

  بی سیم

کاربرهای تردز به ۱00 میلیون نفر رسید
مارک زاکربرگ مدیر عامل متا، روز چهارشــنبه در جریان انتشار گزارش سه ماهه 
سوم این شرکت اعلام کرد که تردز به عنوان رقیب توئیتر که تابستان امسال معرفی 
شــد تقریبا 100 میلیون کاربر فعال ماهانه دارد. او گفت: ما هنوز در سه ماهه سوم 
سال هستیم و من از اتفاقاتی که تا الان برای تردز افتاده بسیار خوشحالم. ما اکنون 
به نقطه ای رسیده ایم که بر رشد بیشتر جامعه کاربران خود تمرکز داریم. بر اساس 
آنچه تاکنون می دانیم، مردم این پلتفرم را دوست دارند. همان طور که رئیس متا در 
زمان معرفی تردز گفته بود، متا فرصتی برای رقابت جدی با توئیتر به دست آورده؛ 
پلتفرمی که اکنون به ایکس تغییرنام پیدا کرده است. زاکربرگ در ادامه  اظهارات خود 
گفته است: من برای مدت طولانی به این فکر می کردم که باید یک اپلیکیشن مکالمه 
عمومی میلیارد نفری وجود داشته باشد که کمی مثبت تر از سایر پلتفرم ها باشد. من 
فکر می کنم که اگر چند سال دیگر به همین منوال ادامه دهیم، شانس بسیار خوبی 
برای دستیابی به موفقیت های بزرگتر خواهیم داشت. به گزارش فارنت، سوزان لی 
مدیر مالی متا نیز خوش بینی خود را نســبت به آینده تردز اعلام کرده و می گوید: 
»تردز همچنان یک فرصت بلندمدت برای ما باقی خواهد ماند و ما بسیار هیجان زده 
هستیم که هرچه بیشتر روی توسعه این پلتفرم جدید کار کنیم.« متا پلتفرم تردز را 
در ماه جولای ارائه کرد و به سرعت قابلیت های زیادی از جمله یک نسخه وب، امکان 
جستجوی پســت ها و قابلیت ویرایش که نیازی به پرداخت پول ندارد به آن افزود. 
این اپلیکیشن فعلا در اروپا به خاطر عدم اطمینان متا از مطابقت آن با قوانین جدید 
اتحادیه اروپا قابل دسترس نیســت. آدام موسری رئیس اینستاگرام روز چهارشنبه 
در پستی گفت: »امیدوارم در چند ماه آینده قادر به پشتیبانی از اروپا، توسعه اولیه 
Fediverse و ادغام بهتر اینستاگرام و تردز باشیم.« متا در گزارش درآمد سه ماهه 
سوم خود اعلام کرد که 34 میلیارد دلار درآمد داشته است که 23 درصد نسبت به 
سه ماهه مشابه سال گذشته افزایش یافته است. با این حال، این شرکت همچنان در 

بخش واقعیت افزوده با ضرر و زیان مواجه است.

 بهترین اختراع تلفن ها 
در سال 2023
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محمدطالبیان|ازهمانلحظاتابتداییتجربهMarvel’sSpider-Man2،سازندگان
تمامتلاشخودرابهکارگرفتهاندتابهمخاطبثابتکنندکهاینبازیتنهایکادامهبرای
اثریموفقنیستکهچندسالپیشعرضهشده.اینجابابازیسروکارداریمکهبهمراتب
نسبتبهنسخهاولپیشرفتکردهوسعیداردتااینارتقارادرتمامیاجزایخودبهنمایش
درآورد.ساختهجدیداستودیویInsomniacدرنقطهجوششروعمیشودوکنترلدو
اسپایدرمنیعنیپیترپارکرومایلزمورالزرادرمیانیکدرگیریبزرگبرعهدهشماقرار
میدهد.ازهمانمبارزهابتداییباSandmanمتوجهمیشویدکهتوسعهدهندگانبازی،
الگویمورداستفادهدرقسمتاولراپیشرویخودقراردادهوآنراتاحدامکانبهبود
دادهاند.بازیMarvel’sSpider-Man2باصحنههایسینماییعظیمودرگیرکننده
شروعشدهوبهمروربهشمانشانمیدهدکهدرتمامیزمینههاازجملهمبارزات،طراحی
ماموریتها،گشــتوگذاردرمحیط،گرافیک،صداگذاریوپرداختداستانینسبتبه
گذشتهبهبودچشمگیریداشته.موضوعیکهباعثشــدهتااینبازیازدیدکیفیدر
جایگاهیبهمراتببالاترنســبتبهبازیاولقرارگیردوحرفهایبسیاریبرایگفتن

داشتهباشد.

ملیکاطاهرانپور|مجلهتایمگوشیسامسونگگلکسیزدفلیپ5رایکیازبهترین
اختراعاتسال۲0۲3دانست.امادلیلاینعنوانافتخارآمیزچیست؟برایسومینسال
متوالی،یکیازگوشیهایسامسونگدرلیستمعتبربهتریناختراعاتمجلهتایمقرار
FlexWindowِگرفت.تایمگلکسیزدفلیپ5رابهدلیلویژگینوآورانهنمایشگرخارجی
موردتحسینقرارداد.»فلکسویندو«اسمتجارینمایشگرخارجیگلکسیزدفلیپ
5است.ایننمایشگرخارجی3/4اینچیدرحالتیکهگوشیبستهباشد،شبیهساعت
هوشمندعملمیکندوبهکاربراجازهمیدهدبدونورودبهبرنامهها،ایمیلهاواعلانها
رابررسیکند.بهگفتهتایم،گوشیسامسونگگلکسزدفلیپ5تجربهایمتعادلترو
سازندهترینسبتبهگوشیهایسنتیارائهمیدهد:»طراحیتلفنهایهمراهاعتیادآور
اســت.گاهیاوقاتفقطمیخواهیدایمیلیرابدوناینکهواردبرنامههاشویدبررسی
کنید.FlexWindowبهعنوانویژگیکلیدیزدفلیپ5اینمشکلرابرطرفمیکند.«
نمایشگرخارجی،دسترسیسریعبهاطلاعاتمهموویجتهاییمانندکنترلموسیقی،
جزئیاتآبوهواوبسیاریموارددیگررافراهممیکند.همچنیندسترسیبهتنظیمات
سریع،تاریخچهتماسوصفحهکلیدکاملQWERTYبهمنظورتایپپاسخهایمتنیازاین
پنجرهامکانپذیراست.بهلطفنمایشگربزرگترفلکسویندونسبتبهنسلقبل،میتوان
Flexلذتبرد.یکیدیگرازویژگیهایجذابFlexCamازعکاسیبدوندخالتدستبا
Windowهنگامعکاسیپرتره،پیشنمایشدوگانهاستکهبهسوژهامکانتماشایخود

درپنجرهفلکسرامیدهد.

Marvel’s Spider- دقایق ابتدایی تجربه
Man 2 به شــما ثابت می کند که اینجا با یکی از 
 Open بهترین ساختارهای حرکتی در بازی های
World ســر و کار داریم. بدون شک اینکه گیمر 
چگونه در محیط بازی حرکت می کند و از نقطه ای 
به نقطه دیگر می رســد، مهم ترین عاملی اســت 
که می توانــد تجربه اثری این چنینــی را جذاب و 
 Insomniac سرگرم  کند. موضوعی که ساخته
آن را اولویــت قــرار داده و به نتیجــه ای ایده آل 
Spider- رسیده. حرکت در نیویورک نسخه اول

Man به انــدازه کافی روان و خوش ســاخت بود 
اما اینجــا با ارتقایی روبه رو هســتیم کــه از تمام 
چارچوب های آشنا، خارج شده و فهرستی بی انتها 
از قابلیت های مختلف را معرفی می کند. فراموش 
نکنید کــه پیش بینی اینکه شــخصیتی همچون 
اســپایدرمن چه مانورهای حرکتــی را می تواند 

 انجام دهد، به اندازه کافی ســخت است و حالا در
 Marvel’s Spider-Man 2 می بینیــم 
که برای اکثــر آنها راهکاری در نظر گرفته شــده. 
موضوعی که اینجا مورد توجه قرار گرفته این است 
که حرکت در محیط تنها به انتخاب گیمر متوقف 
شود. شما نباید با هیچ محدودیتی برخورد کنید که 
جریان انتقال در محیط بــازی را متوقف کند و اثر 
پیش رو در رسیدن به این هدف فراتر از انتظارات 
ظاهر شده. اضافه شدن Wingsuit بحث سرعت 
در کنار تنوع حرکت را هم به شکل کلی حذف کرده 
و باعث شده تا ترکیب های بسیاری برای به اصطلاح 
پیمایش در بازی پیش روی شما قرار گیرد. نقشه 
بازی از دید اندازه نسبت به گذشته دو برابر شده و 
حالا به خوبی می بینیم که بازی شما را به داشتن 

سرعت بیشتر تشویق می کند. 
مسئله ای که باید به آن توجه داشت، این است 

 Marvel’s Spider-Man 2 کــه هرچنــد
اثری Open World محســوب می شود اما با 
دیگر بازی های این ژانر متفاوت است. در این بازی 
قرار نیســت تا نقش یک فرد عادی که می تواند به 
نقاط مختلف شهر رفته و کارهای متفاوتی را انجام 
دهد را برعهده بگیریم. اینجا به شــکل خاص ما با 
دو شخصیت اسپایدرمن ســر و کار داریم و تمامی 
فعالیت هایی که در شهر حضور دارند، با محوریت 
این دو شخصیت طراحی شــده اند. فعالیت هایی 
که در دو شــاخه ماموریت های جانبــی و موارد 
جمع کردنی قرار  می گیرند. بگذارید ابتدا به سراغ 
بخشی از بازی بریم که درست مانند بسیاری دیگر 
از عناوین حاضر در این ژانر برای تشویق بیشتر گیمر 
به گشت و گذار طراحی شده . درست مانند بازی اول 
اینجا هم شاهد معرفی فعالیت های جانبی مختلفی 
هستیم که هر کدام سعی دارند داستانی کلی را ارائه 
کنند. جدای از این مســئله، جمع آوری آیتم های 
مختلف در محیط بــازی می توانــد روی ارتقای 
شخصیت های اصلی تاثیر مستقیمی داشته باشد 
و از این رو به عنوان یکــی از فعالیت هایی معرفی 
شود که گیمر ناخودآگاه به سراغ آنها می رود. در هر 

صورت پیشرفتی که در این بخش شاهدش هستیم، 
به تنوع و تعداد فعالیت های جانبی حاضر در شهر 
اختصاص پیدا می کند. بسیاری از این موارد حتی به 
شکل خاص در اختیار یکی از شخصیت های اصلی 
قرار می گیرند تا به شــکل مصنوعی در این زمینه 
هم شاهد ایجاد تنوع بیشتری برای انتخاب کارکتر 

قابل بازی باشیم. 
در طــرف دیگر ماجــرا امــا ماموریت های 
اصلی و داســتانی قرار دارند. چه از دید داستان 
 و چه از نظــر طراحی کلــی بخش داســتانی،
 Marvel’s Spider-Man 2 در میــان آثار 
ابرقهرمانی یکی از بهترین هاست. این بار داستان 
از زاویه دو شخصیت اصلی روایت می شود، بیشتر 
با هر کدام از آنها آشنا می شــویم و سعی شده تا 
تنها با دو اسپایدرمن سر و کار نداشته باشیم بلکه 
دید بهتری نسبت به زندگی شــخصی آنها پیدا 
کنیم. چیزی که در این بازی شــاهدش هستیم 
بدون شک یکی از بهترین داســتان هایی است 
که با محوریت اســپایدرمن روایت شــده. بازی 
پر است از شــخصیت های آشــنا که هر کدام به 
خوبی در کلیت روایت قرار گرفتــه و تنها نقش 

یک باس که با هدف نابودی اســپایدرمن معرفی 
می شــود را برعهده ندارند. در ایــن میان بدون 
تردید Kraven و Venom یک ســر و گردن 
از دیگر شــخصیت ها بالاتر قرار می گیرند. کمتر 
کسی شــاید انتظارش را داشــت اما به خصوص 
Kraven توانسته تا برای مدت زیادی از جریان 
بخش داستانی، به بهترین شکل ممکن بار قطب 
منفی داســتان را به دوش بکشد. شخصیتی که 
از همان ابتدا با انگیزه ای متفــاوت از چیزی که 
تاکنون دیدیم معرفی می شود و تا انتها نقش خود 
را به بهترین شکل ممکن ایفا می کند. جالب است 
اگر به شکل ریزبینانه به داستان نگاه کنیم، این 
اسپایدرمن ها نیســتند که در محوریت آن قرار 
می گیرند. قهرمان های اصلی، در این بازی حضور 
دارند تا نقش همیشگی خود را ایفا کنند اما ستاره 
اول و آخر شخصیت های منفی هستند. با اینکه 
بارها با پس زمینه داســتانی شخصیتی همچون 
Venom آشنا شدیم و دیگر در این زمینه حرف 
آنچنانی باقی نمانده اما این بار هدف و انگیزه ای که 
برای شخصیت های این چنینی قرار گرفته، تمام 

توجه ها را به خود جلب می کند. 

مرد عنکبوتی در نقطه اوج
 بررسی »اسپایدرمن 2«؛ یکی از بهترین بازی های 
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   گزارش

دو تیم شهر منچســتر امروز در مسابقه ای حساس و 
نفسگیر، در چارچوب هفته دهم رقابت های لیگ برتر 
انگلیس به مصاف هم می روند. منچستریونایتد در هر 
3 مسابقه پیشین خود به پیروزی رسیده اما هر 3 برد 
در دقایق پایانی و با اختلاف میلی متری رقم خورده 
اســت. اوضاع در طرف سرخ شــهر منچستر چندان 
مساعد نیست اما طرف آبی با بازگشت رودری بار دیگر 
به روند پیروزی برگشــته؛ هرچند از صلابت و اقتدار 
ترسناک سال گذشــته خبری نیست. پپ گواردیولا 
آمار فوق العاده ای در مصاف با منچســتریونایتد دارد 
و خواهد کوشــید در راه بازگشــت به صدر جدول، 
امروز این آمار را ارتقا دهد. از آغاز فصل 2011-12، 
منچستر سیتی در 13 مورد از 24 دربی متوالی برنده 
شده؛ در حالی که تا پیش از آن مقطع و در 62 مسابقه 
بعد از دهه 70 میلادی، 13  برد نصیب ســیتیزن ها 

شده بود.
   تنهاسرمربیپیروزدراکثربازیها

تا کنون 3۹ ســرمربی مختلف در حداقل ۵ مسابقه 
لیگ برتری خارج از خانه در ورزشــگاه اولدترافورد 
حاضر شده اند. در بین آنها گواردیولا تنها کسی است 
که در بیش از ۵0 درصــد بازی هایش در تئاتر رویاها 
به پیروزی رســیده. او در چارچوب لیگ برتر 7 بار به 
این ورزشــگاه آمده و 4 بار موفق به کســب 3 امتیاز 

شده است.
   رکورد۵۰درصدیدرتماممسابقات

گواردیولا همچنین تنها سرمربی تاریخ لیگ برتر است 

که در نیمی از مسابقات خود مقابل منچستریونایتد 
)در خانه یا خارج از خانه( موفق به کسب پیروزی شده 
)با احتساب ســرمربیانی که حداقل در 10 مسابقه 
مقابل یونایتد حاضر شــده اند(. سرمربی کاتالونیایی 
در لیگ برتر 14 بار به مصاف شیاطین سرخ رفته و 7 
پیروزی به دست آورده؛ بیشتر از هر سرمربی دیگر در 
تاریخ لیگ و فقط کمتر از آرسن ونگر )12 پیروزی(. 
البته سرمربی فرانسوی ســابق توپچی ها این تعداد 
پیروزی را در 44 مسابقه به دست آورده )پیروزی در 

27/3 درصد بازی ها.(
   پیروزیمقابل۳سرمربیمتفاوت

گواردیولا تاکنــون در ورزشــگاه اولدترافورد مقابل 
منچستر یونایتد تحت هدایت اوله گونار سولسشایر و 
ژوزه مورینیو پیروز شده و  می خواهد به تنها سرمربی 
تاریخ منچسترسیتی بدل شود که مقابل 3 سرمربی 
مختلف منچستریونایتد در اولدترافورد برنده از زمین 
بیرون می آید. آخرین سرمربی لیگ برتری که موفق 
به ثبت چنین عملکردی شــد، برایــان کلاف بود. او 
مقابل ۵ ســرمربی مختلف منچستر یونایتد در زمین 

این تیم پیروز شد.
   حریفموردعلاقه

گواردیــولا در مســابقات لیگ برتــری در زمیــن 
منچســتر یونایتد، میانگین 1/86امتیاز کسب کرده؛ 
بیشــتر از هر تیم بزرگ دیگر لیگ برتــر انگلیس و 
فقط کمتر از آرســنال )2/38امتیاز در هر مســابقه 

لیگ برتری در ورزشگاه امارات.(

   سلطهبرهمشهری
پیش از ورود گواردیولا به ورزشــگاه اتحاد هم توازن 
قوا در شهر منچستر به هم خورده بود اما در حضور او 
این موضوع وارد مرحله جدیدی شد. در دوران حضور 
سرمربی کاتالونیایی، منچسترســیتی در لیگ برتر 
142 امتیاز بیشتر از حریف کسب کرده )646 نسبت 
به ۵04(، ۵۹ پیروزی بیشتر کسب کرده )204 نسبت 
به 14۵( و 226 گل بیشتر به ثمر رسانده است )678 

نسبت به 4۵2(
   مردپیروزیهایبزرگ

گواردیــولا یکی از 3 ســرمربی تاریــخ لیگ برتر 
است که بیشــتر از یک بار موفق به کسب پیروزی 
توأم با بــه ثمر رســاندن 4 گل یا بیشــتر مقابل 
منچستر یونایتد شده. او 2 بار موفق به ثبت چنین 
پیروزی هایی شــده، یورگن کلــوپ 4 بار و کوین 

کیگان 2 بار!
   بیاحترامیبهاسطورهفقیدممنوع

این نخســتین بازی خانگی منچستریونایتد پس 
از درگذشــت بابی چارلتون خواهد بــود. مطابق 
برنامه ریزی ها، قرار شده شــهرآورد روز یکشنبه 
با یک دقیقه ســکوت جهت احترام و یادبود بابی 
چارلتون آغاز شــود. بیم آن می رفت این مراســم 
در ابتــدای مســابقه بــا بی احترامی هــواداران 
منچسترســیتی روبه رو شود اما باشــگاه با ارسال 
ایمیل به تک تک دارندگان بلیت مســابقه، با آنها 

اتمام حجت کرده است.

اســتقلال هفتمین بازی خود در لیگ بیست و 
سوم را با پیروزی پشت ســر گذاشت. تقابل با 
آلومینیوم اراک یکی از ســخت ترین بازی های 
این فصل استقلال بود که شاگردان جواد نکونام 
به هر شــکلی بود، از آن پیــروز و موفق بیرون 
آمدند. با این پیروزی، اســتقلال بهترین شروع 
خود در هفت هفته اول ادوار مختلف لیگ برتر 
را ثبت کرد و حداقل تا قبل از بازی امروز ملوان 
و پرسپولیس صدرنشین خواهد بود  اما آیا این 
صدرنشینی در هفته های آتی ادامه دار خواهد 
بود؟ مروری بر بازی های پیش روی اســتقلال 
نشان می دهد که آبی ها کار سختی برای ماندن 

در صدر دارند.

   شمسآذر،تراکتور،ذوبآهنوفولاد
اســتقلال در 4 هفته بعدی بازی های سختی 
در پیش دارد. ابتدا بایــد در قزوین به مصاف 
شمس آذر برود. تیمی که با وجود کسر 3 امتیاز 
توسط کمیته انضباطی، تا امروز 7 امتیاز کسب 
کرده و در رده دهم جدول ایســتاده است. اگر 
این حکــم کمیته انضباطی نبود، شــمس آذر 

امروز 10 امتیازی بــود و در نیمه بالای جدول 
ایستاده بود. تیم قزوینی که فصل قبل در لیگ 
یک با اقتدار و چهار هفته زودتر از پایان فصل 
قهرمان شــده بود، اصلا شــباهتی به یک تیم 
تازه وارد لیگ یکی ندارد. آنها هفته گذشــته 
در تبریز فوق العاده ظاهر شــدند و 3 بر صفر از 
تراکتور پیش افتاده بودند و در نهایت توانستند 
میزبان خود را 3 بر 2 مغلوب کنند. شــاگردان 
سعید دقیقی در آخرین بازی خود هم توانستند 
فــولاد را در اهواز با یک گل شکســت بدهند. 
بازی با این تیم آن هم در قزوین، احتمالا بعد 
از بازی با ســپاهان در اصفهــان، دومین بازی 
سخت اســتقلال تا این مقطع خواهد بود. بعد 
از این بازی، آبی ها در تهران باید به مصاف تیم 
تراکتور بروند. تیم تبریزی اگرچه در دو هفته 
اخیر دو شکســت غیرمنتظره را متحمل شده 
اما تیم هجومی و خطرناکی است. ستاره های 
پرشمار این تیم مثل شجاع خلیل زاده، سیامک 
نعمتی، ریکاردو آلوز، گوستاوو واگنین، هادی 
صفا، امیرحسین حسین زاده، مهدی عبدی و 
چند بازیکن دیگر، تراکتــور را تبدیل به یکی 

از پرمهره تریــن تیم های این فصــل کرده اند 
که تقابل با آنهــا اصلا خوشــایند هیچ تیمی 
نیست. مضاف بر اینکه دو باخت متوالی مقابل 
شمس آذر و ذوب آهن، آنها را تبدیل به تیمی 
زخم خورده کرده که می توانــد هر حریفی را 

شکست دهد.
پس از بازی با تراکتور، اســتقلال برای دومین 
بار در این فصل باید بــه اصفهان برود و این بار 
مقابل ذوب آهن قرار بگیرد. ذوب آهن با محمد 
ربیعی کاملا متحول، جوان و جسور شده   و تا 
همینجای کار رکورد بهترین شــروع این تیم 
در 10 فصل اخیر لیگ برتر را شکســته است. 
ذوب آهن در بازی آخر خود لشــکر پرســتاره 
تراکتور را شکســت داد و همان تیمی اســت 
که پرسپولیس به لطف گل آفساید گولسیانی 
از شکســت خانگی مقابلش گریخت! با اینکه 
جدول رده بندی لیگ برتر جلوی چشم ماست 
اما باورمــان نمی شــود که ذوب آهــن با این 
بازیکنان جوان و این همــه تغییر و تحول در 
فهرســت بازیکنان، به این خوبی بازی کند و 
نتیجه بگیرد، تا جایی که در رده ســوم جدول 

لیگ برتر بایستد. چهارمین بازی استقلال در 
هفته های پیش رو، تقابل با فولاد در خوزستان 
اســت. تیمی که با آمدن مربی اســپانیایی از 
شــرایط بحرانی ابتدای فصل خارج شــده و 
بر خلاف هفته های ابتدایی، دیگر تیمی از پیش 

باخته نیست.

   ودربیرفت
بازی هفته پنجم مقابل پرسپولیس قرار است بعد 
از بازی هفته دوازدهم مقابل فولاد برگزار شود. 
این قطعا حساس ترین و مهم ترین بازی نیم فصل 
اول استقلال خواهد بود. اگر این ۵ بازی ابتدایی 
پیش روی آبی ها را مرور کنیــم، خواهیم دید 
که 3 حریف استقلال در نیمه بالای جدول قرار 
دارند و اگر کســر امتیاز از شمس آذر نبود، تنها 
حریف نیمه پایینی استقلال در این مقطع فولاد 
خوزستان بود! حالا این را هم در نظر بگیرید که 
از 7 حریف اول استقلال، ۵ تیم در نیمه پایین 
جدول قرار داشته اند و استقلال تا اینجای فصل 
در میان تیم های بالانشــین فقط با ســپاهان 
روبه رو شده اســت. ضمن اینکه بازی با گل گهر 

هم هنوز مانده و آبی ها در هفته چهاردهم باید 
در سیرجان به مصاف این تیم بروند.

   بردهایاقتصادیادامهخواهدداشت؟
از 6 پیروزی اســتقلال در 7  هفتــه ابتدایی، 
۵ پیــروزی با کمتریــن اختــلاف ممکن و به 
اقتصادی ترین شــکل رقم خورده اند. در واقع 
اســتقلال فقط در هفته اول بود که توانســت 
یک پیروزی مقتدرانه مقابــل صنعت نفت در 
آبادان به دست بیاورد. شاگردان نکونام در ادامه 
ملوان، استقلال خوزســتان، مس رفسنجان و 
آلومینیوم اراک را بــا نتیجه  یک بر صفر بردند 
و هوادار را هم 3 بر 2 مغلوب کردند. بیشتر این 
بردهای حداقلی هم به سختی و در بازی هایی 
نفسگیر به دست آمده اســت. می توان نتیجه 
گرفت که شــاگردان نکونام بلدند در هر بازی 
به خوبــی از اندوخته کوچک شــان محافظت 
کنند اما آیا در بازی های دشوارتر مثل تقابل با 
تراکتور، شمس آذر، پرســپولیس، ذوب آهن و 
گل گهر هم می توانند با همین روش بازی کنند 

و نتیجه بگیرند؟

ملوان-پرسپولیس؛حساسو
دشواربرایهردوتیم

امروز از ساعت 16 آخرین بازی هفته هشتم لیگ برتر بین ملوان و پرسپولیس 
در وزشگاه تختی انزلی برگزار خواهد شد. پرسپولیس که در این فصل بهترین 

شروع خود را با یحیی گل محمدی داشته و در 6 بازی قبلی خود موفق 
به کسب ۵ پیروزی و یک مساوی شده است، برای اینکه صدر جدول را از 

استقلال 18 امتیازی پس بگیرد، باید در انزلی ملوان سرسخت این فصل را 
شکست بدهد.

تارتار به دنبال دومین برد مقابل پرسپولیس: مهدی تارتار که این فصل 
نتایج خوبی با ملوان گرفته، امیدوار است بتواند برای دومین بار پرسپولیس 
را شکست دهد. دیروز آماری منتشر شد مبنی بر آنکه آخرین باری که تیم 

ملوان موفق شد در انزلی مقابل پرسپولیس به پیروزی برسد، به 33۵8 
روز قبل برمی گردد و باید دید تارتار می تواند این طلسم را از بین ببرد یا نه. 

تارتار فصل گذشته هدایت ذوب آهن اصفهان را برعهده داشت و در اصفهان 
پرسپولیس را با تساوی بدون گل متوقف کرد و در تهران با یک گل مغلوب 

این تیم شد.
ششمین برد فصل در گروی ششمین برد پیاپی در برابر ملوان: پرسپولیس 

در ۵ تقابل قبلی خود با ملوان به ۵ پیروزی رسیده و در صورت ادامه این روند  ، 
نه تنها ششمین برد متوالی اش مقابل ملوان را جشن خواهد گرفت بلکه به 

ششمین بردش در رقابت های این فصل هم خواهد رسید و می تواند به صدر 
جدول برگردد.

به روایت آمار: ملوان و پرسپولیس تاکنون در ۵۵ بازی لیگ برتری در برابر 
یکدیگر قرار گرفته اند که ماحصل آن 24 برد برای پرسپولیس و 10 برد برای 

ملوان بوده و 21 مسابقه هم با نتیجه مساوی به پایان رسیده است.
نتیجه هفته گذشته: ملوان با صنعت نفت به تساوی  یک-یک رسید و 

پرسپولیس هم با نتیجه 3 بر یک پیکان را شکست داد.
وضعیت دو تیم در جدول: ملوان با 11 امتیاز در رتبه هفتم جدول قرار دارد و 

پرسپولیس هم با 1۵ امتیاز، تیم دوم جدول است.
چهره های ویژه: سیدجلال حسینی که به نوعی یکی از بهترین بازیکنان 
تاریخ بندرانزلی به حساب می آید و قطعا پرافتخارترین بازیکن این شهر 

شناخته می شود، امروز برای اولین بار به عنوان مربی رودرروی تیم سابق خود 
قرار خواهد گرفت. سیدجلال حسینی فصل قبل و در بازی رفت پرسپولیس 

مقابل ملوان که در بندر انزلی برگزار می شد به دلیل فوت پدر همسرش 
نتوانست تیم خود را همراهی کند و به شهر خودش نرفت و با این حساب 

یکشنبه برای نخستین بار به عنوان مربی روبه روی ملوان قرار خواهد گرفت. 
دومین چهره مهم این بازی محمدحسین کنعانی زادگان است که سابقه بازی 

در ملوان را هم دارد. دوران حضور کنعانی در انزلی روزهای راحتی برای او 
نبود. مدافع ماهشهری پرسپولیس بعد از انتقال ناموفق به فوتبال پرتغال و 
باشگاه بیرامار برگشت تا برای خدمت سربازی در ملوان بازی کند که اتفاقا 

دوره بلوغ او شد و از همین باشگاه به تیم ملی رسید.
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پسهمهمنتقدانتبچههستندونفهم؟
شجاع خلیل زاده دو شب پیش مهمان برنامه شب  های فوتبالی بود و درباره مسائل زیادی صحبت کرد. بیشترین چیزی که 
در صحبت های شجاع جلب توجه کرده، حرف های او درباره پرسپولیس و هوادارانش است. بعد از جدایی اش از پرسپولیس 
و پیوستن به الریان قطر، رابطه بخش عمده ای از هواداران پرسپولیس با او بد شد و تا همین حالا هم این رابطه ترمیم نشده 
است. شجاع در این مصاحبه بدون صحبت کردن از چگونگی جدایی از پرسپولیس، درباره رفتار هواداران این تیم با خودش 
صحبت کرد و گفت: »الان شریط طوری شده است که یک بچه 10 ســاله یک صفحه مجازی با چند فالوئر دارد و در آنجا 
حاشیه سازی می کند. من اینها را هوادار نمی دانم. هوادار واقعی آنهایی هستند که به استادیوم می آید و تیم محبوب شان را 
تشویق می کنند. یک بچه چیزی از فوتبال و زندگی نمی داند. چه دلیلی دارد به بازیکنی که چند سال پیراهن تیم شما را 
پوشیده و حالا به هر دلیلی در یک دیگری است، توهین و فحاشی  شود؟ من پیش از این فصل نیز یک سال و نیم در باشگاه 
تراکتور بازی کرده بودم و هرگز در این سال ها از طرف آنها چیزی جز احترام ندیدم.« واقعا این لحن حق به جانب و حرف های 
فیلسوفانه را درک نمی کنیم! آقای خلیل زاده! چرا فکر می کنی همه هوادارانی که دل خوشی از تو ندارند و به قول خودت 
توهین و فحاشی می کنند، 10 ساله هســتند و چیزی از فوتبال نمی فهمند؟ حالا اگر همین هوادار 10 ساله از تو تعریف و 
تمجید کند، از نظر فوتبالی فهمیده و باشعور است؟ هوادار واقعی اتفاقا کسی است که بی احترامی به تیمش را برنمی تابد! 
خیلی ها از پرســپولیس رفتند اما به قول خودت چرا به آنها توهین و فحاشــی نشــد؟  مگر زمانی که در پرسپولیس بازی 
می کردی، همین هواداران بهترین هواداران دنیا نبودند؟ فقط به خاطر اینکه از تو ناراحتند، چیزی از فوتبال نمی فهمند؟ به 
جای اینکه هوادار را به »فوتبال نفهمی« متهم کنی، به خودت نگاه کن! واقعا فهمیدن اینکه چرا هواداران پرسپولیس از تو 

ناراحتند، سخت نیست. مگر اینکه بخواهی مقاومت کنی و خودت را به ندیدن و نشنیدن بزنی!

یکیمیشودخمز،یکیمیشودخطیبی!
در فوتبال ایران از لحاظ واکنش به باخت دو نوع مربی داریم. یک دســته مربیانی هســتند که بعد از باخت به خودشان و 
بازیکنان شان رحم نمی کنند و حسابی انتقاد می کنند. مثلا به پاکو خمز سرمربی پرسپولیس نگاه کنید. تیمش در دو بازی 
اخیر هجومی و جذاب بازی کرده و نزدیک به 40 شوت به سمت دروازه حریفان زده اما در هر دو بازی مغلوب شده است! ولی 
خمز هیچ اشاره ای به این نقطه قوت تیمش نمی کند و در عوض تا می تواند به شاگردانش تلنگر می زند. او بعد از باخت مقابل 
ذوب آهن در نشســت خبری گفت: »فکر می کنم خیلی از بازیکنان در حد تراکتور نیستند. نه یکی، دو تا، نه سه تا؛ خیلی 
خیلی زیاد. با خرید خیلی از بازیکنان هم اشتباه کردیم. فرقی نمی کند من آورده باشم یا باشگاه، اشتباه کردیم. بازیکنانی 
آوردیم که یک دهم چیزی که فکر می کردیم برای ما نبودند. واقعا بازی که انجام دادیم مایه آبروریزی بود.« او می توانست 
به سبک بازی هجومی و جذاب تیمش اشاره کند تا حداقل خودش تحت فشار قرار نگیرد اما حاضر نشد از خودش تعریف 
و تمجید کند. دسته دوم مربیانی هستند که بعد از برد که هیچ، حتی بعد از باخت هم جوری از خودشان و بازیکنان شان و 
سبک بازی شان حرف می زنند که انگار داشتند تیکی تاکا بازی می کردند و ما حواس مان نبوده و ندیدیم! مثلا رسول خطیبی 
بعد از هر دو باخت پیکان به سپاهان و پرسپولیس مدعی شــد که تیمش بهترین بازی را ارائه داده و حریفان در مجموع با 
3 شوت در دو بازی 6 بار دروازه این تیم را باز کرده اند! او بعد از باخت به سپاهان گفته بود: با 10-12 موقعیتی که داشتیم 
یک گل زدیم و با یک موقعیتی که داشتند به ما سه گل زدند. ما بازی های قبل هم باید 3 امتیاز را می گرفتیم.« بعد از باخت 
به پرسپولیس هم گفت: »ما حدود هفت، هشت موقعیت صددرصد گلزنی داشتیم و آنها پنج موقعیت.« یعنی این دوست 
عزیزمان حتی حاضر نیست کمی برای تلاش تیم حریف ارزش قائل شود! همه باخت های تیمش ناسزاوارانه است و شانسی 

و ... کمی انصاف هم بد نیست.

پپعلیهیونایتد؛
فوقالعادهاست

هیچ سرمربی دیگری به 
اندازه گواردیولا در تاریخ 

لیگ برتر، منچستر یونایتد را 
در خانه آزار نداده است

پایان ماه  عسل 
نکونام

 استقلال در هفته های پیش رو، بازی هایی
 به مراتب سخت تر از هفته های گذشته 

خواهد داشت

برنتفورد،چلسیرابهنیمهپایین
جدولفرستاد

در آغاز دومیــن روز از هفته دهــم لیگ برتر انگلیــس، عصر روز 
شنبه از ســاعت 1۵ به وقت تهران، تیم  فوتبال چلسی در ورزشگاه 
اســتمفوردبریج شــهر لندن پذیرای برنتفورد بود و این بازی را با 
نتیجه 2 بر صفر به رقیب همشــهری خود باخت. گل نخست این 
بازی را ادن پینوک در دقیقه ۵8 به ثمر رساند. دومین گل برنتفورد 
هم در دقیقه ششم وقت های تلف شده توســط برایان امبومو و در 
حالی رقم خورد که سانچس دروازه بان پیش تاخته چلسی به امید 
گلزنی روی یک ضربه کرنر جلو کشیده و دروازه اش را خالی کرده 
بود. با این گل چهارمین شکســت و هفتمین بازی بدون پیروزی 
شاگردان مائوریسیو پوچتینو در این فصل لیگ برتر جزیره   قطعی 
شد. برنتفورد هم که از دقیقه 84 سامان قدوس را در ترکیب داشت، 
با کسب این پیروزی 13 امتیازی شد و به این ترتیب با گرفتن جای 
چلسی 12 امتیازی در رده دهم، آبی های لندن به رده یازدهم و نیمه 

پایین جدول فرستاد.

دیبالابهبازیاینترنرسید
رم در بازی مهم هفته دهم سری A امشب در ورزشگاه جوزپه مه آتزا 
مقابل اینتر صف آرایی خواهد کرد. ژوزه مورینیو برای بازی امشب 
مقابل صدرنشین لیگ باید بدون پائولو دیبالا بازی کند. در آخرین 
جلسه تمرینی تیم رم پیش از این بازی که صبح دیروز برگزار شد، 
دیبالا توسط کادر پزشکی تیم مورد ارزیابی قرار گرفت. نتیجه این 
بررسی مثبت بود  اما برای احتیاط تصمیم گرفته شد که او همچنان 
دور از ترکیب و بازی های رسمی باشد تا به آمادگی بیشتری دست 
پیدا کند. بدیــن ترتیب دیبالا تلاش خواهد کــرد تا به بازی هفته 
یازدهم که قرار است رم در ورزشــگاه المپیکو از لچه میزبانی کند، 
برسد. در غیاب دیبالا، سرمربی پرتغالی روی توانایی ها روملو لوکاکو 
در خط حمله تکیه می کند. دیبالا در نیمه اول بازی هفته هشــتم 
سری A مقابل کالیاری از ناحیه زانو مصدوم شد و با گریه زمین را 
ترک کرد که به نظر می رسید دچار پارگی رباط صلیبی شده است. 

سقوطقهرمانها:هیچکدام
صدرنشیننیستند

بارسا تا قبل از ال کلاســیکو تنها تیم شکست ناپذیر لالیگا در فصل 
جاری بود، اما سه تســاوی مقابل ختافه، مایورکا و گرانادا آنها را در 
رده ســوم جدول قرار داده بود. شــرایط فعلی تیم ژاوی هرناندز با 
بقیه قهرمانان فعلی برترین لیگ های اروپایی قابل مقایســه است. 
هیچ کدام از آنها در این مقطع صدرنشــین لیگ شان نیستند. در 
لیگ برتر، تاتنهام با یک امتیاز بیشتر از منچسترسیتی پیش است 
که پس از کسب پنج عنوان قهرمانی در 6 فصل اخیر، دو شکست در 
لیگ داشته است.  بایرن مونیخ در بوندسلیگا، دو امتیاز کمتر از بایر 
لورکوزن دارد و سوم است. همچنین پاری سن ژرمن لوئیز انریکه، با 
دو امتیاز کمتر از موناکو در لیگ یک فرانسه رده سوم را دارد. بدتر 
از همه ناپولی به عنوان قهرمان فعلی ایتالیاست. این تیم با ۵ امتیاز 
کمتر از اینترمیلان در جایگاه چهارم قرار گرفته اســت. همچنین 
در پرتغال، بنفیکا یک امتیاز کمتر از اسپورتینگ دارد و دوم است. 
فاینورد، قهرمان فصل گذشــته لیگ هلند نیز با 4 امتیاز کمتر از 

آیندهوون در رده سوم قرار دارد.

ضربهبهنیوکاسل؛محرومیتتونالی
آغازشد

تحقیقات انجام شده از سوی دادستانی تورین و فدراسیون فوتبال 
ایتالیا نشان داد که ساندرو تونالی در زمان حضورش در باشگاه میلان 
به صورت گسترده مشغول شرط بندی بوده است. این بازیکن حتی 
روی دیدارهای میلان و همچنین بازی های برشا در زمان حضورش 
در آن تیم را شرط بندی کرده بود اما همکاری کاملی که با مقامات 
داشت و همچنین ارائه مدارکی از اینکه از نظر روانی به این کار اعتیاد 
پیدا کرده و در تلاش برای درمان بود باعث شد محرومیتش کاهش 
پیدا کند. بر اساس قوانین فوتبال ایتالیا، این ستاره نیوکسل باید به 
سه سال محرومیت از حضور در میادین محکوم می شد اما آنها در 
نهایت تصمیم گرفتند که این محرومیت را تا 10 ماه کاهش دهند 
اما با این حال هم فصل برای او به پایان رسید. در حالی که سرمربی 
نیوکسل پیش از این مدعی شده بود که تونالی می تواند در بازی این 
هفته هم تیمش را همراهی کند، فیفا دیروز حکم 10 ماه محرومیت 
این بازیکن را به صورت رسمی تایید و ابلاغ کرد تا او از امروز دیگر 
نتواند تیمش را همراهی کند. این ضربه بزرگی برای این باشــگاه 
لیگ برتری خواهد بود که ســتاره جوان تیمش را در پنجره نقل و 
انتقالات تابستانی با مبلغی هنگفت از میلان خریده بود. او در طول 
مدت محرومیتش دستمزد هشت میلیون یورویی توافق شده با این 

باشگاه را هم دریافت نمی کند. 

توضیحپرسپولیسدربارهحکمفیفا
درپروندهرادوشوویچ

سایت باشگاه پرسپولیس نوشت: »رادوشوویچ  پس از فسخ یکطرفه 
قرارداد خود با باشگاه پرسپولیس به استناد قرارداد بلندمدتی که در 
ادوار مدیریتی قبلی با او منعقد شده بود، نسبت به طرح شکایت در 
کمیته وضعیت بازیکنان فیفا اقدام کرد که در نهایت منجر به صدور 
حکم شد. باشگاه پرسپولیس در ادامه نسبت به توافق با این بازیکن 
برای پرداخت مطالبات در چهار مرحله اقدام کرد. رفتار باشگاه به 
خوبی بیانگر این موضوع است که پرسپولیس پایبند به این تعهد و 
با وجود تمام تنگناها در انجام آن کوشــا بود. دو مرحله نخستین با 
وجود تمام بحران های مالی کاملًا در موعد مقرر انجام شد. در اجرای 
مرحله سوم نیز اینگونه عمل شــد، ولی یکی از پرداخت ها با اینکه 
باشگاه برای انجام آن در موعد مقرر برنامه ریزی کرد، به دلیل شرایط 
تحریمی، چند روز دیرتر به حساب نامبرده نشست، ولی در نهایت 
مبلغ 200 هزار یورو پرداخت شد. مشکل پیش آمده ناشی از شرایط 
تحریمی در نهایت منجر به طرح شکایت رادوشوویچ نزد فیفا برای 
دریافت غرامت 200 هزار یورویی شد که کمیته انضباطی فیفا به آن 
رأی داد. بر اساس این حکم و قواعد بین المللی باید ظرف 30 روز از 

موعد ابلاغ رأی این مبلغ به حساب بازیکن واریز شود.«

حلمشکلوعدهغذایی
بازیکنانپرسپولیس

در شــرایطی که قطع وعده غذایی بازیکنان و اعضــای تیم بعد از 
تمرینات به گلایه ای از سوی یحیی گل محمدی و بازیکنان تبدیل 
شده بود، این مشکل برطرف شد. ســرمربی پرسپولیس با اشاره به 
اهمیت وعده غذایی بعد از تمرینات برای بازیکنان تیمش، چندی 
پیش از قطع آن احتمالا به دلیل مشــکلات مالی باشگاه خبر داده 
بود. اما با پیگیری های صورت گرفته توسط مدیریت باشگاه، سرخ ها 
با یک رستوران برای وعده غذایی بعد از تمرین به توافق رسیده اند. 

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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مرگ همسر قاتل از غصه اتهام شوهرش
مرد جوان در درگیری با رفیق خود چوبدستی را بر سر او کوبید که سبب قتل شد

 گوش بر »شهرک وائین« شهریار در دام 
ماموران

رســیدگی به این پرونــده 10 خرداد 
امســال با اعلام مجروح شدن جوانی 
به نــام حمید در درگیــری با رفیقش 
واقع در محله کیانشــهر در دستور کار 
قضایی قرار گرفت.در حالی که حمید 
به بیمارســتان منتقل شــده و تحت 
درمان قرار گرفته بود، رفیقش که او را 
مجروح کرده بود شناسایی و دستگیر 
شد.این در حالی بود که حال حمید به 
شــدت وخیم بود و امید به زنده ماندن 
او کمرنگ شــده بود. متهم پرونده به 
زندان تهران بزرگ منتقل شــد و امید 
داشت که حال رفیقش بهبود پیدا کند 
تا بتواند از او رضایت بگیرد اما چند روز 
قبل حمید به کام مرگ فرو رفت و به این 
ترتیب رسیدگی به این پرونده وارد فاز 

جنایی شــده و روز گذشته متهم برای 
نخســتین بازجویی و پاسخ به سوالات 
بازپرس محمدمهدی براعه به شــعبه 
سوم دادسرای جنایی تهران منتقل شد. 
در ادامه این گزارش گفت وگوی خبرنگار 

ما با متهم پرونده را بخوانید.
   همسرم از غصه دق کرد

با مقتول چطور آشنا شده بودی؟
او بچه محل ما بود و از قدیم با همدیگر 
دوست بودیم.خیلی ســال بود که او را 

می شناختم.
از روز حادثه بگو.

آن روز بــرای خــوردن مشــروب با 
دوستانمان در خانه یکی از بچه محل ها 
جمع شده بودیم.حمید هم آمده بود و 
کمی در خوردن شراب زیاده روی کرد.

من ترسیدم حالش بد شود برای همین 
به او گفتم دیگر نباید بخوری.او اصرار 
کرد که برایش بریــزم و من می گفتم 
نه.یکدفعــه در حالت مســتی فحش 
ناموســی داد که باعث شد من خیلی 

عصبانی شوم و با هم درگیر شدیم.
چه شد که او را زدی؟

اول دوســتانمان ما را جــدا کردند اما 
یکدفعه او به من حمله کرد و من هم از 
داخل باغچه حیاط یک چوبدستی پیدا 
کردم و دستم گرفتم.وقتی دوباره سمتم 
آمد و می خواست باردیگر به من ضربه 
بزند؛ من با چوب به سرش ضربه ای زدم.

متاهلی؟
همسر داشتم که باردار هم بود.او از این 
اتفاق خیلی ناراحت بود و دو روز قبل از 

مرگ حمید وقتی متوجه شد که حال او 
وخیم است و ممکن است زنده نماند از 

غصه و اضطراب سکته کرد و فوت شد.
حمید هم متاهل بود؟

نه او مجرد بود و 27 سال داشت.از اینکه 
باعث مرگ او شدم و این اتفاق موجب 
مرگ همسر و فرزندم شد خیلی ناراحتم 

و هرگز خودم را نمی بخشم.

مرکز اطلاع رسانی غرب استان تهران از عملیات ضربتی پلیس و دستگیری عامل 
بریدن گوش فردی در »شهرک وائین« شهریار خبر داد. سال گذشته  2 نفر که 
حالت طبیعی نداشتند با همدیگر درگیر شده و یکی از آنان با تیغ کارتر گوش 
طرف مقابل را بریده و سینه و سر فرد مورد نظر را شکافته و از محل حادثه متواری 
و مصدوم به بیمارستان جهت مداوا منتقل می شود. این مرکز اعلام داشت: با 
ارجاع پرونده به پلیس امنیت عمومی و پیگیری های شبانه روزی و اطلاعاتی 
هدفمند و استفاده از اظهارات شاکی، محل اختفای ضارب مورد شناسایی قرار 
گرفت. این مرکز با اشاره به عملیات ضربتی پلیس و دستگیری متهم در شهریار، 
افزود: متهم دستگیر شده 28 ساله و دارای چند فقره سابقه کیفری از قبیل نزاع 
و درگیری و چاقو کشی بوده، و در تحقیقات پلیس پیرامون علت ضرب و جرح 
در شــهریار، اعتراف کرد؛ هیچگونه خصومت قبلی با شاکی نداشته و در زمان 
درگیری به دلیل مصرف مشروبات الکلی از تعادل روحی خارج شده و شاکی را 
مضروب کرده و متواری می شود. مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی غرب 
استان تهران با اشاره به سابقه متهم از قبیل نزاع خیابانی، درگیری، شرارت و 
چاقو کشی تصریح کرد: متهم دستگیر شــده با تشکیل پرونده قضایی، جهت 

تحقیقات تکمیلی در اختیار پلیس امنیت عمومی غرب استان تهران است.

فاطمه شیخ علیزاده| مرد جوان در حمله به شرکت 
کشتیرانی در بالابان شهریار 4 نگهبان را به قتل رساند 
و سپس با شــلیک به 5 مامور پلیس یک مامور را کور 
کرده بود. صبح جمعه 6 خرداد ماه ســال 1401 یک 
جوان مسلح به شرکت کشــتیرانی در بالابان شهریار 
حمله کرد و 4 نگهبان شرکت را در اقدام جنون آمیز خود 
به قتل رســاند.  قاتل بعد از این اقدام پا به فرار گذاشت 
و در حالی که تلاش برای یافتن ردی از او ادامه داشت، 
 صبح روز بعد مقابل کلانتری فلسطین رفت و اقدام به 
تیراندازی به سمت 5 مامور پلیس کرد که در همین حال 
با اقدام به موقع ماموران پلیس خلع سلاح و دستگیر شد. 
در جریان تیراندازی متهم مقابل کلانتری، چهار مامور 

زخمی و یکی از آنها از ناحیه چشم نابینا شد.
   اعتراف هولناک

متهم 24 ساله در اعتراف به 4 فقره قتل گفت: »سال ها 
قبل پدرم زمینی خریــداری کرده بود کــه اعیان آن 
متعلق به ما بود و عرصه آن به یک شــرکت وابسته به 
کشتیرانی تعلق داشت. پدرم آنجا درخت می کاشت اما 
اجازه بهره برداری از آن را به ما نمی دادند. همین اختلاف 

ملکی سبب شده بود که از مدیر شــرکت کینه داشته 
باشم و از چند سال قبل نقشــه قتل او را کشیدم. برای 
همین اسلحه ای تهیه کرده بودم و منتظر فرصت بودم. 
تا اینکه روز حادثه مقابل شــرکت رفتم و متوجه شدم 
4 نگهبان در اتاق های نگهبانی هستند که می خواستم 
آنها را از پای درآورم تا بعد بتوانم به مدیر شرکت برسم. 
اما نشد و فرار کردم. روز بعد در حال پرسه زدن حوالی 
کلانتری فلســطین بودم و برای اینکه حدس می زدم 
من را شناسایی کرده و می خواهند دستگیرم کنند؛ به 
ماموران هم تیراندازی کردم.« با اعترافات صریح متهم 
او به پزشــکی قانونی معرفی شد و کارشناسان سلامت 
روانش را تایید کردند. بــه این ترتیب پرونده او به اتهام 
محاربه به دادگاه انقلاب اسلامی و پرونده چهار قتل نیز 
به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. متهم 
در حالی در شعبه ســیزدهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران پای میز محاکمه رفت که پیش تر دادگاه انقلاب 

او را به اتهام محاربه به اعدام محکوم کرده بود .
   در دادگاه

در میان قربانیان دو نفر آنها پدر و پسری به نام جلال و 

پیام قره باغستانی بودند که در ابتدای جلسه رسیدگی، 
مادر پیــام به عنوان یکی از اولیای دم گفت: »شــوهر و 
پسرم به تازگی در شرکت کشتیرانی مشغول به کار شده 
بودند که با اقدام بی رحمانه ایــن متهم کمر خانواده ما 
شکست. تقاضای قصاص دارم و از خون عزیزانم گذشت 

نمی کنم.«
عبدالعلی ملکی نام یکی دیگــر از مقتولان این حادثه 
است. این مقتول 48 ساله یک فرزند 14 ساله دارد. اهل 
همدان است و از مدتی قبل برای کار ساکن ملارد شد. 

خانواده او نیز تقاضای قصاص متهم را کردند.
آخرین مقتول علی کاکی نام دارد. علی چند سال قبل 
پدر خود را از دست داد و مادرش به سختی او را بزرگ 
کرد. دایی علی مامور حراست همان شرکتی است که 
جنایت در آنجا رخ داد و مدتی قبل از حادثه برای علی 

در آن شرکت کار پیدا کرده بود.
مادر علی کاکــی نیز به عنوان یکی دیگــر از اولیای دم 

تقاضای قصاص کرد.
سپس نوبت به متهم رسید که از خود دفاع کند. علیرضا 
در جایگاه دفاع در شرح جنایت گفت: »اختلاف پدرم 

با شرکت کشتیرانی به ســال ۹۳ برمی گردد. ما حدود 
۳000 متر در آنجا زمین داریم که شــرکت کشتیرانی 
قصد تصاحب آن را دارد. مدتی قبل 6000 متری را که 
داشتیم شرکت کشتیرانی از ما گرفت. به همین خاطر 
پدرم با وکیل شرکت اختلاف داشت. حتی چند بار کار به 
درگیری و شکایت هم کشیده شد اما نتیجه ای نداشت. 
آخرین بار از پدرم شنیدم کشتیرانی قصد ندارد حق مان 
را بدهد. به همین خاطر عصبانی شدم و در اینستاگرام 
به دنبال فروشنده اسلحه  گشــتم و بالاخره از یک نفر 
در کرمانشــاه اســلحه ای به قیمت 10 میلیون تومان 
خریدم.« متهم در ادامه گفت: »چون کلاه و ماســک 
داشــتم آنها فکر کرده بودند نگهبان کلانتری هستم. 
حتی مرا به داخل کیوسک دعوت کردند اما من به آنها 

شلیک کردم.«
در حالی که وکیل متهم ادعا می کرد موکلش از سلامت 
روان برخوردار نیست، کارشناسان کمیسیون سه نفره 
پزشــکی قانونی اعلام کردند اگرچه علیرضا به اختلال 
روان مبتلاســت اما هنگام ارتکاب جــرم اختیار عمل 
داشته است. با این اظهار نظر قضات دادگاه او را به خاطر 
قتل چهار نگهبان، به چهار بار قصاص و به اتهام شروع به 
7 فقره قتل به سه سال و ۹ ماه زندان و به خاطر حمل و 
نگهداری کلت و مهمات جنگی به 6 سال و سه ماه زندان 
محکوم کردند. این حکم در شعبه ۹ دیوان عالی کشور 
مهر تایید خورد و قطعی شــد. به این ترتیب شمارش 

معکوس برای اعدام متهم آغاز شد.

اعدام؛ مجازات قتل 4 نگهبان و کور کردن پلیس
ماجرای شلیک به ماموران در خیابان طالقانی تهران با حکم قصاص متهم پایان یافت

دستگیری آزارگر 50 پرستار خانگی 
سردار کارآگاه علی ولی پور گودرزی روز شنبه اظهار کرد: 2۹ مهر ماه مردی 40 
ساله که با اغفال بانوانی که آمادگی خود را در سایت سفارش آگهی برای پرستاری 
سالمند، کودک یا کار در خانه و نظافت منزل اعلام کرده بودند، از آنها سوءاستفاده 
می کرد، با تلاش کارآگاهان پلیس پایتخت دستگیر شد.وی با اشاره به انتقال 
این فرد به زندان افزود: متهم از طریق آگهی جســتجوی کار در فضای مجازی 
به آنها زنگ می زد و ادعا می کرد به یک پرستار یا کارگر برای نظافت منزل نیاز 
دارد البته او از قبل یک خانه مجردی را به صورت موقت )ساعتی( اجاره می کرد 
سپس در زمان حضور زنان و دختران در این مکان، با تهدید چاقو آنها را مورد آزار 
و اذیت قرار می داد. رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با اشاره 
به اینکه متهم اوایل به ۳0 مورد آزار و اذیت زنان اعتراف کرده بود، یادآور شــد: 
در آخرین بازجویی های انجام شده او به 50 مورد آزار و اذیت زنان اعتراف کرد 
که تاکنون ۳5 نفر از این زنان شناسایی و 15 نفر نیز برای ثبت شکایت به پلیس 

آگاهی مراجعه کردند. 

 اعتراف خواهر و برادر سارق به ۸5 فقره سرقت
 در تهران

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری یک سارق به همراه 2 خواهر عضو 
دو باند سرقت در تهران خبر داد و گفت: متهمان تاکنون به انجام 85 فقره سرقت 
در نقاط مختلف شهر اعتراف کرده اند.سردار کارآگاه علی ولی پور گودرزی روز 
شنبه اظهار کرد: با دریافت گزارش های چندین پرونده سرقت از منازل و پالایش 
تصاویر به دست آمده از صحنه های سرقت، یکی از سارقان حرفه ای که با همکاری 
همدستش به شیوه های مختلف از منازل مسکونی در سطح شهر تهران سرقت 
می کردند، شناسایی شد. وی ادامه داد: بر اساس بررسی ها و اقدامات پلیسی متهم 
اصلی پرونده پس از ارتکاب سرقت اموال مســروقه را به فروش رسانده و وجوه 
دریافتی را به حساب دو خواهر خود واریز کرده است؛ تحقیقات کارآگاهان حاکی 
از آن بود که متهم اصلی پرونده با واریز وجوه اموال مسروقه به حساب خواهران 
خود، تعدادی ملک به نام خواهران خود خریده است. رئیس پلیس آگاهی تهران 
بزرگ تاکید کرد: با شناسایی آخرین مخفیگاه سارق حرفه ای، متهم به همراه دو 

خواهرش دستگیر و به مقر پلیس آگاهی تهران منتقل شدند.

جوان 27 ساله در زابل هدف گلوله مرد انتقام جو 
قرار گرفت

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از دستگیری عامل قتل جوانی 27 ساله 
به همراه همدستانش در کمتر از ۳ ساعت پس از وقوع جنایت در زابل خبر داد.

سردار دوستعلی جلیلیان، اظهار داشت: در پی اعلام وقوع یک فقره قتل مسلحانه 
جوانی 27 ساله در یکی از محلات روستایی شهرستان زابل و متواری شدن قاتل 
و همدستانش از محل وقوع جرم، دستگیری عامل یا عاملان احتمالی این جنایت 
به صورت ویژه در دستور کار، کارآگاهان پلیس قرار گرفت.  با تحقیقات و بررسی 
انجام شده و اشراف اطلاعاتی کارآگاهان پلیس، مخفیگاه متهم که مردی ۳8 ساله 
بود شناسایی و در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه با یک قبضه سلاح شکاری که 
مقتول با آن به قتل رسیده بود در کمتر از سه ساعت دستگیر کردند.وی تصریح 
کرد: متهم در تحقیقات پلیسی به بزه انتسابی با همدستی چهار نفر دیگر اعتراف 
و انگیزه قتل را اختلافات قبلی و انتقام جویی عنوان کرد که در یک عملیات دیگر 

هر چهار همدست متهم دستگیر شدند.

دستگیری موبایل قاپ سابقه دار در حین سرقت
سرکلانتر یازدهم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری سارق حرفه ای که با 
استفاده از موتورسیکلت سرقتی پلاک مخدوش، اقدام به موبایل قاپی می کرد، 
خبر داد. سرهنگ رضا صادقی پور، سرکلانتر یازدهم پلیس پیشگیری در تشریح 
این خبر بیان داشت: سوم آبان ماه سال جاری عملیات کلانتری 128 تهران نو 
در حال گشــت زنی در محدوده خیابان »منوچهری« تهران به یک دســتگاه 
موتورسیکلت پلاک مخدوش، مشکوک و موتورسوار را تحت مراقبت های ویژه 
پلیسی قرار می دهند. وی گفت: متهم در همین حین با موتورسیکلت به سرعت 
به سمت شــهروندی در خیابان رفته و اقدام به ربودن تلفن همراه وی می کند 
که ماموران کلانتری سریعا وارد عمل شــده و دستور ایست را اعلام می کنند و 
متهم به محض رویت گشت پلیس، سریعا متواری می شود. این مقام انتظامی 
به اقدامات پیش دستانه پلیس و آمادگی هر چه تمام تر ماموران کلانتری اشاره 
کرد و گفت: با اعلام مشخصات متهم به سایر گشت های انتظامی و ایجاد طرح 
مهار، موتورسیکلت متهم متوقف شد. سرهنگ صادقی پور ادامه داد: متهم برای 
فرار به ماموران حمله ور شد که با هوشمندی ماموران و شگرد های پلیسی، متهم 
زمینگیر و دستگیر شــد. وی گفت: با انتقال متهم به مقر پلیس مشخص شد 
متهم دارای سوابق متعدد در امر سرقت است و همچنین از متهم یک دستگاه 
موتور سیکلت سرقتی کشف شد. سرکلانتر یازدهم پلیس پیشگیری پایتخت 
ادامه داد: متهم 40 ساله در تحقیقات اولیه به جرم خود و 10 فقره سرقت مشابه 
معترف شد که در این خصوص شناســایی مالباختگان در دستور کار کلانتری 

128 تهران نو قرار گرفت.

  خرده حادثه 

آگهی مفقودی – نوبت اول 
بدینوسیله اعلام می گردد پروانه فعالیت با عنوان شرکت 
حمل و نقل بین المللی تهران فاصله به شماره ثبت 49813 
صادره از تهران  به مورخه ۲۰ اردیبهشــت 14۰۲ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط بوده و هر گونه سوء استفاده 

از آن قابل پیگرد قانونی خواهد داشت.
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دونالد ترامپ و جنبش ماگا )دوباره آمریکا را با شکوه کن( آنقدر به سایر اعضای حزب فشار آوردند که سرانجام آن ها مجبور به تمکین و پذیرش نظرات و آرای او 
شدند و مایک جانسون محافظه کار را به ریاست مجلس نمایندگان برگزیدند. در این کارتون حزب جمهوری خواه را در کنار ترامپ و محاصره شده توسط ماگا که روی 

زمین نوشته شده، می بینیم. کارتونی از کیجل

  سایت نگار جهان

 قطعنامه سازمان ملل برای آتش بس 
در غزه تصویب شد

پس از رد شدن طرح کانادا که از سوی آمریکا نیز پشتیبانی 
می شد، مجمع عمومی سازمان ملل با ۱۹۳ عضو، طرح 

تازه را با ۱۲۰ رای موافق، ۱۴ رای مخالف و ۴۵ رای ممتنع 
در روز جمعه تصویب کرد. در این طرح که از سوی اردن 

پیشنهاد شده، بر یک آتش بس بشردوستانه فوری و 
پایدار تاکید شده و از طرف های درگیری جنگ خواسته 
شده تا به قوانین بین المللی حقوق بشری و بشردوستانه 

احترام بگذارند. ریاض منصور، سفیر فلسطین در سازمان 
ملل، مجمع عمومی را برای تصویب این طرح »شجاع تر 

و بااصول تر« از شورای امنیت سازمان ملل دانست که 
پس از چهار اقدام ناموفق تاکنون نتوانسته  است روی یک 
قطعنامه در مورد جنگ اسرائیل-حماس به توافق برسد. 

پس از وتو شدن دو قطعنامه در شورای امنیت سازمان ملل، 
کشورهای ناامید عربی همانند آنچه که اوکراین در ۲۰۲۲ 
انجام داد، برای تصویب قعطنامه ای و بیشتر کردن فشار، 

رو به مجمع عمومی سازمان ملل آوردند. لانا نصیبه، سفیر 
امارات متحده عربی و نماینده کشورهای عربی در شورای 
امنیت از تصویب قطعنامه در مجمع عمومی سازمان ملل 

ابراز خوشحالی کرد و گفت که »۱۲۰ رای در چنین محیط 
ژئوپلیتیک، نشان بسیار بسیار بالایی از حمایت از قوانین 
بین المللی، از استفاده متناسب از قدرت و نیز رد وضعیت 
موجودی است که در حال حاضر در میدان رخ می دهد.« 
۱۴ کشوری که به این قطعنامه رای مخالف دادند، شامل 
اسرائیل، آمریکا و ۵ کشور جزیره ای اقیانوس آرام و چهار 

کشور اروپایی-اتریش،  کرواسی، چک و مجارستان که 
همگی عضو اتحادیه اروپا هستند، می شود. در سوی دیگر، 

۸ عضو اتحادیه اروپا چون فرانسه به این قطعنامه رای 
مثبت دادند. نیکلاس دی ریویر، سفیر فرانسه در سازمان 

ملل در این مورد گفت که کشورش از این قطعنامه حمایت 
می کند که زیرا »هیچ چیز نمی تواند رنج غیرنظامیان را 

توجیه کند« و او خواستار تلاش های جمعی برای برقراری 
یک آتش بس بشردوستانه شد. برخلاف قطعنامه های 
شورای امنیت سازمان ملل، قطعنامه مجمع عمومی 

سازمان ملل »الزام آور« نیست، اما سفیر امارت متحده 
عربی می گوید که قطعنامه تصویب شده »وزن و اقتدار 
اخلاقی باورنکردنی« دارد که می تواند اعضای شورای 

امنیت سازمان ملل را وادار به تصویب قعطنامه ای کند. 
)رادیو فرانسه(

 جنگ روسیه و اوکراین؛ دور تازه مذاکرات 
صلح در مالت آغاز شد

سومین دور مذاکرات صلح برای پایان بخشیدن به جنگ 
روسیه و اوکراین، روز شنبه و با حضور نمایندگان بیش از 
۵۰ کشور جهان در مالت آغاز شد. این مذاکرات در حالی 
برگزار می شود که از حمایت اوکراین برخوردار است، اما 
مسکو که آن را به عنوان »یک رویداد آشکارا ضد  روسی« 

محکوم کرده است، در آن حضور ندارد. به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری 

اوکراین، امیدوار است این نشست دو روزه که پشت درهای 
بسته برگزار می شود، با حمایت از طرح ۱۰ ماده ای او 

برای پایان دادن به تهاجم روسیه در فوریه ۲۰۲۲ همراه 
شود. این نشست پس از اجلاس مشابه در جده و کپنهاگ 

در تابستان امسال انجام می شود. مشاوران امنیت ملی 
و سیاستمداران بیش از ۵۰ کشور همراه با نهادهای 

بین المللی در مالت حاضر می شوند و این تعداد بیش از 

۴۰ کشوری است که در نشست سران عربستان سعودی 
در ماه اوت حضور داشتند. کی یف فهرست رو به رشد 

شرکت کنندگان را نشانه ای از حمایت جهانی از این فرآیند 
می داند. آندری یرماک، رئیس دفتر ریاست جمهوری 

اوکراین، این هفته گفت: »این نشست پیام قدرتمندی 
برای حفظ وحدت در اطرافیان و حامیان اوکراین است.« 

در سوی دیگر، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه، مذاکرات مالت را یک »رویداد آشکارا ضد روسیه« 

خوانده و گفته است که آن ها »هیچ ارتباطی با جست وجوی 
یک راه حل مسالمت آمیز نداشتند«. او روز پنجشنبه به 

خبرنگاران گفت: »بدیهی است که چنین گردهمایی هایی 
مطلقا هیچ چشم اندازی ندارند، بلکه ممکن است نتیجه 

معکوس داشته باشند.« طرح صلح زلنسکی از مسکو 
می خواهد تمام نیروهایش را از مرزهای اوکراین، از جمله 

سرزمین کریمه که در سال ۲۰۱۴ ضمیمه روسیه شد، 
خارج کند. روسیه - که مدعی الحاق چهار منطقه اوکراینی 

لوهانسک، دونتسک، خرسون و زاپوریژیا به آن کشور در 
سپتامبر ۲۰۲۲ شده - هرگونه توافقی را که شامل واگذاری 
این مناطق باشد رد کرده است. این نشست در حالی برگزار 

می شود که در پایان مذاکرات قبلی، بیانیه نهایی منتشر 
نشد، اما حالا سازمان دهندگان امیدوارند در پایان اجلاس 
مالت بیانیه مشترکی صادر شود. شرکت کنندگان نشست 
مالت شامل ایالات متحده، اتحادیه اروپا و بریتانیا به عنوان 

حامیان سرسخت کی یف، و همچنین ترکیه است که 
خودش را به عنوان میانجی بین اوکراین و روسیه معرفی 

می کند. همچنین آفریقای جنوبی، برزیل و هند - اعضای 
بلوک بانفوذ بریکس که شامل روسیه نیز می شود- در این 

نشست حضور دارند. آفریقای جنوبی و هند حمله مسکو به 
کی یف را محکوم نکرده اند.

رزیل هم از پیوستن به کشورهای غربی در ارسال تسلیحات 
به اوکراین یا اعمال تحریم ها علیه مسکو خودداری کرده 

است. گفته می شود این مذاکرات بر پنج حوزه کلیدی 
امنیت غذایی، امنیت انرژی، امنیت هسته ای، مسائل 

بشردوستانه و بازگرداندن تمامیت ارضی اوکراین متمرکز 
خواهد بود. روسیه و اوکراین هر دو در حال آماده شدن برای 

زمستانی طاقت فرسا در میان جنگ طولانی اند. اوکراین 
در مورد حملات مجدد به زیرساخت های انرژی این کشور 

هشدار داده و روسیه نیز تا حدی در برابر حمله متقابل 
کی یف به عقب رانده شده است. )ایندیپندنت(

 گروهی از کنشگران، شبکه اجتماعی 
ایکس را تحریم کردند

گروهی از کنشگران ضد انتشار اطلاعات در فرانسه پس از 
انتشار فراخوانی، شبکه اجتماعی ایکس، توئیتر سابق، را به 
مدت یک شبانه روز تحریم کردند. این کنشگران فرانسوی 

اعلام کردند که جمعه پیامی را در این شبکه منتشر نمی کنند 
تا به این وسیله، سوءاستفاده هایی را که از این شبکه برای 
انتشار اخبار و اطلاعات نادرست می شود، محکوم کنند. 

روز جمعه، اولین سالگرد تصاحب شبکه اجتماعی ایکس 
از سوی ایلان ماسک است که پیش تر توئیتر نام داشت. در 
فراخوان این کنشگران آمده است که این شبکه مسئولیت 
قابل توجهی در قبال نحوه سازماندهی تبادل افکار، نظرات 

و اطلاعات روز در مقیاس جهانی دارد. آنان تاکید کردند 
که »در طول سال گذشته، ما شاهد مجموعه ای از تحولات 

بوده ایم که نگرانی های جدی در مورد جهت گیری این پلتفرم 
ایجاد می کند.« این کنشگران نسبت به افزایش محتوای 
نژادپرستی، یهودستیزی و خشونت در شبکه ایکس ابراز 

نگرانی کرده اند. )رادیو فرانسه(

 دومینوی طلاق به سبک هالیوودی
 آیا پرنس هری و مگان مارکل عضو جدید باشگاه »طلاق هالیوودی« هستند؟ 

در ماه مه، ســامانتا مــارکل، خواهر ناتنی 
مارکل، پیش بینی کرد که زوج ســلطنتی 
در نهایــت از هم جدا خواهند شــد. مارک 
بوردمــن، کارشــناس ســرگرمی، نیز در 
اوایل این ماه ادعا کرد که هری در شــیوه 
فعلی زندگیشــان بســیار فرســوده شده 
و برای برگشتن به ســبک زندگی سابق و 
سلطنتی اش مشتاق و بی قرار است. بوردمن 
همچنیــن در گفت وگو با نشــریه »اوکی« 
گفت که زندگی اجتماعی شاهزاده هری به 
طور قابل توجهی در دهه گذشته تغییر کرده 
است و او بسیار دلتنگ دوستان قدیمی خود 
و زادگاهش، لندن اســت. از این رو به نظر 
می رسد این رابطه نیز به پایان خود  نزدیک 
می شود. اما احتمالی که اکنون بیش از هر 
چیز دیگری ممکن است رخ دهد، انتخاب 
طلاق هالیوودی توســط این دو نفر است. 
گفتنی است در طلاق هالیوودی، زوج های 
مشــهور جدای از یکدیگر و به طور مستقل 
زندگی می کنند اما به دلیل منافع روحی و 
البته مالی و مادی، وانمود می کنند که هنوز 
با هم اند و خوشــبختند. گفتنی است این 
سبک از گذشته رواج داشــته و در طی ماه 
گذشــته خبر طلاق هالیوودی زوج جیدا و 
ویل اسمیت و نیز مریل استریپ و دان گامر 

در خروجی رسانه ها قرار گرفت.
 جیدا اسمیت، همسر ویل اسمیت، بازیگر 
و خواننده سیاه پوســت آمریکایی با حضور 
در برنامــه صندلــی داغ، اعترافاتی کرد و 
حرف هایی زد که طرفداران ویل اســمیت 
را در بهت فرو برد و خوراک مناســبی برای 
رسانه های زرد به وجود آورد. اولین اعتراف 
جیدا این بــود که در ســال ۲۰۱۶ به طور 
مخفیانه از ویل اســمیت طلاق گرفته و جز 
این زن و شــوهر، کســی از این ماجرا خبر 
نداشــته و هر دو طوری وانمود می کردند 
که گویی هنوز یک زوج خوشبخت و موفق 

هستند. حتی آن سیلی مشهور ویل اسمیت 
به کریس راک به خاطر شــوخی های مکرر 
راک با جیــدا، در دوران جدایــی و طلاق 
هالیــوودی این دو رقم خــورد. البته جیدا 
می گفت ویل در خلوت شان نیز این طلاق 
را باور نکرد و سعی داشــت همچنان خود 
را به او ثابت کند و فردی بــه نظر بیاید که 
توانایی و لیاقت زندگی مشــترک و رجوع 

دوباره را دارد.
 مریل اســتریپ و دان گامر بــا بیش از ۴۵ 
سال زندگی مشترک، یکی از طولانی ترین 

زندگی های مشترک بین زوج های فعال در 
عرصه هنر را داشتند اما به ظاهر از طلاق و 
جدایی در سطح اول هالیوود گریزی نیست 
و طی هفته گذشــته، این زوج قدیمی نیز 
با انتشار بیانیه ای از جدایی و طلاق شان از 
یکدیگر ســخن گفته اند . البته حالا معلوم 
شده که استریپ، این بازیگر ۷۴ ساله و برنده 
سه جایزه اسکار، بیش از شش سال است که 
از دان گامر، مجسمه ساز مشهور و صاحب نام 
آمریکایی جدا شده است و در خانه ای مجزا 
زندگی می کنند اما همچنان طی این ۶ سال 

همراه با هم در مراسم ها و اجتماعات صنفی 
و هنری شرکت می کردند و چون طلاقشان 
به ســبک هالیوودی بوده، کسی از جدایی 

آن ها بویی نبرده بود.
 با توجه به شــواهد و قرائن، به نظر می آید 
عضو جدیــد باشــگاه طــلاق  هالیوودی، 
شــاهزاده هری و مگان مارکل باشــند. به 
گزارش نیویورک پســت، لولا آلدرســون، 
کارشــناس ازدواج، معتقد است که دوک 
و دوشس ساســکس می توانند در صورتی 
که تصمیم به طلاق بگیرند، از همین روش 
استفاده کنند. آلدرســون معتقد است که 
انتشار خبر طلاق برای این افراد هزینه های 
بســیاری دارد و البته ایــن هزینه ها فقط 
از ســوی خودشــان پرداخت نمی شود و 
افرادبســیاری از جمله فرزندان مشترک، 
قربانی این اخبار می شوند. او در رابطه طلاق 
این زوج می گوید »توجه رســانه ها به پایان 
رابطه آن ها، کار را برایشــان سخت خواهد 
کرد. به علاوه، آن ها بایــد مراقب فرزندان 

خود نیز باشند.«
 نکته دیگــری که زوج های مشــهور را به 
ســمت طلاق هالیوودی ســوق می دهد، 
کسب ســود و موقعیت های ویژه به دلیل 
کنار هم بودنشــان اســت. بــرای مثال، 
نمایشــگاه آثار حجمی دان گامر در زمانی 
که او همسر مریل اســتریپ باشد، شلوغ تر 
از زمانی خواهــد بود که ایــن زوج طلاق 
گرفته باشــند. از این رو افراد بســیاری به 
هری ۳۹ ســاله و مارکل ۴۲ ساله پیشنهاد 
کرده اند که طلاق هالیــوودی را به طلاق 
آشــکار ترجیح دهند و در ادامه، یک تیم 
مشترک تجاری سودآور تشکیل دهند چرا 
که همــکاری کاری آن ها پتانســیل ادامه 
کسب درآمد قابل توجه برای خانواده شان را 
دارد. )ایندیپندنت، پیج سیکس و نیویورک 

پست(

کشورهای عضو اتحادیه اروپا در ســال گذشته میلادی 
۶/۱میلیون تــن پاســتا و ماکارونی بــه ارزش بیش از 
۷/۸میلیارد یورو تولید کردند که نســبت به سال ۲۰۱۷ 

افزون بر یک میلیون تن معادل ۲۰درصد بیشتر بود.
 ایتالیا با تولید ۴/۲میلیون تن پاســتا در سال ۲۰۲۲ به 
ارزش ۵/۱ میلیارد یورو، ۶۸ درصــد از کل تولید اتحادیه 
اروپا از نظر حجم و ۶۶ درصد از تولید اعضای اتحادیه اروپا 
از نظر ارزش را به خود اختصــاص داد. ایتالیا همچنین با 
اختلاف بزرگ ترین صادرکننده پاستا و ماکارونی اتحادیه 

اروپا به شمار می رود. این کشور در سال گذشته میلادی 
۲/۱ میلیون تن پاســتا صادر کرده که معادل ۷۷درصد 
مجموع صادرات کشــورهای عضو اتحادیه اروپاست. در 
مجموع، حدود ۲/۸میلیون تن پاستا در سال گذشته توسط 
اعضای اتحادیه اروپا صادر شد که بیش از نیمی )۵۶درصد( 
از این مقدار به مقصد سایر اعضای اتحادیه اروپا بود. فرانسه 
و آلمان بزرگتریــن واردکنندگان پاســتا و ماکارونی در 

اتحادیه اروپا به شمار می روند.
 به طوری که آلمان در سال گذشته ۴۱۴ هزار و ۷۵۸ تن 

ماکارونی وارد کرد که معادل ۲۷ درصد مجموع واردات این 
محصول توسط اعضای اتحادیه اروپا بود.

 فرانســه نیز با ۳۵۸ هزار و ۱۱۷ تن، معــادل ۲۳درصد 
واردات اتحادیــه، در جایگاه دوم قرار داشــت. دو مقصد 
اصلی صادرات پاســتا و ماکارونی اتحادیه اروپا به خارج 
از آن، بریتانیا با ۳۰۹ هزار و ۳۰ تــن، معادل ۲۵درصد از 
کل صادرات اتحادیه و ایــالات متحده با ۲۶۲هزار و ۸۷۷ 
تن، معادل ۲۲درصد مجموع صادرات اتحادیه به شــمار 

می روند. )یورونیوز(

   شاخص

پشیمانی مادر کارداشیان ها از خیانت به همسرش
 کارداشیان ها سال هاست که زندگی خصوصی خود، ازجمله داستان خیانت و طلاق 

اعضای خانواده را در معرض دید و قضاوت عمومی قرار داده اند . در قسمت های جدید 
برنامه تلویزیونی واقع نمای کارداشیان ها، مادر خانواده یعنی کریس جنر که به نوعی 
نقش رهبری در خانواده را نیز بر عهده دارد، گفت گرچه به چیزهای زیادی در زندگی 
خود افتخار می کند، اما لحظه ای وجود دارد که شرم بر آن سایه افکنده است. کریس 

۶۷ ساله درباره خیانت به همسر اولش، رابرت کارداشیان و رابطه خارج از ازدواجش با 
کیتلین )بروس( جنر و اینکه چرا احساس می کند این بزرگ ترین پشیمانی زندگی اش 

است، با دخترش، کلویی کارداشیان، صحبت کرد. کلویی ۳۹ ساله از مادرش پرسید: 
»وقتی آن کار را با پدرم کردی و چهار بچه داشتی و خانواده داشتی، چه فکری با 

خودت کردی؟« کریس نیز با خونسردی توضیح داد که »واقعا جوان و احمق بودن 
چیزی است که در آن نقش دارد، چون شما واقعا عواقب کارهای خود را درک 

نمی کنید.« جالب است بدانید شایعاتی نیز در مورد رابطه خارج از ازدواج کریس با 
او.جی. سیمپسون وجود دارد ولی هر دو این شایعات را رد می کنند. )ایندیپندنت( ون

و ز
یل

قتل عام لویستون؛ پس از ۴۸ ساعت   
»جسد« قاتل پیدا شد

   مردی که مظنون به تیراندازی و کشتن ۱۸ نفر و مجروح 
کردن ۱۳ نفر در شــهر لویســتون ایالت مین آمریکا بود، 
سرانجام »مرده« پیدا شد. بنا بر گزارش پلیس، جسد او عصر 
جمعه پیدا شده و به نظر می رســد که او به خودش شلیک 
کرده است. با کشــف جســد مهاجم این حمله که یکی از 
مرگبارترین تیراندازی های تاریخ آمریکا بود، یک عملیات 
جستجوی ۴۸ ساعته پایان یافت. به گزارش رویترز، جسد 
مظنون این حمله که فردی ۴۰ ساله به نام »رابرت آر. کارد« 
بود، در جنگلی واقع در نزدیکی شهر »لیسبون فالز« در یک 
خودروی رها شده پیدا شده اســت. از زمان وقوع حمله در 
چهارشنبه شب، هشــدارها در این ایالت به بالاترین سطح 
افزایش یافته بود و پلیس از مردم خواسته بود که برای حفظ 
امنیت خود، در خانه ها باقی بمانند. پس از کشف جسد او، 
جانت میلز فرماندار ایالت مین در یک کنفرانس خبری ضمن 
سپاسگزاری از صدها افسری که در عملیات جستجو و تامین 
امنیت ساکنان ایالت مشارکت داشتند، گفت: »او اکنون مرده 
است. مانند بســیاری از مردم، من هم امشب نفس راحتی 
می کشــم، زیرا می دانم که رابرت کارد دیگر تهدیدی برای 
کسی نیست.« رابرت کارد، از سربازان ذخیره ارتش ایالات 
متحده، چهارشنبه شب ابتدا در یک سالن بولینگ و سپس 
در یک رستوران که مشتریان در حال برگزاری یک مسابقه 
محلی شبانه بودند، به سمت مردم تیراندازی کرد و به این 
ترتیب، شهر لویستون را که دومین شهر پرجمعیت ایالت 

مین است، به شدت دچار آشفتگی کرد. )یورونیوز(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

بیست و دومین روزجنگ؛ بمباران بی سابقه و 
بی رحمانه غزه و عملیات زمینی ارتش اسرائیل 

بیست و دومین روز جنگ میان ارتش اسرائیل و نیروهای حماس در حالی ادامه یافت 
که در ساعات پایانی روز، شهر غزه زیر بمباران شدید بود، بمبارانی که به اعتقاد 

بسیاری مردم »هرگز پیش از این به چشم ندیده بودند.« خبرنگارانی که توانستند 
صبح دیروز دوباره با رسانه های خود تماس برقرار کنند، به طور متفق القول یک جمله 

را به زبان آوردند و گفتند »انتظار نداشتیم امروز صبح را ببینیم.« به گفته این خبرنگار، 
بمباران های شبانه در نقاطی مانند خیابان ها، ساختمان های دولتی، زمین های باز 
و ساحل دریا هم دیده می شد. همزمان با این بمباران ها، تانک ها و نیروهای ارتش 

اسرائیل به منظور انهدام تونل های زیرزمینی غزه، وارد خاک این منطقه شدند. 
حساب کاربری گردان عزالدین قسام -شاخه نظامی حماس- در پیامرسان تلگرام 

اعلام کرده خودروهای نظامی اسرائیل را در شمال غرب غزه هدف حملات توپخانه ای 
قرار داده است. از سوی دیگر یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل گفته است که ارتش 

این کشور »مراحل جنگ را تغییر داده و عملیات تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد داشت. 
ما در روی زمین و زیر زمین حمله کردیم. ما از همه طرف به عوامل تروریستی در 

همه جا حمله کردیم. دستورات به نیروها واضح است: عملیات تا اطلاع ثانوی ادامه 
خواهد داشت.« همانطور که قبلا گزارش شد، قطع ارتباطات در سراسر غزه،  تماس 

غیرنظامیان، سازمان های امداد رسانی و روزنامه نگاران را با جهان خارج دشوار کرده 
است. مشاور نتانیاهو با حضور در یک برنامه تلویزیونی، قطع ارتباطات غزه را اقدامی 

استاندارد و قابل دفاع خواند. رسانه های اسرائیلی از گسترش جبهه های نبرد حرف 
زدند اما نیروهای حماس اعلام کردند که دشمن در چند جبهه در کمین هایی که 

مقاومت فلسطین تدارک دیده بود، به دام افتاده و موفق به پیشروی نشدند. حماس 
می گوید بسیاری از نظامیان اسرائیلی زخمی شدند و از بالگردها برای انتقال اجساد و 

مجروحان از میدان نبرد استفاده شد. )آسوشیتدپرس(

        تیم باستان شناسی و حفاری که در ترکیه مشغول به کارند، تپه ای را پیدا کردند که یک 
کشتی بزرگ روی آن قرار دارد. شکل این کشتی، وجود آثار بسیار عظیم و قدمت بقایای 
کشتی که ۵ هزار سال پیش را نشان می دهد، این گمان را مطرح کرده است که این کشتی 

می تواند همان کشتی نوح باشد. )نوآ آرک اسکن(

   
 خانواده اسرای صهیونیست که 
روز اول عملیات طوفان الاقصی 

به اسارت حماس درآمدند به 
دلیل بی اعتنایی دولت، فشار 

خود به سران رژیم را افزایش داده 
و تظاهرات علیه دولت نتانیاهو 
را آغاز کردند. هیأت موسوم به 
»ربوده شدگان و مفقودان« با 

انتشار بیانیه ای تند، ضمن تأکید 
بر اینکه »ما بدترین شب را پشت 
سر گذاشتیم« با ابراز خشم خود 

گفتند، »حتی یک نفر هم از دولت 
به خود زحمت نداده که با خانواده 

گروگان ها و مفقودین تماس 
بگیرد و به آنان توضیح دهد که آیا 

عملیات زمینی زندگی آن ها را 
به خطر می اندازد یا خیر«. )گتی 

ایمیجز(

   
 کتاب خاطرات بریتنی 

اسپیرز، پرده از رفتار و به 
ویژه گفتار نژادپرستانه 

جاستین تیمبرلیک برداشت 
و برای او گران تمام شد. 
بریتنی در این خاطرات 

نوشت که مدیر برنامه ها و 
کنسرت های تیمبرلیک، یک 

فرد سیاه پوست بود و جاستین 
به طور مرتب و مکرر او را 

»کاکا سیاه« خطاب می کرد. 
او برای این توهین ها مجبور 
شد در دادگاه حاضر شود و 
برای جلوگیری از رسانه ای 

شدن موضوع، ۱۰ میلیون دلار 
غرامت به آن فرد سیاه پوست 

بپردازد. )مگا(

     در حالی که اسرائیل در شامگاه جمعه با استفاده از قطع ارتباطات تلفنی و اینترنتی، 
حملات بی سابقه زمینی و هوایی خود به نوار غزه را افزایش داد، هزاران یهودی آمریکایی در 

نیویورک تجمع کردند تا به سیاست های فعلی دولت بنیامین نتانیاهو اعتراض کنند و خواستار 
آتش بس فوری شوند. )آسوشیتدپرس(

      ریچارد مول، بازیگری که بیش از هر چیزی به خاطر ایفای نقش در فیلم سینمایی 
»دادگاه  شبانه« مشهور بود، روز جمعه و در ۸۰ سالگی در گذشت. )گتی ایمیجز(

 برنامه جهانی غذای سازمان 
ملل اعلام کرد که دست کم برای 
زنده مانی، روزانه باید ۴۰ تریلی 
حامل کمک های بشردوستانه 

وارد غزه شوند. )آناتولی(
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وزیر بهداشت فلسطین گزارش 
داد که ۷۰ درصد شهدای غزه 

زن، کودک و سالمندند و علاوه 
بر شهید و مجروح شدن هزاران 
فلسطینی، هنوز هزاران نفر زیر 

آوارند. )فارس(

 "پیاده روی در مراکز خرید" یکی از اتفاقاتی است 
که این روزها در ریاض پایتخت عربستان سعودی 

دیده می شود.
به گزارش عصرایران، خبرگزاری فرانســه به این 
موضوع پرداخته اســت. در گــزارش خبرگزاری 

فرانسه می خوانیم:
"محمد سلطان" شهروند ســعودی هر روز صبح با 
پیراهن و شلوار ورزشــی به مرکز خرید در شرق 
ریاض می رود ولی نه برای خرید. او برای حدود یک 
ساعت پیاده روی به دور از گرمای سوزان بیرون، به 

یک مرکز خرید مجهز به تهویه می رود.
در عربستان ســعودی و به طور کلی منطقه خلیج 
فارس که جزو گرم ترین مناطق روی زمین است، 
دوره گرما برای چند ماه طول می کشد. این موضوع 
مانع از انجام بسیاری از فعالیت های خارج از منزل 

به ویژه ورزش می شود.
با وجود اینکه هنوز ســاعت ۹ صبح نشــده دمای 
بیرون حتــی در اوایــل مهرماه به چهــل درجه 
سانتیگراد می رسد. در حالی که جریان هوای سرد 
، فضای داخلی "مرکز خرید نخیل" )نخیل مال( را 

خنک می کند.
مهندس "سلطان" )۵۵ ساله( در حالی که سرعت 
پیاده روی خود را کمی کند می کرد تا نفس خود 

را بگیــرد و جرعه جرعه آب بنوشــد گفت: "برای 
ورزش کردن، بیرون خیلی گرم است. پیاده روی 
)روی تردمیل ( در باشــگاه ها هم بســیار کسل 

کننده است."
 او در کنار همسر محجبه اش به خبرگزاری فرانسه 
گفت: "هوای اینجا ســرد اســت و باعث تشنگی 
نمی شــود. هوای اینجا )داخل مرکز خرید( برای 
ورزش در تابســتان و حتی ابتــدای پاییز ایده آل 

است".
در اطــراف آنها، دیگران با ســرعت راه می رفتند. 
بســیاری از آنها لباس سنتی ســفید )دشداشه( 
یا عبای مشکی داشــتند اما همگی کفش کتانی 

پوشیده بودند.
در اوایل صبح، حتی در تعطیلات جمعه، بسیاری 
از مراکز تجاری در ریاض به یک مسیر شلوغ برای 
پیاده روی تبدیل می شــوند؛ حتی قبل از اینکه 

مغازه ها و کافه ها درهای خود را باز کنند.
به محض اینکه "سلطان" و همسرش مرکز خرید را 
ترک کردند "زوزانا کلاوس" زن استرالیایی و اعضای 
گروه پیاده روی زنانه اش وارد مرکز خرید شدند تا 

ورزش صبحگاهی را شروع کنند.
خانم کلاوس که از ۶ ســال قبل در شــهر ریاض 
زندگی می کند گروه RWG را در ســال ۲۰۲۰ 

برای غلبه بر اثرات قرنطینه خانگی کرونا تأسیس 
کرد.

اکنون ۴ تور پیــاده روی در هفته در مراکز تجاری 
برگزار مــی کند. فعالیــت گروه او به شــهر جده 
سعودی در ساحل دریای سرخ )غرب( هم گسترش 

یافته است.
کلاوس که زیر عبای مشــکی باز، شلوار ورزشی و 
پیراهن بنفش پوشیده می گوید قدم زدن در مراکز 
خرید "به دلیل گرمای زیاد تنها گزینه در عربستان 

سعودی است."
این زن استرالیایی مقیم ریاض که بیش از ۲۰ هزار 
نفر او را در اینســتاگرام دنبال می کنند ادامه داد: 
"مرکز خرید بــرای زنان امن اســت. دارای تهویه 
مطبوع و فضای کنترل شــده است. هیچ آلودگی، 

گرد و غبار یا ترافیکی وجود ندارد."
همراهان وی بیش از ۲۰ زن هستند و بیشترشان 
مادرند. آنها جلوی شیشه فروشگاه هایی که هنوز 

تعطیل اند ورزش می کنند.
دیدن چنین صحنه هایــی از ورزش زنان تا همه 

چند سال قبل غیرممکن بود.
ساکنان کشور پهناور سعودی به استفاده بیش از 
حد از خودرو عادت دارند که پیاده روی را محدود 
می کند. قدم زدن در مراکز خرید که قبلًا در امریکا 

شناخته شده بودند اکنون به یک ورزش سعودی 
تبدیل شده است.

بر اســاس مطالعه بانک جهانی که در سال ۲۰۲۲ 
منتشر شد از هر ۵ شهروند سعودی یک نفر چاق 
اســت. بانک جهانی این موضوع را "نگران کننده" 

اعلام کرده بود.
برای مقابله با این تهدید ســلامتی، "فدراســیون 
ورزش همگانی" عربســتان ســعودی امسال دو 
ماراتن را با حضور صدها شهروند سعودی و خارجی 

برگزار کرد.
مقامات ســعودی هم اعلام کردند ساخت "مسیر 
ورزشی" را آغاز کرده اند. این مسیر از شرق تا غرب 
به طول ۱۳۵ کیلومتر از پایتخــت )ریاض ( عبور 

می کند.  هدف از ســاخت این مســیر، تشویق به 
پیاده روی، دوچرخه سواری و اسب سواری است.

این پروژه بلندپروازانه که برنامه ریزان آن را "ستون 
سبز شهر" نام گذاری کرده اند هنوز به سال ها کار 
نیاز دارد تا تکمیل شــود. در این طرح قرار اســت 
زمین های فوتبال سرپوشــیده هم در کنار مسیر 

سبز وجود داشته باشد.
عربستان سعودی در فصل بهار شاهد طوفان های 
شدید شن اســت که مانع از دید افراد می شود و 
مشکلات تنفسی بروز می کند. زمستان نیز گاهی 

شاهد بارندگی های شدید است.
"لیلا الرفاعی" شهروند ۴۶ ساله سعودی، متخصص 
تغذیه اســت. او در حالی که عبای مشــکی به تن 

دارد می گوید: "در مواجهه با این آب و هوای ناآرام، 
مراکز تجاری راه حل ایده آلی بــرای ادامه پیاده 
روی در هر زمانی از روز و در هر زمانی از سال، بدون 

توجه به آب و هوای بیرون است".
این مادر چهار فرزند اکنون ســه بــار در هفته به 
عنوان بخشی از گروه زنان کلاوس در مراکز خرید 
پیاده روی و ورزش می کند. او ادامه داد: "صبح زود 
بهترین زمان برای پیاده روی است ؛ قبل از مشغول 

شدن به خانه و بچه ها."
تعداد باشگاه های تناسب اندام برای مردان و زنان 
در سراسر کشور ســعودی دو برابر شده اما هزینه 
اشــتراک ماهانه آنها برای کســانی که فقط می 

خواهند پیاده روی کنند بالاست.
تردمیل نیز برای افراد مسن به خصوص کسانی که 

از درد مفاصل رنج می برند مناسب نیست.
"حسّان مرعي" مربی لبنانی تناسب اندام در عربستان 
سعودی، افراد را تشــویق می کند در هوای آزاد راه 
بروند زیرا از نظر او "در همه موارد بهترین" است. این 
مرد جوان ساکن ریاض می گوید این کار به سوزاندن 

سریعتر چربی و کاهش استرس کمک می کند.
اما زن ۴۱ ساله اهل سوریه )بتول زندالحدید( راه 
رفتن در مراکز خرید را برای کســانی که هنوز در 

پیاده روی، اول راه هستند عالی می داند.
این ورزشکار محجبه ســاکن سعودی ادامه داد این 
"تجربه ای جامع تر و سرگرم کننده تر" است زیرا او را 
قادر می سازد در حین ورزش آخرین روندهای مد را 
در فروشگاه های مختلف دنبال کند. او افزود "هدف 

بعدی این است که هر جمعه صبح به اینجا بیایم".

مراکز خرید عربستان راهی برای فرار از چاقی و گرما!
این مرکز خرید برای زنان امن است، دارای تهویه مطبوع و فضای کنترل شده است

  کیوسک

لس آنجلس تایمز با عکسی از تانک 
اسرائیلی در بالا و بنیامین نتانیاهو 

در پایین، نوشت که به رغم خشم 
از قصورهای امنیتی دولت نتانیاهو، 

جنگ برای او زمان می خرد.

گاردین در تیتر یک خود به آغاز 
گسترده عملیات زمینی ارتش اسرائیل 
و قطع کامل ارتباطات اینترنتی و 
تلفنی با غزه خبر داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

 نگاهی به ال کلاسیکو و نقش بازیکنان جوانان بارسلونا

افزایش نرخ بهره بانکی در روسیه 

آغاز حمله زمینی اسرائیل به غزه

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های تاتنهام و کریستال پالاس

 رکوردشکنی آدولیس گارسیا در لیگ ملی بیسبال آمریکا 
  خیلی کوتاه

 اداره دفاع مدنی در نوار غزه طی بیانیه ای اعلام کرد که صدها ساختمان در حملات جمعه شب اسرائیل به غزه تخریب 
شده است. در این بیانیه آمده است که حملات هوایی، زمینی و دریایی اسرائیل در جمعه شب به غزه بسیار شدید بوده 

است. )آناتولی(
 الی کوهن، وزیر امور خارجه اسرائیل درخواســت مجمع عمومی سازمان ملل برای آتش بس را »نفرت انگیز« خواند. 
کوهن در حساب خود در شبکه ایکس نوشت: اسرائیل درخواست مجمع عمومی سازمان ملل برای آتش بس را رد می کند 

و قصد دارد گروه حماس را از بین ببرد. )آناتولی(
 در حالی که اسرائیلی ها عملیات نظامی خود را در غزه گســترش داده اند، کاخ سفید روز جمعه اعلام کرد که ایالات 

متحده تلاشی برای تعیین محدودیت و خط قرمز برای اسرائیل ندارد. )یورونیوز(
 پیام رسان روســی تلگرام دسترسی به بســیاری از کانال های مرتبط با جنبش فلســطینی حماس را پس از تشدید 

درگیری های جاری در غزه مسدود کرد. )میدل ایست نیوز(
 پس از رأی ممتنع جمعه شب، عراق تصمیم گرفت تا رای خود در مجمع عمومی سازمان ملل درباره قطعنامه مربوط 

به آتش بس در نوار غزه را تغییر دهد و به مدافعان قطعنامه بپیوندد. )میدل ایست نیوز(

 تولید ۸میلیارد یورو پاستا و ماکارونی در اتحادیه اروپا؛  مقصد اصلی محصولات ایتالیا 
کدام کشورها هستند؟ 
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قاب نوستالژی 1

عکس یادگاری  با کادیلاک 
دویل ۱۹۶۴ کروک در 

تهران - دهه 50 شمسی.  این 
اتومبیل در اتاق های چهار در 

و کوپه تولید شد.   اتومبیلی 
لوکس و مجلل با موتور 8 

سیلندر و مجهز به گیربکس 
3 سرعته اتوماتیک   با 

امکاناتی مانند:  تودوزی 
چرم ، فرمان هیدرولیک 
و تلسکوپی چهار حالته ، 

شیشه برقی ، صندلی برقی 
 و....    اکثر کادیلاک ها توسط 

دربار  و به صورت شخصی 
  وارد کشور می شد . )عکس از 

کلاسیک کار(

  قاب نوستالژی 3
 دانشگاه تهران، ساختمان مرکزی دانشکده پزشکی - اواخر دهه ۱3۱0. )از صفحه امیر بنی مسعود(

   قاب تاریخ
زندگی روزمره در سرزمین های 
اشغالی – زمان: اوایل دهه ۱370 

شمسی.

  قاب مشاهیر
عکسی از منصور برزگر در حاشیه مسابقات کشتی المپیک ۱۹7۶ 

مونترال - کانادا – سال ۱355 )وب سایت جام تخت جمشید(

  قاب نوستالژی2
بازی گل کوچیک در تهران - سال 

۱377. عکاس: عباس عطار

 امین رحیمی|علی امینی  از وزرا  و نخست وزیران دوره پهلوی دوم بود و از نزدیکان 
خاندان قاجار هم بود و تحصیلکــرده و نوگرا بود. وی در کتــاب خاطراتش روایتی 

شنیدنی درباره مدرس دارد که در ادامه  می خوانید:
  مدرس را وقتی شــناختم که هنوز نوجوان بودم. مردی بود عالم، بانفوذ، شجاع و 
یکی از نمونه های روحانیون متجدد و آزادی خواه. با قدرتنمایی های سردار سپه چه 
در مجلس و چه در اجتماع مخالفت می کرد. وقتی هم که ســردار سپه رضاشاه شد، 
با او کنار نیامد و تسلیم نشد. رضاشاه هوشــیارانه ملاحظه اش را می کرد. گاهی با او 

مصالحه ای می کرد  اما همیشه موقتی بود....
   نوجوان که بودم، مخصوصا در سال های پس از کودتا، مجلس شورای ملی مرکز 
هیجانات سیاسی بود و در روزهای جلسه، مردم در میدان بهارستان جمع می شدند 
و به طرفداری سیاســتمداران تظاهرات می کردند. به مناسبت مجاورت منزل مان با 
مجلس، گاهی به تماشا می رفتم. فراموش نمی کنم روزی را که گروهی از طرفداران 
سردار سپه جلوی مجلس بودند. مدرس که از درشکه پیاده شد، جمعیت شروع کردند 
به فریاد: »مرده باد مدرس« و چنان پیش آمدند که ترسیدم او را مضروب کنند. مدرس 
نترسید و چنان با قدم های محکم به سوی جمعیت رفت که برایش راه باز کردند. وقتی 
که به وسط جمعیت رسید، ایستاد، دست را از آستین عبا بیرون آورد و بالا برد و فریاد 

کشید: »زنده باد خودم«  و به داخل مجلس رفت....
   مدرس اصطلاحات خاص خود را داشت. مثل سید ابوالقاسم کاشانی که با هر کسی 
می خواست مطایبه کند »بی سواد« )بی سوات( خطابش می کرد، مدرس هم اصطلاح 
»ملا« را به کار می برد. گاهی که برای بردن پیامی به خانه اش می رفتم ظهر که می شد 
ناهار ساده اش را می آوردند که غالبا نان و شــیربرنج بود. به خدمتکار می گفت یک 
بشقاب شیر برنج هم برای ملا بیارید   و مرا ناهار مهمان می کرد. این توصیف را درباره 
مادرم که به رضاشاه نسبت می دهند، من از دهان مدرس شنیدم. روزی در خانه اش 
عده ای جمع بودند، رو به من کرد و گفت: »در خانواده قاجار یک مرد پیدا می شود، 
آن  هم خانم فخرالدوله است«. الغرض، مردی بود روشن بین، آزادی خواه ، متجدد و 

وطن دوست. خدایش بیامرزد.

وضعیتاقتصادیایران
درجزوهانگلیسیها

   انگلیس در دوران ســیطره خود بر ایران همواره مدعی پرداخت منصفانه حق و 
حقوق ایران از نفت بود. این کشور با تهیه گزارش های دروغین همواره بر این موضوع 
تاکید داشــت. جالب آنکه این کشــور برای اثبات ادعای خــود از برخی دروغ های 

اقتصادی مانند عدم بحران اقتصادی در ایران نیز استفاده می  کرد:
   در همان زمانی که انگرت گزارشش را ارســال      می  کرد، دولت انگلیس جزو     ه ای 
منتشر ساخت که توسط دستیار دبیر تجاری سفارت پادشــاهی بریتانیا در تهران 
تهیه شده بود و تصویر کاملًا متفاوتی از اوضاع ارائه      می  داد. در این جزوه وجود بحران 
اقتصادی در ایران کتمان شده و پرداخت مالیات و حق الامتیاز    ها از طرف شرکت نفت 
انگلیس و ایران مورد تأکید قرار گرفته بود: حق الامتیاز    ها و مالیات     هایی که شرکت 
نفت انگلیس و ایران در طول سال     های 1936 و 1937 پرداخت بالغ بر چهار میلیون 
و 772 هزار لیره بود. در قانون متمم بودجه 1937-1936 و 1938-1937 مبلغ 2     
میلیون لیره برای خرید تجهیزات نظامی، 2     میلیون لیره برای ساخت راه آهن  و 80 
هزار لیره برای ســاخت کارخانه قند اختصاص یافت  که مجموعاً مبلغ چهار میلیون 
و 800 هزار لیره را تشــکیل      می  داد و باید از محل ذخیره ارزی تأمین      می  شد  و بدین 
ترتیب از مبالغ پرداختی شرکت نفت انگلیس و ایران فقط 690 هزار لیره باقی      می  ماند. 
اطلاع دیگری از سایر پرداخت     ها      به  یا برداشــت     ها      از صندوق ذخیره ارزی در دست 
نیست  و موجودی این صندوق نیز فاش نشده است. نکته قابل توجه در این گزارش 
آن است که نویسنده خیلی گذرا به مسئله کمبود ارز اشاره کرده و دلیل آن را نیز روند 

سریع توسعه کشور دانسته است.«
 منبع: محمدقلی مجد، رضاشــاه و بریتانیا بر اساس اســناد وزارت خارجه 

آمریکا)موسسه مطالعات و پژوهش        های سیاسی(

برخی از علائم سرماخوردگی که 
می تواند نشانه سرطان باشد

ایسنا به نقل از نشریه »سان« نوشــت: شما احتمالا در طول 
زندگی خود بیشــتر از هر بیماری دیگری سرما می خورید. 
بزرگسالان سالانه دو تا ســه  بار و کودکان خردسال چهار بار 
یا بیشتر سرما می خورند. سرماخوردگی یک عفونت مسری 
دستگاه تنفسی فوقانی است که بینی، گلو، سینوس ها و نای 
را تحت  تاثیر قرار می دهد. اولین علامت سرماخوردگی اغلب 
گلودرد است. ســایر علائم اولیه ممکن است شامل آبریزش 
بینی، عطسه و سرفه باشــد. هرچند علائم سرماخوردگی و 
آنفلوآنزا تقریبا برای همه واضح و شناخته شده است، بااین حال 
برخی از این علائم به خصوص اگــر طولانی تر از حد معمول 
به طول بینجامند، می توانند نشان دهنده مشکلی جدی تر از 
جمله ابتلا به برخی سرطان ها باشــند و نیاز به بررسی فوری 

توسط پزشک دارند.
گلودرد: همه ما هر از گاهی دچار گلودرد می شویم. ممکن   
است احساس خارش در گلو داشته باشــید، بلعیدن برایتان 
سخت باشد و حتی متوجه بوی بد دهان خود در نتیجه گلودرد 
باشید. با این  حال، درد مداوم در گلو یکی از شایع ترین علائم 
سرطان گلو است. سایر علائم سرطان گلو شامل سرفه، تغییر 

صدا، گوش درد و مشکل در بلع است.
  تورم گردن: داشــتن اندکی تورم یــا درد گردن معمولًا 
نشانه ای است که بدن شما در حال مبارزه با یک عفونت مانند 
سرماخوردگی و آنفلوآنزا است. اگر این علامت بیشتر از یک 
یا دو هفته طول بکشــد، می تواند نشــانه بیماری جدی تری 
باشد، مانند سرطان خون یا سرطان لنف. سایر علائم سرطان 
خون عبارتند از تب، لرز، عفونت های مکرر، کبودی آســان و 
خونریزی های مکرر بینی. علائم شایع سرطان لنف عبارتند 
از تورم غدد لنفاوی در سراسر بدن، خستگی، تعریق شبانه و 

خارش پوست.
  زخم دهان: زخم های دهانی بسیار شایع هستند و باید در 
عرض یک هفته خودبه خود برطرف شوند. آنها معمولا در داخل 
دهان، روی گونه ها، لب ها یا زبان ظاهر می شوند. این زخم ها 
می توانند توســط عوامل مختلفی مانند آلرژی غذایی ایجاد 
شوند. زخم های دهان به خصوص اگر از بین نروند، شایع ترین 
علامت سرطان دهان هستند. علائم دیگر عبارتند از کاهش 

وزن، مشکلات گفتاری، درد در دهان و بوی بد دهان.
  گرفتگی گوش: این علامت، نشــانه رایج سرماخوردگی 
اســت و معمولا زمانی اتفاق می افتد که شــیپور استاش که 
گوش میانی را به پشت گلو متصل می کند، ملتهب می شود. 
عامل کمتر شایع انسداد گوش، سرطان نادری به نام کارسینوم 
نازوفارنکس است. این عارضه نوعی سرطان سر و گردن است 
که از نازوفارنکس، قسمت فوقانی گلو در پشت بینی و نزدیک 
قاعده جمجمه شروع می شود. فردی که به این بیماری مبتلا 
است، ممکن اســت گوش درد، صورت متورم، ترشح چرک و 
خون از بینی، تورم غدد لنفاوی و خونریزی از بینی داشته باشد.

  صدای خشن:   تغییر در صدا معمولًا نشانه التهاب حنجره 
است؛ زمانی که تارهای صوتی در گلو تحریک یا متورم می شود. 
این وضعیت می تواند صدای شما را خشن کند یا باعث شود 
صدای خود را به کلی از دســت بدهید. اما اگــر تن صدا برای 
بیش از ســه هفته تغییر کند، می تواند نشانه ابتلا به سرطان 

حنجره باشد.

   سلامت

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-كله-ميانبند-انتقامگيرنده

2-معادلفارسیاستراتژيك-سينماي
هند

3-تكوتنهــا-شــريكزندگي-قوم
تاريخيمكزيك

4-يكیازاعدادزوجيكرقمی-سختي
-اكنون

5-سپاس-رفيعوممتاز-تنگينفس
6-كندنعلفهرزه-وطــن-برتريو

رجحان
7-ضعيفورنجور-محلگذرآبپشت

بام-نختابيده
8-عنصــرتيروئيد-متعصــب-فرياد

بلند-رايحه
9-ازامــراضواگيرداركــهروبرتكخ،
دانشــمندآلمانی،كاشــفاينبيماری

بود-ملخدريايي-مرزبان
10-بهتحريردرآوردن-شاگردمغازه-

رياضيدانيونانباستان
11-رودمرزي-مقابلنشــيب-رودي

درآلمان
12-ارتبــاطتلفني-همــدم-خروس

مازندراني
13-دورويي-النگو-قنات

14-قبضروحشدن-يأسودلسردي
15-كلانتر-غائله-رودیدرفرانسه

عمودي
1-يكیازصنايعدستی-بمبپرتابي

2-حركتويرانگرزمين-ساحر-رنگ
ولون

3-نوعیاسلحهكوچك-قديميوكهن
4-خودپســنديوغرور-ســنگريزه-

شكافدرونكوه-پاكومطهر
5-سياهيچشم-مخففنيست-بهبود

يافتنمريض-واحدسطح
6-كارآكاهبهدنبالآناســت!-موجب

سرافكندگي-واصلشد
7-نامسابقشهرسبزوار-ازاقمارسياره

مشتري-قطبمثبتباطري
8-وفادار-محلخريدوفروشكالا

9-شيرهخرما-فرشتهموكلبرآبها-
حيوانبزرگدريايي

10-يكدرياچهآبشوردرآسيایميانه
-ابتكاروخلاقيت-حرفندا

11-گلبتونــه-پوســتدرختخرما-
لحظه-جايزهسينمايي

12-شــاعرنوپرداز-زيــان-خطكش
مهندسي-بيسوادقديمي

13-اقتدار-گونهایازموســيقیمحلی
آمريكامیباشد

14-نيرومند-چشــمهايدربهشــت-
سردسته

15-استمرار-روغنصنعتي
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کرم و نهادنپیچیده
 فرشته موکلبخشش

بر آب ها  کنایه از آدم 
 کیسه زرداخلبلاتکلیف

طلوع کردن

فرضیه

آشکار و 
ظاهر

سوهان دارد

پایمال شده

 بیماري 
کم خونی
 رایج و 
متداول

  از مرکبات
 بالا آمدن 

نام ترکیآب دریا

باز کردنایده آلیست

داراي سابقه 
زیاد

 بز نرخاك سرخ

 حق 
التدریس

 سوغات شهر 
رودبار

قسمت جلوى آرزو
میدان جنگ شکم بند طبی

 از پرندگان

 گوسفند 
جنگی

 مدافع رهن
فوتبال

صداي خشننفیس

کالاي دست 
نخورده 

ماه بازگشایی 
مدارس

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي :
آبيك
باكو

جهرم
رايش
كجور
ليما
ولگا
يارن

5 حرفي :
برديا

بسطام
تركمن
راوند
كرنال
كيوتو
لتونی

مراكش
مكزيك

مينير
نايين
واخان
يالتا

يونيت
6 حرفي :

اسكودو
چایترش

كاترين
ميتاكه

7 حرفي :
چهلخانه
گچساران

8 حرفي :
اوكوتاما

برجقربان
قانقاريا

نورافشان

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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